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ŽUVININKYSTĖS TARNYBOS PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO 

MINISTERIJOS MISIJA, VIZIJA IR VERTYBĖS 

 

 

MISIJA 

Užtikrinti žuvų išteklius tausojančią žvejybą, jų išsaugojimą vidaus ir jūrų vandenyse. 

 

VIZIJA 

Pažangi ir skaidriai valdoma įstaiga, kurianti tvarią žuvininkystę. 

 

VERTYBĖS 

Kompetencija ir profesionalumas. 

Nuolat siekiame žinių ir tobuliname profesinius įgūdžius, drąsiai priimame naujoves ir jas aktyviai taikome 

darbe, nuolat keičiamės dinamiškoje aplinkoje.  

 

Tarpusavio pagarba.  

Pagarbiai bendraujame ir dalykiškai bendradarbiaujame, visada išklausome ir įsiklausome, esame 

objektyvūs, paaiškiname priimtus sprendimus ir jų motyvus. 

 

Sąžiningumas ir atsakingumas.  

Dirbame sąžiningai, priimamus sprendimus grindžiame profesiniu išmanymu, už atliktus darbus esame 

atsakingi visuomenei, kolegoms ir sau.  

 

Kūrybiškumas ir saviraiška.  

Siekiame žinoti daugiau, domimės naujovėmis, turime drąsos keistis ir keisti, ieškome pažangių sprendimų 

ir juos įgyvendiname, kurdami pridėtinę vertę visuomenei. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ŽUVININKYSTĖS TARNYBOS PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO 

MINISTERIJOS PROGRAMOS STRATEGINIAI TIKSLAI, UŽDAVINIAI IR STRUKTŪRA 

 

Žuvininkystės tarnyba prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos (toliau – Žuvininkystės 

tarnyba) yra Lietuvos Respublikos biudžetinė įstaiga dalyvaujanti formuojant valstybės politiką 

Žuvininkystės kontrolės įsipareigojimų, Valstybinio žuvivaisos plano įgyvendinimo srityse, įgyvendinant 

Programų ir projektų, finansuojamų iš Europos jūrų reikalų ir žuvininkystės fondo, vykdymą bei papildomo 

ES fondų finansavimo pritraukimą. Vykdo įstatymų ir kitų teisės aktų jai pavestas Lietuvos žuvininkystės 

politikos, pagrįstos Europos Sąjungos bendrosios žuvininkystės politikos principais, įgyvendinimo, žuvų 

išteklių išsaugojimo ir atkūrimo, jų naudojimo kontrolės jūrų vandenyse organizavimo ir vykdymo, 

taikomųjų žuvininkystės srities tyrimų organizavimo funkcijas.  

Žuvininkystės tarnyba, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2010 m. kovo 

24 d. įsakymo Nr. 3D-259 „Dėl Žuvininkystės tarnybos prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos 

pavadinimo ir nuostatų patvirtinimo“ (galiojanti suvestinė redakcija nuo 2024-09-02), siekia šių veiklos 

tikslų: įgyvendinti Lietuvos žuvininkystės politiką ir Europos Sąjungos bendrąją žuvininkystės politiką 

(toliau – BŽP), užtikrinti žuvų išteklių naudojimo teisėtumą ir tvarką jūrų vandenyse, gausinti ir atkurti 

žuvų ir vėžių išteklius valstybiniuose vandens telkiniuose.  

 Žuvininkystės tarnyba vykdo įstatymų ir kitų teisės aktų jai pavestas Lietuvos žuvininkystės 

politikos, pagrįstos Europos Sąjungos bendrosios žuvininkystės politikos principais, įgyvendinimo, žuvų 

išteklių išsaugojimo ir atkūrimo, jų naudojimo kontrolės jūrų vandenyse organizavimo ir vykdymo, 

taikomųjų žuvininkystės srities tyrimų organizavimo funkcijas. 

Svarbiausieji Žuvininkystės tarnybos uždaviniai yra: 

▪ įgyvendinti racionalią Lietuvos žuvininkystės politiką ir Europos Sąjungos bendrąją 

žuvininkystės politiką; 

▪ atkurti ir gausinti žuvų išteklius žuvininkystės vandens telkiniuose; 

▪ įgyvendinti mokslo ir mokymo politiką žuvininkystės srityje; 

▪ vykdyti žuvininkystės kontrolę jūrų vandenyse; 

▪ dalyvauti formuojant ir įgyvendinant Lietuvos Respublikos žuvininkystės plėtros strategiją. 

 Žuvininkystės tarnybos organizacinė struktūra (1 pav.) sudaryta taip, kad būtų laiku ir kokybiškai 

vykdomi Žuvininkystės tarnybai priskirti uždaviniai ir funkcijos, užtikrinamas veiklos plano ir programų 

įgyvendinimas.  

 



 

 

 

1 pav. Žuvininkystės tarnybos struktūra (galioja nuo 2024 m. rugsėjo 2 d.) 

 

Žuvininkystės tarnybos buveinės adresas – J. Janonio g. 24, Klaipėda. Žuvininkystės tarnybos 

padaliniai išsidėstę įvairiuose Lietuvos regionuose: 

▪ Klaipėdoje – Finansų ir turto valdymo skyrius, Bendrųjų reikalų skyrius, Žuvininkystės 

kontrolės departamento Žvejybos stebėsenos ir kontrolės skyrius, Žuvininkystės kontrolės departamento 

Žvejybos Baltijos jūroje kontrolės skyrius bei Žuvininkystės kontrolės departamento Žuvininkystės 

įsipareigojimų vykdymo skyrius; 

▪ Vilniuje (A. Juozapavičiaus g. 9) – Žuvivaisos departamento Žuvų išteklių atkūrimo skyrius; 

▪ Vilniuje (Vinkšnų g. 6) ir Švenčionių rajone (Meškerinės k., Pabradės sen.) – Žuvivaisos 

departamento Rytų regiono žuvivaisos skyrius; 

▪ Alytaus rajone (Žvejų g. 7, Kalesninkų k., Simno sen.) ir Kaišiadorių rajone (Mančiūnų k., 

Žaslių sen.) – Žuvivaisos departamento Pietų regiono žuvivaisos skyrius; 

▪ Šilutės rajone (Šyškrantės g. 50, Šyškrantės k., Rusnės sen.) – Žuvivaisos departamento Vakarų 

regiono žuvivaisos skyrius. 

Žuvininkystės tarnybai jos uždaviniams įgyvendinti ir funkcijoms vykdyti Žuvininkystės tarnybos 

direktoriaus 2022 m. vasario 25 d. įsakymu Nr. P7-7 „Dėl Žuvininkystės tarnybos prie Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ministerijos valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, 



 

pareigybių sąrašo patvirtinimo“ patvirtintas 117 pareigybių sąrašas (nauja pareigybių sąrašo redakcija 

galioja nuo 2023 m. gruodžio 29 d.). Iš šio skaičiaus 22 pareigybes užėmė ūkio subjektų veiklos priežiūros 

funkcijas vykdantys darbuotojai – žvejybos kontrolės pareigūnai. 

Žuvininkystės tarnyba 2025 m. veiklą organizavo vadovaudamasi Žuvininkystės tarnybos 2025 

metų veiklos planu, patvirtintu Žuvininkystės tarnybos direktoriaus 2025 m. balandžio 11 d. įsakymu Nr. 

V1-38 „Dėl Žuvininkystės tarnybos prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos 2025 metų veiklos 

plano patvirtinimo“. Šis planas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 

valdymo sričių 2025–2027 metų strateginiu veiklos planu, patvirtintu Lietuvos Respublikos žemės ūkio 

ministro 2025 m. sausio 15 d. įsakymu Nr. 3D-17, Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2013 m. 

gruodžio 23 d. įsakymu Nr. 3D-893 „Dėl Žemės ūkio ministerijos valdymo sričiai priskirtų įstaigų ir kitų 

valstybės biudžeto lėšas gaunančių subjektų, kurie dalyvauja įgyvendinant Žemės ūkio ministerijos 

strateginį veiklos planą (n–n+2)-aisiais metais, metinių veiklos planų ir ataskaitų“, 2025 m. balandžio 7 d. 

susitarimu „Dėl 2024-03-18 susitarimo Nr. 8P-24-57 „Dėl valstybės siekiamų tikslų ir keliamų lūkesčių 

Žuvininkystės tarnybos prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos vadovui“ pakeitimo“ bei 

atsižvelgiant į bendruosius valstybės institucijų veiklos principus: 

Atviri duomenys ir komunikacija. Siekiant aiškiai ir skaidriai informuoti visuomenę apie 

Žuvininkystės tarnybos veiklą, laiku buvo teikiama aiški, suprantama ir patikima informacija įstaigos 

interneto svetainėje bei Žuvininkystės tarnybos socialinių tinklų – „Facebook“ ir „Instagram“ – paskyrose. 

Lietuvos atvirų duomenų portale skelbti duomenys apie įstaigos vykdomus žuvų ir vėžių išteklių atkūrimo 

valstybiniuose vandens telkiniuose darbus. 

Atskaitomybė. Siekta, kad Žuvininkystės tarnybos veiklos ataskaitos visuomenei būtų aiškios, 

suprantamos ir orientuotos į esminius pokyčius bei pasiektus rezultatus. Ataskaitos skelbtos įstaigos 

interneto svetainėje, o informacija apie kiekvieną ketvirtį pasiektus rezultatus – interneto svetainėje ir 

socialinių tinklų paskyrose. 

Diskusija ir žiniomis grįsti sprendimai. Siekiant užtikrinti dialogą su visuomene, tikslinėmis 

grupėmis, nevyriausybinėmis organizacijomis ir socialiniais partneriais, pagal galimybes buvo 

organizuojamos viešosios apklausos, konferencijos, apskritojo stalo diskusijos, mokymai ir kiti renginiai. 

Jiems organizuoti plačiai naudotos nuotolinės skaitmeninio ryšio priemonės. 

Bendradarbiavimas. Žuvininkystės tarnybos veiklos sritys glaudžiai susijusios su kitų institucijų 

ir įmonių veikla, todėl ypatingas dėmesys skirtas tarpinstituciniam ir tarptautiniam bendradarbiavimui, 

gerosios praktikos mainams, dalijimuisi žiniomis, patirtimi ir informacija. 2025 m., siekiant aukštesnių 

rezultatų žuvivaisos srityje, bendradarbiauta su partneriais iš Latvijos, Estijos, Lenkijos ir kitų šalių. Taip 



 

pat dalyvauta tarptautiniame žvejybos kontrolės inspektorių susitikime Vilniuje, kurio metu keistasi gerąja 

patirtimi, aptarti probleminiai klausimai ir bendri projektai. 

Edukacinė veikla. 2025 m. Žuvininkystės tarnyba aktyviai dalyvavo projektuose su vaikais, 

organizavo edukacinius ir praktinius užsiėmimus, kurių tikslas – ugdyti sąmoningą ir išsilavinusį valstybės 

pilietį, plėsti vaikų žinias apie Lietuvos žuvininkystę ir skatinti atsakingą elgesį gamtoje. Įstaiga taip pat 

buvo atvira Lietuvos ir užsienio šalių studentams, norintiems atlikti praktiką, susipažinti su tarnybos veikla 

ir įgyti praktinių žinių. Naujų specialistų rengimas laikytinas bendru mokymo įstaigų, studentų ir 

Žuvininkystės tarnybos tikslu. 

Reputacijos stiprinimas. Atstovaujant Lietuvai tarptautinėse institucijose ir renginiuose, 2025 m. 

siekta formuoti teigiamą Lietuvos įvaizdį. Didinant visuomenės pasitikėjimą, Žuvininkystės tarnyboje 

taikytos antikorupcijos prevencijos priemonės, užtikrintas viešųjų pirkimų skaidrumas. Įvairių mokymų 

metu buvo keliama darbuotojų ir valstybės tarnautojų kvalifikacija. 

Vadovaudamasi Žemės ūkio ministro valdymo sričių 2025–2027 metų strateginiu veiklos planu, 

Žuvininkystės tarnyba 2025 m. prisidėjo prie Žemės ūkio ministerijos įgyvendinamos funkcijų vykdymo 

programos „15-001 Žemės ir maisto ūkio, kaimo, žuvininkystės ir fitosanitarijos vystymo 

programa“ (toliau – Programa). Įgyvendinant Programos 2-ąjį tęstinės veiklos tikslą – plėtoti ir saugoti 

žuvų ir vėžių išteklius bei vykdyti žuvininkystės sektoriaus veiklos priežiūrą (15-001-12), Žuvininkystės 

tarnyba prisidėjo prie strateginio veiklos plano tęstinės veiklos uždavinio – skatinti tvarią, tausią, 

inovatyvią, žiniomis ir gerąja praktika pagrįstą žuvininkystę ir akvakultūrą bei žuvininkystės regionų 

bendruomenių augimą ir užimtumą – įgyvendinimo (15-001-12-05 (T). 

Žemės ūkio ministerijos Programos priemonės, prie kurių įgyvendinimo 2025 m. prisidėjo 

Žuvininkystės tarnyba: 

▪ Užtikrinti žuvininkystės duomenų rinkimo programos vykdymą (2021–2027 m.) (15-001-12-

05-22 (TP); 

▪ Užtikrinti žuvininkystės kontrolės programos vykdymą (2021–2027 m.) (15-001-12-05-21 

(TP); 

▪ Veisti, kontroliuoti ir remti žuvų ir vėžių išteklių atkūrimą bei kompensuoti nuostolius, patirtus 

akvakultūroje ar netekus žvejybos galimybių (15-001-12-05-24 (TP). 

2025 metais, įgyvendinant žuvininkystės sektoriaus plėtros veiklos tikslą buvo stebimi šie 

poveikio rodikliai, už kurių įvykdymą atsakinga Žuvininkystės tarnyba: Žuvininkystės kontrolės 

dokumentų, teikiamų elektroniniu būdu, dalis, iš visų teikiamų žuvininkystės kontrolės dokumentų (E-15-

001-12-05-04), – 74,2; Išleidžiamų į valstybinius vandens telkinius žuvų ir vėžių skaičius, tūkst. vnt. (R-15-



 

001-12-05-24-02)  – 17527,5; Žuvivaisos programos įgyvendinimo dalis, proc. (E-15-001-12-05-03), –

199,0; Patikrinimų (inspektavimų) skaičiaus pokytis lyginant su praėjusiais metais, proc. (R-15-001-12-

05-21-01) – 3,78; Ūkio subjektų, teigiančių, kad priežiūros institucijos konsultacija buvo naudinga, padėjo 

suprasti teisės aktus ir jų laikytis, dalis (R-15-001-12-05-24-01) –  100,0; Žaliųjų viešųjų pirkimų vertės 

dalis nuo visų viešųjų pirkimų vertės ministerijai pavaldžiose įstaigose (R-15-002-15-01-01-02) – 100,0. 

Žemės ūkio ministerijos Programos priemonių, prie kurių įgyvendinimo prisidėjo Žuvininkystės 

tarnyba, asignavimai, projektinės ir kitos veiklos finansavimas pateikti 2 priedo 1–3 lentelėse. 

 

ŽUVININKYSTĖS TARNYBOS DIREKTORIAUS PRANEŠIMAS DĖL ĮSTAIGOS 2025 METŲ 

VEIKLOS REZULTATŲ 

 

2025 metais Žuvininkystės tarnybos veikla buvo orientuota į pagrindinių funkcijų vykdymą ir 

strateginių prioritetų įgyvendinimą, ypatingą dėmesį skiriant verslinės žvejybos jūrose kontrolei, žuvų 

išteklių atkūrimui ir gausinimui bei Europos Sąjungos reikalavimų įgyvendinimui nacionalinėje 

žuvininkystės kontrolės sistemoje. Kartu buvo siekiama mažinti administracinę naštą žvejams ir kitiems 

ūkio subjektams, optimizuojant kontrolės, duomenų rinkimo ir ataskaitų teikimo procesus bei nuosekliai 

diegiant skaitmeninius sprendimus. 

2025 metais Žuvininkystės tarnyba aktyviai prisidėjo prie nepagrįstų ir neproporcingų ūkinės 

veiklos suvaržymų mažinimo, teikdama siūlymus dėl teisės aktų tobulinimo ir praktinių administracinės 

naštos mažinimo sprendimų. Žuvininkystės tarnyba dalyvavo derinant teisės aktų projektus dėl 

žuvininkystės produktų atsekamumo užtikrinimo, žvejybos produktų iškrovimo tvarkos, pirminio žvejybos 

produktų pardavimo, supirkimo ir kontrolės bei verslinės žvejybos jūrų vandenyse reglamentavimo 

pakeitimų. 

Siekiant supaprastinti administracines procedūras, su VĮ Registrų centru pasirašyta duomenų 

teikimo sutartis, leidžianti Žuvininkystės tarnybos specialistams savarankiškai gauti juridinių asmenų 

duomenis, kuriuos anksčiau turėdavo pateikti ūkio subjektai. Taip pat pateikti siūlymai atsisakyti 

perteklinių reikalavimų dėl pirminio pardavimo pažymų teikimo asmeninėms reikmėms paliekamiems 

nedideliems žuvininkystės produktų kiekiams. 

Žuvininkystės tarnybos iniciatyva suvienodinti žvejybos žurnalų ir priegaudos žurnalų lapų 

pateikimo terminai, o Baltijos jūros priekrantėje žvejybą vykdantiems ūkio subjektams sukurta mobilioji 

aplikacija sudarė galimybę duomenis teikti elektroniniu būdu, atsisakant popierinių žurnalų naudojimo. Be 

to, atnaujinta rizikos analizės metodika, taikoma Žuvininkystės tarnybos vykdomoje kontrolės veikloje. 



 

Šios iniciatyvos prisidėjo prie efektyvesnio reguliavimo ir konstruktyvesnio bendradarbiavimo su ūkio 

subjektais. 

Ataskaitiniais metais nuosekliai stiprinta žvejybos kontrolė, užtikrinant Europos Sąjungos ir 

tarptautinių teisės aktų reikalavimų laikymąsi ir derinant kontrolės efektyvumą su proporcingumo principu. 

Tarnyba aktyviai rengėsi reformuotos Europos Sąjungos žuvininkystės kontrolės sistemos nuostatų 

perkėlimui ir įgyvendinimui, vertindama jų poveikį nacionalinei žvejybos kontrolės sistemai, 

instituciniams pajėgumams ir praktiniam taikymui. Siekta užtikrinti, kad Lietuvos žvejybos kontrolės 

sistema išliktų veiksminga, proporcinga ir adekvati tiek trumpuoju, tiek ilguoju laikotarpiu, atsižvelgiant į 

besikeičiantį žvejybos reguliavimą, technologinę pažangą ir administracinės naštos mažinimo tikslus. 

Žuvų išteklių atkūrimo ir žuvivaisos srityje 2025 metais kryptingai įgyvendintos priemonės pagal 

daugiametį planavimą, išnaudojant Žuvininkystės tarnybos sukauptą patirtį, mokslines rekomendacijas ir 

turimus infrastruktūrinius pajėgumus. Žuvivaisos veikla buvo planuojama ir vykdoma atsižvelgiant į 

vandens telkinių būklės vertinimus, siekiant prisidėti prie natūralių ekosistemų atkūrimo ir biologinės 

įvairovės išsaugojimo. Per ataskaitinius metus į valstybinius vandens telkinius išleista daugiau kaip 17,5 

mln. vienetų įvairių rūšių žuvų jauniklių, užtikrinant tęstinį ir subalansuotą žuvų išteklių atkūrimą bei 

ilgalaikį jų stabilumą. 

Svarbi 2025 metų veiklos kryptis buvo Europos Sąjungos projektų įgyvendinimas ir naujų 

iniciatyvų rengimas. Tarnyba aktyviai dalyvavo Europos Sąjungos finansuojamose programose ir 

projektuose, skirtuose žuvininkystės kontrolės sistemos modernizavimui, technologinių ir skaitmeninių 

sprendimų diegimui, duomenų rinkimo ir analizės gerinimui bei administracinių ir analitinių gebėjimų 

stiprinimui. Įgyvendinami ir rengiami projektai sudarė prielaidas efektyvesnei rizika grįstai kontrolei, 

didesniam procesų automatizavimui ir institucijos pasirengimui ateities iššūkiams, kylantiems dėl Europos 

Sąjungos žuvininkystės politikos reformų ir didėjančių atskaitomybės reikalavimų. 

Institucinės veiklos kokybės ir brandos augimą patvirtino 2025 m. Lietuvos Respublikos 

ekonomikos ir inovacijų ministerijos (EIMIN) atliktas verslo priežiūros pažangos tyrimas „Švieslentė“. 

Tyrimo rezultatai parodė, kad Žuvininkystės tarnyba pateko tarp didžiausią pažangą padariusių institucijų, 

savo vertinimą pagerinusi 4,17 balo, kas atspindi kryptingas pastangas taikyti rizika grįstą priežiūrą, didinti 

veiklos skaidrumą, mažinti administracinę naštą ir stiprinti konstruktyvų dialogą su ūkio subjektais. 

Žuvininkystės tarnyboje toliau nuosekliai taikoma ir palaikoma kokybės vadybos sistema pagal 

LST EN ISO 9001:2015 standartą, užtikrinanti aiškius procesus, atsakomybės paskirstymą ir nuolatinį 

veiklos tobulinimą. 2025 metais atliktas kokybės vadybos sistemos vidaus auditas patvirtino, kad 

Žuvininkystės tarnybos veikla iš esmės atitinka standarto reikalavimus, nustatyti procesai yra įgyvendinami 



 

praktiškai, o teisės aktų reikalavimų laikymasis – užtikrinamas. Vidaus audito metu neatitikčių nenustatyta, 

pateiktos rekomendacijos orientuotos į tolesnį procesų efektyvinimą ir gerųjų praktikų stiprinimą. Kokybės 

vadybos sistema sudaro pagrindą skaidriai, nuosekliai ir rezultatyviai įgyvendinti Tarnybai pavestas 

funkcijas bei siekti strateginių tikslų. 

2025 metais taip pat buvo nuosekliai stiprinama Žuvininkystės tarnybos vidaus ir išorės 

komunikacija. Užtikrinta nenutrūkstama informacijos sklaida visose veiklos srityse ir organizacinėse 

struktūrose, sudarant sąlygas sistemingai stebėti veiklos plano įgyvendinimą ir priimti pagrįstus valdymo 

sprendimus. Vadovybei ir padalinių vadovams nustatytais terminais buvo teikiama išsami informacija apie 

veiklos plano įgyvendinimo rezultatus, o vidaus komunikacija vyko per reguliarius darbinius posėdžius, 

pasitarimus ir kasdienį dalykinį bendravimą. 

Išorinė komunikacija ir Žuvininkystės tarnybos veiklos viešinimas buvo vykdomi pagal patvirtintą 

2025 metų veiklos viešinimo planą, siekiant aiškiai, skaidriai ir laiku informuoti visuomenę, ūkio subjektus 

ir kitas suinteresuotas šalis apie Žuvininkystės tarnybos veiklą, vykdomus Europos Sąjungos projektus, 

žvejybos kontrolės stiprinimo priemones ir žuvininkystės politikos įgyvendinimą. Informacija nuosekliai 

skelbta įstaigos interneto svetainėje ir socialinių tinklų paskyrose, laikantis galiojančių teisės aktų ir asmens 

duomenų apsaugos reikalavimų. 

Apibendrinant, 2025 metai Žuvininkystės tarnybai buvo kryptingo darbo, institucinio stiprėjimo ir 

pasirengimo ateities iššūkiams metai. Stiprinant žvejybos kontrolę, nuosekliai įgyvendinant Europos 

Sąjungos projektus, mažinant administracinę naštą ūkio subjektams ir užtikrinant žuvų išteklių atkūrimą, 

buvo kuriamas tvarus, skaidrus ir efektyvus žuvininkystės politikos įgyvendinimo modelis, atitinkantis 

nacionalinius ir Europos Sąjungos prioritetus. 

 

ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJOS PROGRAMOS PRIEMONĖS, PRIE KURIŲ 

ĮGYVENDINIMO PRISIDEDA ŽUVININKYSTĖS TARNYBA 

 

Lietuvos nacionalinė žuvininkystės 2025–2027 metų duomenų rinkimo programa (toliau – 

DRP Programa) patvirtinta Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2025 m. vasario 10 d. įsakymu Nr. 

3D-55 „Dėl Lietuvos nacionalinės žuvininkystės 2025–2027 metų duomenų rinkimo programos 

patvirtinimo“. Įgyvendinant Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2021–2027 metų programos pirmojo 

prioriteto „Tausios žvejybos skatinimas ir vandens biologinių išteklių atkūrimas ir išsaugojimas“ 

priemonės „Duomenų rinkimas“ nuostatas, DRP Programos administravimui ir įgyvendinimui skiriamos 

Europos jūrų reikalų, žvejybos ir akvakultūros fondo paramos lėšos. 



 

2025 m. pradžioje Žuvininkystės tarnyba Nacionalinei mokėjimo agentūrai prie Žemės ūkio 

ministerijos (toliau – NMA) pateikė vertinti 2025 m. projekto išlaidų planą finansinei paramai gauti. 2025 

m. pirmąjį ketvirtį buvo parengtas DRP Programos 2025 metų viešųjų pirkimų planas. Taip pat NMA 

pateiktas mokėjimo prašymas už 2024 m. patirtas išlaidas ir DRP Programos metinė įgyvendinimo ataskaita 

už 2024 m. laikotarpį. 

2025 m., vadovaujantis DRP Programos reikalavimais, buvo renkami Programai įgyvendinti būtini 

žuvininkystės duomenys, kurie, pagal galutinių vartotojų (Europos Komisijos, Tarptautinės jūrų tyrinėjimo 

tarybos ir kt.) užklausas, teikti duomenų gavėjams. Ataskaitiniu laikotarpiu atsakyta į 15 duomenų 

pateikimo užklausų (angl. data calls), įskaitant WGBAST, HAWG, AFWG, WGNSSK, WGDEEP, 

NWWG, NIPAG, WGHANSA, WGWIDE, RCG LDF ir kt. 

2025 m. dalyvauta 5 RCG ISSG Metier and Transversal Variables, 3 RCG ISSG RWP, 1 RCG 

ECON, ICES Intersessional Seminar on Collection of Recreational Fishing Data susitikimuose, 1 DG 

MARE organizuotame DCF IT platformos funkcionalumo tobulinimo aptarime, taip pat WKRDBES-

INTRO4, RCG NANSEA ir Baltic susitikimuose, mėgėjiškos žvejybos tyrimų darbo grupės WGRFS 

susirinkime, 1 RCG LDF susirinkime ir 1 RDBESGOV susitikime. 

Siekiant tobulinti duomenų kokybę ir užtikrinti jų patikimumą, 2025 m. COGNOS sistemoje buvo 

kuriamos naujos ir tobulinamos esamos ataskaitos. Atlikti paieškos laukų funkcionalumo, pastangų ir reisų 

tikrinimo bei FDI ataskaitos tobulinimo darbai, sukurtos naujos žvejų mėgėjų sugavimų dimensijos ir nauja 

ataskaita. Taip pat patobulintas Perleidžiamųjų teisių registro ataskaitų skydelis (angl. dashboard). Be to, 

sukurta nauja ataskaita, generuojanti metier duomenis, naudojant R script. 

Viešinant DRP Programą, visuomenei teikta informacija apie su projektu susijusią veiklą. Įstaigos 

interneto svetainėje paskelbtas informacinio pobūdžio pranešimas „Duomenų rinkimo programos tikslams 

įgyvendinti naudojami keli duomenų rinkimo būdai“. 2025 m. lapkričio 25 d. naujienų portale DELFI ir 

BNS spaudos centre publikuotas apžvalginis straipsnis „Žuvininkystės duomenų rinkimas – esminė 

priemonė tausios Europos Sąjungos žvejybos užtikrinimui“. 

2025 m. ataskaitiniu laikotarpiu atnaujintas ir pakeistas duomenų rinkimo programos darbo grupės 

sudėties ir veiklos organizavimo įsakymas, siekiant užtikrinti efektyvų projekto valdymą, aiškų funkcijų 

paskirstymą ir atitiktį aktualiems projekto įgyvendinimo poreikiams. 

2025–2028 m. Lietuvos žuvininkystės kontrolės programa (toliau – Kontrolės programa) 

patvirtinta Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2025 m. vasario 6 d. įsakymu Nr. 3D-46 „Dėl 2025–

2028 metų Lietuvos žuvininkystės kontrolės programos patvirtinimo“. Kontrolės programos tikslas – 



 

laikantis Europos Sąjungos bendrosios žuvininkystės politikos nuostatų užtikrinti Lietuvos Respublikos 

žuvininkystės kontrolės priemonių įgyvendinimą ir jų efektyvumą. 

Įgyvendinant Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2021–2027 metų programos pirmojo prioriteto 

„Tausios žvejybos skatinimas ir vandens biologinių išteklių atkūrimas ir išsaugojimas“ priemonės 

„Kontrolė ir vykdymo užtikrinimas“ nuostatas, 2025 m. pradžioje Žuvininkystės tarnyba NMA pateikė 

vertinti projekto „Lietuvos žuvininkystės kontrolės programos administravimas ir įgyvendinimas“ 2025 m. 

išlaidų planą finansinei paramai gauti. Taip pat NMA pateiktas mokėjimo prašymas už 2024 m. patirtas 

išlaidas. Projektas finansuojamas Europos jūrų reikalų, žvejybos ir akvakultūros fondo lėšomis. 

2025 m. įgyvendintos šios Kontrolės programos priemonės: 

▪ vykdyta sustiprinta žuvininkystės išteklių kontrolė pagal patvirtintas specialiąsias kontrolės ir 

inspektavimo programas: dalyvauta NAFO/NEAFC jungtinio veiklos plano įgyvendinime, Šiaurės jūros ir 

Europos Sąjungos vakarų vandenų specialiojoje kontrolės ir inspektavimo programoje (dalyvauta 

jungtinėse inspekcinėse misijose jūroje – 4 kartus ir krante – 1 kartą, priežiūros grupių, koordinaciniuose 

ir techninių grupių susitikimuose ir kt.); 

▪ dalyvauta specializuotuose kontrolės srities mokymuose, apimančiuose NEAFC, NAFO ir ES 

vakarų vandenų inspektorių mokymus, taip pat NEAFC uosto kontrolės seminare ir kituose renginiuose, 

skirtuose žvejybos kontrolės, priežiūros ir inspektavimo kompetencijų stiprinimui; 

▪ atnaujinta Žuvininkystės duomenų informacinė sistema (ŽDIS), Elektroninių žvejybos žurnalų 

(vCatch) ir laivų stebėsenos (vTrack) sistemos, taip pat žvejybos priežiūrai ir kontrolei naudojamos 

Žuvininkystės tarnybos mobiliosios aplikacijos; 

▪ įsigytos žuvininkystės kontrolės ir stebėsenos veiklai būtinos priemonės bei įranga; 

▪ organizuoti kvalifikacijos kėlimo mokymai, kurių metu pareigūnai gilino žinias apie elektroninių 

žvejybos žurnalų sistemų naudojimą, įgijo praktinių įgūdžių, reikalingų tiksliai ir operatyviai registruoti 

bei tikrinti žvejybos veiklos duomenis. Be to, pareigūnai dalyvavo specializuotuose mokymuose, skirtuose 

bepiločių orlaivių (dronų) naudojimui žvejybos kontrolės srityje. Mokymų metu pristatytos pažangios 

stebėsenos technikos, nuotolinio stebėjimo galimybės ir saugaus dronų naudojimo praktika, siekiant 

stiprinti neteisėtos, nedeklaruojamos ir nereglamentuojamos žvejybos prevenciją ir kontrolę; 

▪ 2025 m. ataskaitiniu laikotarpiu atnaujintas ir pakeistas žuvininkystės kontrolės programos darbo 

grupės sudėties ir veiklos organizavimo įsakymas, siekiant užtikrinti efektyvų projekto valdymą, aiškų 

funkcijų paskirstymą ir atitiktį aktualiems projekto įgyvendinimo poreikiams; 



 

▪ 2025 m. gegužės 26–27 d. Žuvininkystės tarnyba organizavo tarptautinį žvejybos kontrolės 

pareigūnų susitikimą Vilniuje, kuriame dalyvavo pareigūnai iš Latvijos, Lietuvos ir Estijos bei Europos 

žuvininkystės kontrolės agentūros (angl. European Fisheries Control Agency, EFCA) atstovas. 

 

ŽUVININKYSTĖS TARNYBOS ĮGYVENDINAMI PROJEKTAI 

 

Žuvininkystės tarnyba nuolat ieško galimybių, inicijuoja, rengia ir įgyvendina projektus, 

finansuojamus Europos Sąjungos ir kitų finansinių instrumentų lėšomis, siekdama stiprinti žuvininkystės 

sektoriaus valdymą, duomenų kokybę, kontrolę ir biologinių išteklių atkūrimą. 

2025 m. Žuvininkystės tarnyba tęsė bendradarbiavimą kaip viena iš partnerių su Lietuvos 

Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerija, įgyvendinant projektą „Licencijavimo proceso 

modernizavimas ir standartizavimas“ Nr. 05-002-01-07-08. Projektas įgyvendinamas pagal 2021–2030 

metų Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijos valstybės skaitmeninimo plėtros 

programos pažangos priemonės Nr. 05-002-01-07-08 „Kurti technologinius sprendimus ir įrankius, 

leidžiančius saugiai ir patogiai naudotis paslaugomis“ veiklos „Viešųjų institucijų teikiamų elektroninių 

paslaugų brandos lygio kėlimas“ projektų finansavimo sąlygų aprašą“, Projektų administravimo ir 

finansavimo taisykles ir (arba) Finansinių priemonių įgyvendinimo taisykles, patvirtintas Lietuvos 

Respublikos finansų ministro 2022 m. birželio 22 d. įsakymu Nr. 1K-237 „Dėl 2021–2027 metų Europos 

Sąjungos fondų investicijų programos ir Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano „Naujos 

kartos Lietuva“ įgyvendinimo“.  

Projekto tikslas – padėti verslui greitai ir paprastai surasti informaciją apie reikalingas licencijas ir 

kuo daugiau paslaugų perkelti į elektroninę erdvę. Tai leis efektyviai vykdyti licencijų užsakymo, išdavimo 

ir kitus su licencijomis susijusius procesus. 

Įgyvendinant projektą numatyta skaitmenizuoti 92 licencijų išdavimo paslaugas, patobulinti 

Paslaugų ir gaminių kontaktinio centro informacinės sistemos vedlius, suvienodinti licencijų paieškos ir 

išduotų licencijų peržiūros aplinką, sukurti vieningą portalą, skirtą visai informacijai apie licencijas. 

Šie pokyčiai padės išspręsti licencijavimo proceso ir paraiškų pateikimo elektroniniu būdu 

problemas bei sumažins administracinę naštą institucijoms bei verslui. 

2025 m. Žuvininkystės tarnyba, vykdydama projekte numatytas veiklas, tęsė bendradarbiavimą su 

projektą įgyvendinančios įmonės atstovais, teikė reikalingus duomenis ir derino aprašus, susijusius su 

Žuvininkystės tarnybos išduodamomis licencijomis ir teikiamomis administracinėmis paslaugomis, 



 

tikslino informaciją pagal projektą įgyvendinančios įmonės užklausas, taip pat teikė kitą projekto 

įgyvendinimui reikalingą informaciją. 2026 metų pradžioje numatoma dalyvauti tobulinant Paslaugų ir 

gaminių kontaktinio centro informacinės sistemos vedlius sklandesniam ir greitesniam paslaugų 

užsakymui, taip pat dalyvauti paslaugų perkėlimo į elektroninę erdvę testavimo procese. Projektą 

numatoma užbaigti 2026 m. balandžio mėn. 

2025 m. Žuvininkystės tarnyba kartu su partneriu ‒ Valstybės sienos apsaugos tarnyba prie Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų ministerijos (toliau ‒ VSAT) – tęsė projekto „Pakrančių apsaugos 

funkcijoms kartu naudojamos infrastruktūros gerinimas“ Nr. 41IB-24-17-P-001-PR001 

įgyvendinimą. 2024 m.  rugpjūčio 12 d. pasirašyta sutartis tarp VSAT ir  NMA dėl projekto įgyvendinimo 

ir paramos skyrimo pagal Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2021–2027 metų programos ketvirtojo 

prioriteto „Tarptautinio vandenynų valdymo stiprinimas ir saugių, apsaugotų, švarių ir tvariai valdomų jūrų 

bei vandenų užtikrinimas“ priemonę „Pakrančių apsaugos funkcijas atliekančių institucijų 

bendradarbiavimas“. Projektas finansuojamas 2021‒2027 metų Europos jūrų reikalų, žvejybos ir 

akvakultūros fondo ir Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšomis. 

Projekto tikslas – stiprinti tvarų jūrų bei vandenynų valdymą skatinant pakrančių apsaugos tarnybų 

bendradarbiavimą, gerinant Žuvininkystės tarnybos ir VSAT apsaugos funkcijoms kartu naudojamą 

infrastruktūrą – atliekant Kopgalio krantinės rekonstrukciją, pastatant ir įrengiant krantinę Nr. 161, kuri 

bus naudojama efektyvesnei pakrančių apsaugos funkcijas atliekančių institucijų veiklai ir 

bendradarbiavimui. Projektas prisideda prie VSAT įgyvendinamo projekto „Kopgalio krantinės 

rekonstrukcija“ Nr. SVVP/2023/141, finansuojamo Sienų valdymo ir vizų politikos finansinės paramos 

priemonės, įtrauktos į Integruoto sienų valdymo fondą, 2021–2027 m. programos lėšomis, įgyvendinimo. 

2025 m. kartu su VSAT derinamos ir vykdomos veiklos, reikalingos sėkmingam projekto 

vykdymui. 2025 m. vykdytos Kopgalio krantinės rekonstrukcijos darbų pirkimo procedūros. Viešųjų 

pirkimų dokumentai pateikti vertinimui CPVA bei NMA ir gautos išvados, kad pirkimai atlikti tinkamai. 

2025 m. birželio mėn. VSAT su UAB „Infes“ pasirašė Kopgalio krantinių rekonstravimo darbų 

pirkimo – pardavimo sutartį Nr. 21-16-735. Sutarties kaina – 9 739 995,26 Eur. Numatoma darbus pabaigti 

per 24 mėnesius nuo sutarties įsigaliojimo dienos. 

2025 m. ataskaitiniu laikotarpiu buvo parengta ir Projekto administruojančiajai institucijai pateikta 

Projekto veiklos ataskaita bei mokėjimo prašymas, užtikrinant tinkamą projekto įgyvendinimo eigos, 

pasiektų rezultatų ir patirtų išlaidų pagrindimą. 



 

Taip pat dalyvauta darbo grupės susirinkimuose su suinteresuotomis šalimis, kurių metu buvo 

aptarta projekto įgyvendinimo eiga, aktualūs administraciniai ir praktiniai klausimai, numatyti tolimesni 

veiksmai bei suderinti sprendimai, reikalingi sklandžiam projekto įgyvendinimui. 

2025 m. Žuvininkystės tarnyba kaip viena iš partnerių prisijungė prie Valstybės skaitmeninių 

sprendimų agentūros įgyvendinamo projekto „Duomenų valdymo modelio sukūrimas“, projekto kodas 

Nr. 02-009-P-0001. Projektu prisidedama prie 2021–2030 metų Lietuvos Respublikos ekonomikos ir 

inovacijų ministerijos valstybės skaitmeninimo plėtros programos pažangos priemonės Nr. 05-002-0107-

07 „Skatinti duomenų prieinamumą ir pakartotinį naudojimą“ aprašo patvirtinimo“ įgyvendinamo 

Nacionalinio pažangos plano uždavinio Nr. 1.7 „Skatinti valstybės skaitmeninimą“.  

Projekto tikslas – parengti ir pradėti taikyti valstybės informacinių išteklių (toliau – VII) duomenų 

architektūros valdymo infrastruktūros veiklos modelį, VII duomenų valdysenos modelį ir sukurti 

centralizuotai valdomas technines priemones, įgalinančias VII valdytojus / tvarkytojus parengti ir pateikti 

IS/R duomenis bei jų metaduomenis viešojo valdymo reikmėms, bei patogiai rasti ir gauti viešojo 

sektoriaus institucijų tvarkomus duomenis tiek verslo plėtrai, tiek ir nevyriausybinių iniciatyvų 

įgyvendinimui. 

2025 m. Žuvininkystės tarnyba vykdė projekte numatytas veiklas, teikė reikalingus duomenis, 

pasirengė metaduomenų perdavimui reikalingų įrankių įdiegimui, taip pat teikė kitą projekto įgyvendinimui 

reikalingą informaciją. 2026 metais numatoma toliau vykdyti jungtinės veiklos sutartyje numatytas 

projekto veiklas. 

2025 m., tęsiant Europinių ungurių išteklių valdymo plano Lietuvoje įgyvendinimą, toliau vykdytas 

projektas „Europinių ungurių išteklių atkūrimas Lietuvoje 2024–2026 m.“ Nr. 16IP-24-18-P-001-

PR001, finansuojamas pagal Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2021–2027 metų veiksmų programos 

pirmojo prioriteto „Tausios žvejybos skatinimas ir vandens biologinių išteklių atkūrimas ir 

išsaugojimas“ priemonę „Išsaugojimo priemonių, skirtų ilgalaikiam išteklių atkūrimui, įgyvendinimas“. 

Pagrindinis projekto tikslas – nepertraukiamai tęsti ungurių išteklių atkūrimo darbus Lietuvoje, 

prisidedant prie išteklių atkūrimo tiek šalies mastu, tiek europinių ungurių areale, įgyvendinant 2009 m. 

gruodžio 22 d. Europos Komisijos patvirtintą Ungurių išteklių atstatymo planą Lietuvoje. 

2025 m. įgyvendinant projektą įsigyta ir į Pietų regiono žuvivaisos skyrių (Laukystą) pristatyta 610 

kg stiklinės stadijos europinių ungurių, o į valstybinius vandens telkinius įveista 1,2 mln. vnt. paaugintų 

ungurių. Taip pat parengtas ir pateiktas NMA tarpinis projekto mokėjimo prašymas, o metų pabaigoje 

pateiktas galutinis mokėjimo prašymas ir galutinė projekto įgyvendinimo ataskaita. Projektas 2025 m. 

sėkmingai baigtas įgyvendinti. 



 

2025 m. Žuvininkystės tarnyba, bendradarbiaudama su Latvijos maisto saugos, gyvūnų sveikatos ir 

aplinkos moksliniu institutu BIOR, tęsė INTERREG programos projektą „Latvijos ir Lietuvos 

bendradarbiavimas tobulinant Baltijos lašišų ir sterkų auginimo metodus, siekiant tvaresnių, 

atsparesnių ir sveikesnių žuvų populiacijų“ (SPPwelfare) Nr. LL-00133. Projektas įgyvendinamas 

pagal INTERREG VI-A Latvijos ir Lietuvos bendradarbiavimo programos 2 prioritetą „Žalias, atsparus ir 

darnus vystymasis“, finansuojamas Europos Sąjungos lėšomis. 

Projekto tikslas – skatinti tvarią programos regionų socialinę ir ekonominę plėtrą, padedant juos 

padaryti konkurencingesnius ir patrauklesnius gyvenimui, verslui bei turizmui. Įgyvendinant projektą 

numatyta keistis aktualia informacija, rengti susitikimus, seminarus ir konferencijas bei informuoti platų 

visuomenės ratą – Latvijos, Lietuvos, Lenkijos ir Estijos akvakultūros specialistus ir tyrėjus, ministerijų 

bei kitų institucijų atstovus, žuvų augintojus ir kitas suinteresuotas šalis. 

Projekto veiklos suskirstytos į tris darbo paketus (toliau – WP): 

WP1 – lašišų gerovės gerinimas, remiantis nauju aplinkai nekenksmingu žuvų ligų kontrolės 

metodu. 

WP2 – veisiamų sterkų jauniklių, skirtų akvakultūrai ir išteklių atkūrimui, kiekio ir kokybės 

gerinimas. 

WP3 – biologinio saugumo gairių ir žuvų sveikatos indekso modelio (angl. FHIM, fish health index 

model) kūrimas. 

2025 m. buvo tęsiami 2024 m. pradėti eksperimentiniai tyrimai, vykdyti Rytų ir Vakarų regionų 

žuvivaisos skyriuose, kurių metu auginamos lašišos ir sterkai buvo šeriami pašarais su probiotikų priedais. 

Tyrimų metu vertintas probiotikų poveikis žuvų augimui, bendrai sveikatos būklei ir atsparumui ligoms. 

Surinkti biologiniai duomenys (augimo, kūno būklės, mirtingumo ir kiti rodikliai) buvo susisteminti ir 

panaudoti žuvų sveikatos indekso (FHIM) vertinimui, o tyrimų rezultatai apibendrinti atskiroje tyrimų 

ataskaitoje. 

Įgyvendinant projektą taip pat parengtas biologinio saugumo gairių projektas, apimantis patogenų 

patekimo ir plitimo prevencijos priemones, vandens kokybės stebėseną bei higienos reikalavimus 

akvakultūros objektuose. Be to, vykdyta žuvų išteklių atkūrimo veikla – įveisti lašišų ir sterkų jaunikliai į 

valstybinius vandens telkinius pagal patvirtintą 2025 metų planą, užtikrinta projekto veiklų sklaida ir 

parengtos projekto įgyvendinimo bei finansinės ataskaitos.2025 m. Žuvininkystės tarnyba tęsė 

bendradarbiavimą su Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos Aplinkos projektų valdymo agentūra, 

įgyvendindama projektą „Integruotas vandens valdymas Lietuvoje“ Nr. 101104645–LIFE22-IPE-LT-

LIFE SIP Vanduo (toliau – LIFE SIP Vanduo). 



 

LIFE programos bendrasis tikslas – prisidėti prie ES aplinkos ir klimato politikos bei teisės aktų 

įgyvendinimo, atnaujinimo ir plėtros, kuriant pridėtinę vertę Europai. Programą koordinuoja Europos 

Komisijos Aplinkos ir Klimato politikos generaliniai direktoratai, o projektų administravimą vykdo 

Europos Komisijos įgaliota Europos klimato, infrastruktūros ir aplinkos vykdomoji įstaiga (CINEA). 

Projektas LIFE SIP Vanduo įgyvendinamas kartu su 15 partnerių iš skirtingų institucijų. Pagrindinis 

projekto partneris ir koordinatorius – Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos Aplinkos projektų 

valdymo agentūra. 

Žuvininkystės tarnyba projekte LIFE SIP Vanduo vykdo dvi pagrindines veiklų kryptis.  

Pirmoji – ežerų ekologinės būklės gerinimas taikant biomanipuliacijas. Šios veiklos apima 

Žuvivaisos departamento Pietų regiono žuvivaisos skyriaus (Simnas, Alytaus r.) cecho pritaikymą plėšriųjų 

žuvų paauginimui bei plėšriųjų žuvų įveisimą į atrinktus Lietuvos vandens telkinius pagal Gamtos tyrimų 

centro parengtus ir su Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija suderintus planus. 

2025 m. buvo užbaigtas cecho pritaikymas plėšriųjų žuvų paauginimui, vykdytas plėšriųjų žuvų 

veisimas ir paauginimas bei atliktas lydekų įveisimas į ežerus, kuriuose, Gamtos tyrimų centro vertinimu, 

tikėtinas didžiausias ekologinės būklės gerėjimas dėl karpinių žuvų populiacijos kontrolės. Įgyvendinant 

pirmuosius biomanipuliacijos etapus, 2025 m. į atrinktus vandens telkinius iš viso įveista 71,74 tūkst. 

plėšriųjų žuvų jauniklių, t. y. daugiau nei buvo suplanuota metų pradžioje (32,55 tūkst. lydekų 0+, 10,7 

tūkst. sterkų 0+ ir 28,49 tūkst. šamų 0+). 

Antroji veiklų kryptis – taršos mažinimas Dovinės upės baseine. 2025 m. šios krypties veiklų 

įgyvendinimo metu įsigyti ir sumontuoti penki vandens lygio bei vienas atmosferos slėgio matuoklis, 

įskaitant matuoklių vietų parinkimo paslaugą. Po vieno vandens lygio matuoklio vagystės, siekiant 

užtikrinti nepertraukiamą veiklų vykdymą, papildomai įsigytas naujas vandens lygio matuoklis, o vandens 

matavimo stotelių įrengimo etapas buvo sėkmingai užbaigtas. 

Be to, Žuvininkystės tarnybos atstovai 2025 m. dalyvavo suinteresuotų šalių valdymo mokymuose, 

LIFE SIP Vanduo projekto komandos susitikimuose, Nacionalinio vandenų srities 2022–2027 m. plano 

aptarimuose, taip pat mokymuose, susijusiuose su upių hidromorfologijos vertinimu ir sedimentacijos 

procesų tvenkiniuose tyrimais, bei kituose su projekto įgyvendinimu susijusiuose renginiuose. 

Įgyvendinamos veiklos prisideda prie ilgalaikio poveikio siekio – gerinti paviršinių vandens telkinių 

ekologinę būklę ir mažinti taršą prioritetiniuose upių baseinuose. 

2025 m. Žuvininkystės tarnyba pradėjo įgyvendinti projektą „Uždarųjų recirkuliacinių sistemų 

įrengimas, siekiant atkurti aštriašnipių eršketų išteklius“ Nr. 16IP-24-11-P-001-PR001, finansuojamą 

pagal Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2021–2027 metų veiksmų programos pirmojo prioriteto „Tausios 



 

žvejybos skatinimas ir vandens biologinių išteklių atkūrimas ir išsaugojimas“ priemonę „Išsaugojimo 

priemonių, skirtų ilgalaikiam išteklių atkūrimui, įgyvendinimas“. 

Pagrindinis projekto tikslas – prisidėti prie biologinės įvairovės išsaugojimo, atkuriant aštriašnipių 

eršketų (Acipenser oxyrinchus) populiaciją Lietuvoje. Projekto įgyvendinimo metu Žuvininkystės tarnybos 

Žuvivaisos departamento Vakarų regiono žuvivaisos skyriuje Rusnėje numatyta įrengti dvi uždarąsias 

recirkuliacines sistemas (URS), skirtas eršketų laikymui ir paauginimui. Išaugintos žuvys bus išleidžiamos 

į valstybinius vandens telkinius, vadovaujantis Aštriašnipių eršketų atkūrimo programa. 

2025 m. vykdyti parengiamieji projekto įgyvendinimo darbai. Parengta ir suderinta viešųjų pirkimų 

dokumentacija, parengta URS įrengimo projektinė dokumentacija, rekonstruojamo gamybinio pastato 

techninis darbo projektas bei požeminio vandens gavybos gręžinio įrengimo projektas. Taip pat gautas 

statybos leidimas rekonstruoti statinį ir paskelbtas viešasis pirkimas statybos darbams įsigyti per Centrinę 

viešųjų pirkimų informacinę sistemą (CVP IS), atsakant į suinteresuotų dalyvių pateiktus paklausimus. 

Projektui administruoti 2025 m. parengti ir pateikti avansinis bei pirmasis mokėjimo prašymai ir 

veiklos ataskaita, suderinti ir pasirašyti Nacionalinės mokėjimo agentūros paramos sutarties pakeitimai, o 

mokėjimo prašymai perkelti dėl užsitęsusių projektavimo darbų. Taip pat paskelbta informacija apie 

projektą Žuvininkystės tarnybos interneto svetainėje. 

Įgyvendinant projekto biologinę dalį, 2025 m. į valstybinius vandens telkinius įveista apie 1 900 

vnt. aštriašnipių eršketų metinukų. Prieš paleidžiant žuvys buvo paženklintos išoriniais žymekliais, siekiant 

užtikrinti jų identifikavimą ir efektyvią populiacijos stebėseną. 

2025 m. Žuvininkystės tarnyba parengė dvi naujų projektų paraiškas, kurios buvo teigiamai 

įvertintos Nacionalinės mokėjimo agentūros (NMA) ir pradėtos įgyvendinti, įgyvendinant žuvų išteklių 

apsaugos ir atkūrimo priemones. 

Tęsiant Europinių ungurių išteklių valdymo plano Lietuvoje įgyvendinimą, parengta projekto 

paraiška „Europiniai unguriai 2026 m.“ Nr. 16IP-25-09-P-002-PR001. Projekto tikslas – užtikrinti 

europinių ungurių, kaip nykstančios žuvų rūšies, ilgalaikį išsaugojimą, taikant tvarias ir moksliškai 

pagrįstas žuvų išteklių valdymo priemones. 2025 m. pasirašyta projekto paramos sutartis su NMA, 

pateiktos projekto įgyvendinimo ataskaitos, avansinis ir pirmasis mokėjimo prašymai, įvykdyti projekto 

pirkimai pateikti NMA vertinimui bei pradėtas stiklinės stadijos europinių ungurių pirkimas. 

Taip pat parengta ir teigiamai įvertinta projekto paraiška „Nykstančių žuvų rūšių išteklių 

atkūrimas“ Nr. 16IP-25-09-P-001-PR001. Projekto tikslas – įgyvendinti atkūrimo priemones, skirtas 

aštriašnipių eršketų, europinių ungurių, ežerinių rainių ir sykų populiacijoms atkurti. Projekte numatytos 

mokslinių tyrimų veiklos apima europinių ungurių otolitų analizės tęstinumą, aštriašnipių eršketų 



 

migracijos kelių tyrimus, sykų nerštaviečių tyrimų inicijavimą bei mokslinės studijos dėl ežerinių rainių 

atkūrimo parengimą, siekiant nustatyti tinkamiausius vandens telkinius įžuvinimui. 

2025 m. dėl abiejų projektų pradėti pirmieji įgyvendinimo darbai – pateikti avansiniai mokėjimo 

prašymai, pradėtas projektų viešinimas, rengiamos projekto įgyvendinimo ataskaitos bei vykdomi su 

projektų įgyvendinimu susiję viešieji pirkimai. 

Abi parengtos ir įgyvendinti pradėtos projektų paraiškos atspindi nuoseklų Žuvininkystės tarnybos 

siekį įgyvendinti tvarią žuvų išteklių valdymo ir nykstančių rūšių apsaugos politiką, grindžiamą mokslo 

duomenimis ir ilgalaike strategija. 

 Žuvininkystės tarnybos projektinės ir kitos veiklos finansavimas nurodytas 2 priedo 4 lentelėje. 

 

ŽUVININKYSTĖS ĮSIPAREIGOJIMŲ VYKDYMAS 

 

Pagrindinis Žuvininkystės kontrolės departamento Žuvininkystės įsipareigojimų vykdymo skyriaus 

uždavinys – vykdyti žuvų išteklių naudojimą reglamentuojančių teisės aktų reikalavimų įgyvendinimą 

stebėsenos, rinkos reguliavimo priemonių ir kitų žuvininkystės įsipareigojimų vykdymo srityse. Skyrius 

tvarko žuvininkystės duomenų informacinę sistemą, vykdo jos priežiūrą atitinkamais moduliais (Lietuvos 

Respublikos žvejybos laivų, limitų ir kvotų, leidimų  posistemių priežiūra). 

Žuvininkystės tarnybos specialistai išduoda Lietuvos Respublikos žvejybos laivų liudijimus, 

žvejybos leidimus ir žvejybos žurnalus, tikrina ir tvirtina uosto valstybės kontrolės elektronines formas 

(PSC1, PSC2), rengia ir teikia duomenų rinkimo programos ataskaitas, įgyvendina Lietuvai skirtų žvejybos 

galimybių paskirstymą žvejybą vykdantiems ūkio subjektams, vykdo žvejybos galimybių apskaitą ir 

kontrolę, atlieka gamintojų organizacijų veiklos priežiūrą, vykdo bendros ryšių tarnybos funkcijas 

įgyvendinant Reglamento Nr. 1005/2008 nuostatas. 

2025 m. skyriuje buvo priimami prašymai, rengiami ir išduodami leidimai užsiimti versline 

žvejyba Baltijos jūroje (be teisės žvejoti priekrantėje), leidimai užsiimti versline žvejyba Baltijos jūros 

priekrantėje, kitų jūrų vandenyse, specialiosios žvejybos Baltijos jūroje ir kt. leidimai. 

2025 m. iš viso išduota: 25 leidimai užsiimti versline žvejyba kitų jūrų vandenyse, 1 specialusis 

leidimas perkrauti ir transportuoti žvejybos produktus Žvejybos šiaurės rytų Atlante komisijos (NEAFC) 

reguliuojamame rajone, 1 specialusis leidimas perkrauti ir transportuoti žvejybos produktus Indijos 

vandenyno tunų komisijos (IOTC) reguliuojamame rajone, 2 specialieji leidimai perkrauti ir transportuoti 

žvejybos produktus Tarptautinės Atlantinių tunų išsaugojimo komisijos (ICCAT) reguliuojamoje 



 

akvatorijoje, 7 leidimai žvejoti Baltijos jūroje (be teisės žvejoti priekrantėje), 7 specialieji leidimai 

mokslinių tyrimų tikslais, patvirtintos 24 uosto valstybės kontrolės elektroninės formos (PSC1).  

2025 m. Europos Komisijai per LICENCE sistemą pateiktos paraiškos: 9 licencijoms žvejoti 

Mauritanijos išskirtinės ekonominės zonos vandenyse, 59 laivų notifikavimui ir autorizavimui NEAFC 

žvejybos zonoje, 7 laivų notifikavimui ir autorizavimui Norvegijos vandenyse, 12 laivų autorizavimui 

Svalbardo žvejybos zonoje, 1 laivų autorizavimui žvejybos veiklai vykdyti tarptautiniuose vandenyse 

FAO41, 3 licencijoms žvejoti Grenlandijai priklausančiuose vandenyse, 3 laivų autorizavimui žvejybos 

veiklai vykdyti SPRFMO žvejybos rajone, 3 laivų autorizavimui Jungtinės Karalystės žvejybos zonoje, 2 

laivų autorizavimui veiklai vykdyti IOTC žvejybos rajone, 5 laivų autorizavimui žvejybos veiklai vykdyti 

ICCAT žvejybos rajone. 

Per ataskaitinį laikotarpį išduoti 25 Lietuvos Respublikos žvejybos laivo liudijimai. 

2025 m. sausio 30 d. buvo priimtas Tarybos reglamentas (ES) 2025/202, kuriuo nustatomos tam 

tikrų žuvų išteklių žvejybos galimybės 2025 m. ir 2026 m., taikomos Sąjungos vandenyse, o Sąjungos 

žvejybos laivams – ir kai kuriuose Sąjungai nepriklausančiuose vandenyse, kuriuo dėl 2025 m. žvejybos 

galimybių iš dalies keičiamas Reglamentas (ES) 2024/257. Valstybėms narėms paskirstytos individualios 

žvejybos galimybės,  taikomos ES vandenyse žvejojantiems laivams ir kai kuriuose ES nepriklausančiuose 

vandenyse žvejojantiems ES laivams. Žuvininkystės tarnybos direktoriaus 2025 m. vasario 5 d. įsakymu 

Nr. V1-20 Lietuvos ūkio subjektams, vykdantiems žvejybos veiklą tolimuosiuose žvejybos rajonuose, buvo 

paskirtos individualios žvejybos galimybės tolimuosiuose žvejybos rajonuose pagal jų turimą 

perleidžiamąją teisę. Teisės aktas papildytas Žuvininkystės tarnybos direktoriaus 2025 m. balandžio 18 d. 

įsakymu Nr. V1-42,  2025 m. rugpjūčio 7 d. įsakymu Nr. V1-75 ir 2025 m. lapkričio 21 d. įsakymu Nr. V1-

126.  

Vadovaujantis Perleidžiamosios teisės į žvejybos galimybes tolimuosiuose žvejybos rajonuose 

suteikimo, perleidimo, galiojimo sustabdymo, galiojimo sustabdymo panaikinimo, teisės galiojimo 

panaikinimo ir individualių žvejybos galimybių skyrimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos 

žemės ūkio ministro 2016 m. gruodžio 5 d. įsakymu Nr. 3D-721, Apsikeitimo Lietuvos Respublikos 

žvejybos galimybėmis ir individualiomis žvejybos galimybėmis taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos 

žemės ūkio ministro 2016 m. spalio 26 d. įsakymu 3D-628, nuostatomis 2025 m. gauti 26 ūkio subjektų 

prašymai dėl apsikeitimo žvejybos galimybėmis tolimuosiuose žvejybos rajonuose, 2 – dėl dalyvavimo 

aukcione, skirstant žvejybos galimybes tolimuosiuose žvejybos rajonuose, 1 – dėl dalyvavimo aukcione, 

skirstant perleidžiamąsias teises į žvejybos galimybes tolimuosiuose žvejybos rajonuose. Visi jie buvo 

išnagrinėti ir įvykdyti.  



 

2025 m. buvo organizuoti 2 posėdžiai dėl žvejybos galimybių skyrimo tolimuosiuose žvejybos 

rajonuose aukciono būdu ir 1 posėdis dėl perleidžiamųjų žvejybos teisių jūrų vandenyse suteikimo 

aukciono būdu. 

Lietuvai 2015–2025 m. skirtos žvejybos galimybės tolimuosiuose žvejybos rajonuose pateiktos 

žemiau esančiose diagramose. 
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Vadovaujantis Perleidžiamosios teisės į žvejybos galimybes Baltijos jūroje suteikimo, perleidimo, 

galiojimo sustabdymo, galiojimo sustabdymo panaikinimo, teisės galiojimo panaikinimo ir individualių 

žvejybos galimybių skyrimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2016 

m. spalio 25 d. įsakymu Nr. 3D-620, Apsikeitimo Lietuvos Respublikos žvejybos galimybėmis ir 

individualiomis žvejybos galimybėmis taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 

2016 m. spalio 26 d. įsakymu 3D-628, ir Perleidžiamųjų teisių naudoti verslinės žvejybos įrankius 

priekrantės žvejybai suteikimo, galiojimo sustabdymo, galiojimo sustabdymo panaikinimo, teisių 

panaikinimo, perleidimo ir laikino perdavimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos žemės ūkio 
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ministro 2016 m. spalio 27 d. įsakymu 3D-636, nuostatomis, 2025 m. gauti 25 žvejybos įmonių prašymai 

dėl žvejybos kvotų Baltijos jūroje apsikeitimo ir 14 ūkio subjektų prašymų dėl perleidžiamųjų teisių naudoti 

verslinės žvejybos įrankius priekrantės žvejybai perleidimo arba laikino perdavimo, kurie buvo išnagrinėti 

ir įvykdyti. Taip pat buvo gauti 6 prašymai dėl dalyvavimo aukcione, skirstant žvejybos galimybes Baltijos 

jūroje, organizuoti 2 aukcionai dėl žvejybos galimybių skyrimo Baltijos jūroje aukciono būdu.   

2025 m. taip pat išduotas 31 žvejybos žurnalas ir 6 priegaudos žurnalai. 

2025 m. Lietuvos žvejybos įmonės Baltijos jūroje (įskaitant priekrantę) sugavo 10 375 t įvairių 

rūšių žuvų (2 pav.). Pagrindinę žvejybos laimikio Baltijos jūroje dalį sudarė: 7 093 t Baltijos šprotų, 3 115  

t strimelių, 2 t menkių ir 34 t upinių plekšnių. Pažymėtina, kad, vadovaujantis 2019 m. spalio 30 d. Tarybos 

Reglamente (ES) 2019/1838 išdėstytomis nuostatomis, 2025 m. atviroje Baltijos jūroje bei Baltijos jūros 

priekrantėje tęsiasi tikslinės menkių bei lašišų žvejybos draudimas.  

 

 

2 pav. Lietuvos žvejybos įmonių Baltijos jūroje sugautų žuvų kiekiai (tonomis) 2019−2025 m.  
Šaltinis. Žuvininkystės tarnyba prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos 

 

 

2025 m. sausio 1 d. Žvejojančių jūrų vandenyse laivų duomenų sistemoje, kuri yra sudedamoji ES 

žvejybos laivyno registro dalis, buvo 110 su Lietuvos valstybės vėliava plaukiojančių laivų, iš jų: 92 laivai, 

turintys teisę žvejoti Baltijos jūros priekrantės žvejybos zonoje, 13 laivų, turinčių teisę žvejoti atviroje 

2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m. 2023 m. 2024 m. 2025 m.

Menkės 125 11 1 1 2 2 2

Strimelės 6085 5577 4337 1752 1549 1061 3115

Šprotai 16228 11140 11369 11885 11213 11031 7093

Plekšnės 69 77 22 23 31 30 34
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Baltijos jūroje, ir 5 laivai, turintys teisę žvejoti tolimuosiuose žvejybos rajonuose. Bendroji laivų talpa (GT) 

buvo lygi 32518,67, o bendra pagrindinių variklių galia – 37268,36 kW.  

2025 m. buvo įregistruotas 1 laivas, turintis teisę žvejoti tolimuosiuose žvejybos rajonuose, ir 

laikinai (dviem mėnesiams) įregistruotas 1 laivas, turintis teisę žvejoti Baltijos jūroje. Išregistruoti 7 laivai, 

iš kurių 2 laivai, žvejoję Baltijos jūroje ir pasitraukę iš verslo su daline ES parama, ir 5 laivai, kurie daugiau 

kaip 3 metus nevykdė žvejybos Baltijos jūros priekrantės zonoje. Nors bendras žvejybos laivų skaičius 

sumažėjo, tačiau dėl įregistruoto žvejybos laivo, turinčio teisę žvejoti tolimuosiuose žvejybos rajonuose, 

bendri žvejybos pajėgumai padidėjo. 

2026 m. sausio 1 d. Lietuvos žvejybos laivyną sudarė 104 su Lietuvos valstybės vėliava 

plaukiojantys laivai, kurių žvejybos pajėgumų pasiskirstymas pagal žvejybos rajonus yra:   

 

 Rajonas Iš viso Pokytis 

Tolimieji Baltijos jūra Priekrantė 

Laivų sk. 6 11 87 104 - 6 

GT 32671 1975 221,68 34867,68 2349,01 

kW 33347 4622,60 2721,72 40691,32 3422,96 

  

 Žuvininkystės produktų gamintojų organizacijų veiklos priežiūra. Žuvininkystės tarnyba be jau 

minėtų ūkio subjektų priežiūros funkcijų vykdo ir Lietuvos Respublikoje veikiančių žuvininkystės 

produktų gamintojų organizacijų (toliau – GO) veiklos priežiūrą. Ataskaitiniu laikotarpiu Lietuvos 

Respublikoje veikė 6 GO.  

Žuvininkystės tarnyba, vadovaudamasi 2013 m. gruodžio 11 d. Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamento (ES) Nr. 1379/2013 Dėl bendro žvejybos ir akvakultūros produktų rinkų organizavimo, kuriuo 

iš dalies keičiami Tarybos reglamentai (EB) Nr. 1184/2006 ir (EB) Nr. 1224/2009 ir panaikinamas Tarybos 

reglamentas (EB) Nr. 104/2000, 2013 m. gruodžio 17 d. Komisijos įgyvendinimo reglamento (ES) Nr. 

1418/2013 Dėl gamybos ir prekybos planų pagal Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 

1379/2013 Dėl bendro žvejybos ir akvakultūros produktų rinkų organizavimo ir 2013 m. gruodžio 17 d. 

Komisijos įgyvendinimo reglamento (ES) Nr. 1419/2013 Dėl gamintojų ir tarpšakinių organizacijų 

pripažinimo, gamintojų ir tarpšakinių organizacijų taisyklių taikymo išplėtimo ir orientacinių kainų 

skelbimo, kaip numatyta Europos Parlamento ir Tarybos reglamente (ES) Nr. 1379/2013 Dėl bendro 

žvejybos ir akvakultūros produktų rinkų organizavimo, nuostatomis, 2025 m. nagrinėjo ir teikė pastabas 2  

GO gamybos ir prekybos planams ir 6 GO gamybos ir prekybos planų 2024 metų įgyvendinimo 

ataskaitoms. 2025 m. buvo atlikto 6 GO vykdomos veiklos patikros. 



 

 Žuvininkystės tarnybos veikla dėl neteisėtos, nedeklaruotos, nereglamentuotos (toliau – NNN) 

žvejybos. Žuvininkystės tarnyba bendradarbiauja su Europos Komisija, Muitinės departamentu prie 

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos (toliau – Muitinės departamentas) ir, prireikus, su kitomis 

institucijomis ir nevyriausybinėmis organizacijomis NNN žvejybos klausimais. 2025 m. Žuvininkystės 

tarnyba teikė Muitinės departamentui iš Europos Komisijos gautą informaciją apie sugautų žuvų sertifikatų 

tvirtinimą ir galiojimą, pranešimus apie draudimą importuoti, siuntų sulaikymą, NNN žvejybą vykdančius 

laivus, informaciją dėl žuvų sugavimo sertifikatų tvirtinimo el. būdu ir kt., teikė informaciją dėl institucijų, 

įgaliotų tvirtinti būtinus pateikti dokumentus, Lietuvos įmonėms, trečiųjų šalių institucijoms, Europos 

Komisijai ir kitoms suinteresuotoms institucijoms, teikė informaciją apie nebendradarbiaujančias šalis 

kovojant su NNN žvejyba. 

 2025 m. gegužės mėn. Žuvininkystės tarnybos atstovės dalyvavo Muitinės departamento 

organizuotuose mokymuose muitinės pareigūnams, kuriuose pristatė pranešimus „Žvejybos kontrolei 

naudojamos informacinės sistemos“, „Žuvininkystės tarnybos vykdomi trečiųjų šalių žvejybos laivų 

patikrinimai“ ir „Žuvininkystės tarnybos vykdoma bendrosios ryšių tarnybos veikla“. Muitinės 

pareigūnams buvo pristatyta Žuvininkystės tarnybos veikla, atliekamos kontrolės funkcijos, kontrolei ir 

duomenų saugojimui naudojamos informacinės sistemos, taip pat vykdomos funkcijos, susijusios su 

Bendrosios ryšių tarnybos veikla, trumpai pristatyti su įsigaliojusiu naujuoju kontrolės reglamentu susiję 

pokyčiai NNN reglamento kontekste, įpareigojimai, susiję su CATCH sistema. 

 2025 m. toliau bendradarbiauta su nevyriausybine organizacija OCEANA ir Europos Komisija dėl 

nacionalinių subjektų, kurie nuosavybės teise valdė laivus, registruotus šalies, kurią Europos  Komisija yra 

pripažinusi nebendradarbiaujančia šalimi kovojant su NNN žvejyba, laivų registre. 

 2025 m. Žuvininkystės tarnybos darbuotojai dalyvavo 8 Europos Komisijos nuotoliniu būdu 

organizuotuose susitikimuose ir mokymuose, susijusiuose su NNN reglamento įgyvendinimu, 

nebendradarbiaujančių kovoje su NNN žvejyba šalių apžvalga, IT CATCH sistemos modulių naudojimo 

pristatymu ir kt. susijusiais klausimais. 2025 m. birželio mėn. kartu su Muitinės departamentu dalyvauta 

Briuselyje organizuotuose IT CATCH sistemos mokymuose.   

Europos Komisijos sukurta sistema CATCH yra IT sistema, kuria siekiama skaitmeninti sužvejotų 

žuvų kiekio sertifikavimo sistemą, įteisintą Reglamente (EB) Nr. 1005/2008ES, nustatančiame Bendrijos 

sistemą, kuria siekiama užkirsti kelią neteisėtai, nedeklaruojamai ir nereglamentuojamai žvejybai, atgrasyti 

nuo jos ir ją panaikinti. CATCH yra Europos Komisijos sukurtos platformos TRACES NT (Trade Control 

and Expert System New Technologies), kuri yra skaitmeninis valdymo įrankis visiems sanitariniams 

reikalavimams importuojant gyvūnus, maistą, pašarus ir augalus užtikrinti.  



 

CATCH tikslas – sukurti internetinę programą, kuri palengvintų oficialių dokumentų, susijusių su 

sugavimų sertifikavimo sistema, valdymą (išdavimą, kontrolę ir tikrinimą) ir automatizuotų susijusias 

procedūras, kaip nustatyta Reglamente (EB) Nr. 1005/2008 ir jo prieduose. Sistema privaloma naudotis 

nuo 2026 m. sausio 10 d. importuojant žuvininkystės produktus į ES, eksportuojant žuvininkystės 

produktus, valstybės institucijoms – tikrinant ir tvirtinant pateiktus dokumentus. Trečiosioms šalims 

CATCH sistema naudotis nebus privaloma. Jeigu trečioji šalis ja savanoriškai nesinaudos, visa atsakomybė 

už privalomų dokumentų teikimą CATCH sistemoje teks tų šalių atstovams – importuotojams.  

Suinteresuotoms šalims – žuvininkystės produktų importuotojams ir eksportuotojams – 2025 m. 

buvo teikiama informacija apie naudojimąsi CATCH sistema, Žuvininkystės tarnybos puslapyje skelbiama  

pažintinė medžiaga, skirta pristatyti CATCH sistemą ir paskatinti pradėti naudotis sistema bandomojoje 

aplinkoje, kad sistemai tapus privaloma naudojimasis būtų sklandesnis. 

 

ŽVEJYBOS BALTIJOS JŪROJE KONTROLĖ 

 

Pagrindinis Žuvininkystės tarnybos Žuvininkystės kontrolės departamento Žvejybos Baltijos 

jūroje kontrolės skyriaus (toliau – Žvejybos Baltijos jūroje kontrolės skyrius) uždavinys – vykdyti Europos 

Sąjungos bendrosios žuvininkystės politikos, Lietuvos Respublikos žuvininkystės įstatymo, Lietuvos 

Respublikos mėgėjų žvejybos ir kitų žuvininkystę reglamentuojančių teisės aktų įgyvendinimo kontrolę 

(priežiūrą) Baltijos jūros Lietuvos Respublikos teritorinėje jūroje, išskirtinėje ekonominėje zonoje, 

nustatytose žvejybos produktų iškrovimo, pirminio pardavimo ir supirkimo vietose, žvejybos gamybinėse 

komercinėse įmonėse, žvejybos ir transporto laivuose bei transporto priemonėse. 

Baltijos jūroje žvejojančio Lietuvos žvejybos laivyno žvejybos kontrolė 2025 m. buvo vykdoma 

atsižvelgiant į jo struktūrą, jūroje ir priekrantėje žvejojančių laivų skaičių, žuvų iškrovimo kiekius ir vietas, 

taip pat į turimus finansinius, materialinius bei žmogiškuosius išteklius. Didelis dėmesys buvo skiriamas ir 

žuvininkystės produktų pardavimo vietų kontrolei. Už nustatytus verslinės ir mėgėjų žvejybos taisyklių 

pažeidimus paskirtos nuobaudos. 

Žvejybos kontrolė Klaipėdos uoste. Vienas iš svarbiausių žvejybos Baltijos jūroje kontrolės 

prioritetų yra žuvų (ypač menkių, strimelių, šprotų ir lašišų) iškrovimų kontrolė Klaipėdos uoste. Kontrolę 

24 val. per parą vykdo žuvininkystės kontrolės pareigūnai. Nuo 2021 m. specializuotoji menkių žvejyba 25 

ir 26 Baltijos jūros pakvadračiuose draudžiama – leidžiama tik menkių priegauda. Taip pat pažymėtina, 

kad nuo 2022 m. II pusmečio Lietuvos Respublikos žvejybos laivai, ilgesni nei 24 m ir žvejojantys atviroje 

Baltijos jūroje, neišsikrauna Klaipėdos uoste. 



 

2025 m. iš priekrantėje žvejojusių žvejybos laivų (ilgesnių nei 8 m) buvo gauti 23 pranešimai apie 

iškrovimą Klaipėdos uoste. Atliktas 1 fizinis patikrinimas, t. y. 4,3 proc. visų priekrantėje žvejojusių 

žvejybos laivų. Patikrintų laivų pelaginių žuvų svoris sudarė: strimelių – 120 kg, stintų – 2 kg. 

Iškrovimai Klaipėdos uoste 2020–2025 m. pavaizduoti 3 pav. 

 

 

3 pav. Iškrovimai Klaipėdos uoste 2020–2025 m.  
Šaltinis. Žuvininkystės tarnyba prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos 

 

Žvejybos kontrolė Baltijos jūroje. Žvejybos kontrolės pareigūnai, inspektuodami laivus jūroje, 

tikrina, ar verslinės žvejybos metu naudojami žvejybos įrankiai atitinka keliamus reikalavimus ir ar 

žvejybos žurnalo duomenys sutampa su faktiniu žuvų kiekiu. Ypač didelis dėmesys skiriamas žvejybos 

reikalavimų laikymosi kontrolei tikslinės menkių žvejybos draudimo laikotarpiu. Taip pat stebima, ar nėra 

žvejojama nelegaliais tinklais, t. y. tinklais, kurie draudžiami tuo metu arba nėra paženklinti nustatyta 

tvarka. Nustačius pažeidimų, tinklai gali būti konfiskuoti. 

Žvejybos kontrolė Baltijos jūroje vykdoma Žuvininkystės tarnybos laivais: 

▪ 15,00 m ilgio laivu „Vakaris“ (laivo registracijos Lietuvos Respublikos vidaus vandenų laivų 

registre Nr. P-1019), skirtu žvejybai Baltijos jūroje kontroliuoti; 

▪ jūrine valtimi „Pioner“ (valties registracijos Lietuvos Respublikos vidaus vandenų laivų 

registre Nr. LT-P-923), skirta žvejybai Baltijos jūros priekrantėje kontroliuoti; 

▪ jūrine valtimi „Dulkan“ (valties registracijos Lietuvos Respublikos vidaus vandenų laivų 

registre Nr. LT-19967), skirta žvejybai Baltijos jūros priekrantėje kontroliuoti. 
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2025 m. laivu „Vakaris“ ir jūrinėmis valtimis Baltijos jūroje buvo organizuotas 25 žvejybos 

kontrolės reidas, kurių metu patikrinti 64 žvejybos laivų. 

Kontrolė Lietuvos Baltijos jūros priekrantėje. Lietuvos Baltijos jūros pakrantės ilgis siekia apie 

99 km. Priekrantėje žvejojantiems laivams Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2009 m. birželio 15 

d. įsakymu Nr. 3D-428 „Dėl Baltijos jūros priekrantės žvejybos barų ribų nustatymo“ nustatyti 29 žvejybos 

ruožai (barai), o Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2014 m. gegužės 9 d. įsakymu Nr. 3D-268 „Dėl 

žvejybos produktų iškrovimo ir jūrų vandenyse žvejojančių laivų tvarkos aprašo ir jūrų vandenyse 

žvejojančiais laivais sugautų žvejybos produktų iškrovimo, pirminio pardavimo ir supirkimo vietų sąrašo 

patvirtinimo“ – nustatyta viena iškrovimo vieta Klaipėdos uoste ir 19 iškrovimo, pirminio pardavimo bei 

supirkimo vietų Baltijos jūros priekrantėje: 2 Klaipėdos uoste, 4 Šventosios uoste ir 13 jūros pakrantėje. 

Lietuvos Baltijos jūros pakrantėje tikrinamas iškraunamų žuvų laimikis, ypatingą dėmesį skiriant menkių, 

otų ir lašišų žvejybos laimikiui. 

2025 m. atlikti 83 reidai priekrantėje žvejojančių įmonių žuvų iškrovimo vietose (pakrantėje), 

kurių metu patikrinti 128 laivai. Patikrintų laivų laimikių svoris sudarė: strimelių – 5542 kg, šprotų – 50 

kg, plekšnių – 1684 kg, stintų – 2117 kg, otų – 116 kg, kitų žuvų – 7078 kg. Menkių priegauda – 135 kg. 

Vadovaujantis Specialiosios žvejybos jūrų vandenyse taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos 

žemės ūkio ministro 2008 m. lapkričio 24 d. įsakymu Nr. 3D-630 „Dėl Specialiosios žvejybos jūrų 

vandenyse taisyklių patvirtinimo“, nuostatomis, naudotojai ar vykdytojai ne vėliau kaip prieš 2 val. iki 

kiekvieno specialiosios žvejybos reiso pradžios turi informuoti Žuvininkystės tarnybą raštu (elektroniniu 

paštu) arba telefonu apie planuojamą žvejybos vietą ir laiką. 

2025 m. telefonu arba el. paštu gautas 57  pranešimas dėl mokslinių tinklų statymo Baltijos jūros 

priekrantėje. Pasibaigus mokslinės žvejybos leidimų galiojimo laikui, naudotojai Žuvininkystės tarnybai 

pateikė 70 Žuvų sugavimo ir panaudojimo pagal specialiosios žvejybos leidimą žvejoti jūrų vandenyse 

ataskaitas. 

Žvejybos laivų patikrinimai pagal rizikingumą. Vadovaujantis Žvejybos produktų iškrovimo iš 

jūrų vandenyse žvejojančių laivų tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 

2014 m. gegužės 9 d. įsakymu Nr. 3D-268, nuostatomis, Baltijos jūros priekrantėje žvejojančių laivų, kurių 

bendrasis ilgis yra nuo 3 iki 15 metrų, kapitonai ar asmenys, atsakingi už žvejybą, privalo pranešti 

Žuvininkystės tarnybai apie planuojamą žvejybos veiklą, nurodydami preliminarią jos trukmę, laivo 

identifikacinį numerį ir žvejybos barą. Pranešimas pateikiamas ne vėliau kaip prieš 1 valandą iki žvejybos 

veiklos pradžios – vieną kartą SMS žinute arba skambučiu Žuvininkystės kontrolės departamento Žvejybos 



 

Baltijos jūroje kontrolės skyriaus budinčio pareigūno (24/7) mobiliuoju telefonu, kuris nurodytas 

Žuvininkystės tarnybos interneto svetainėje https://zuv.lrv.lt. 

2025 m. telefonu priimti 2688 pranešimai dėl vykdomos žvejybos veiklos Baltijos jūros 

priekrantėje. 

Organizuojant patikrinimus Baltijos jūroje ir krante, vadovaujamasi Ūkio subjektų, vykdančių 

žvejybą Baltijos jūroje, veiklos rizikos vertinimo tvarkos aprašu, patvirtintu Žuvininkystės tarnybos 

direktoriaus 2012 m. gruodžio 6 d. įsakymu Nr. V1-171 „Dėl Ūkio subjektų, vykdančių žvejybą Baltijos 

jūroje, veiklos rizikos vertinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“. Šiame apraše nustatoma ūkio subjektų, 

vykdančių žvejybą Baltijos jūroje, rizikos vertinimo tvarka, jų priskyrimo rizikos grupei kriterijai, 

tikrinimo planų rengimo reikalavimai bei sudaromas ūkio subjektų reitingo sąrašas. 

Planuojamų tikrinti ūkio subjektų sąrašai sudaromi atsižvelgiant į reitingo sąrašą: 

▪ didelės rizikos grupei priskirti ūkio subjektai turi sudaryti iki 60 proc. visų tikrinamų subjektų 

skaičiaus; 

▪ vidutinės rizikos grupei priskirti – ne mažiau kaip 30 proc.; 

▪ mažos rizikos grupei priskirti – iki 10 proc. visų tikrinamų subjektų. 

2025 m. buvo patikrinti 17 didelės, 109 vidutinės ir 64 mažos rizikos laivai (vieną kartą buvo 

tikrinta užsienio šalies valtis, kuriai nacionalinė rizika netaikoma), žvejojantys Baltijos jūroje ir 

išsikraunantys Klaipėdos uoste bei iškrovimo vietose. Pažeidimų nenustatyta. Duomenys pateikti 4 pav. 

 

 

          4 pav. Žvejybos laivų patikrinimas pagal rizikos grupes per 2025 m.  
                    Šaltinis. Žuvininkystės tarnyba prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos 

 

Didelė; 17; 9%

Vidutinė; 109; 

57%

Maža; 64; 34%

PATIKRINIMŲ  SKAIČIUS RIZIKOS 

GRUPĖJE, PROC.

https://zuv.lrv.lt/


 

Baltijos jūros žvejybos kontrolė palydovine žvejybos laivų stebėjimo sistema. Vadovaujantis 2009 

m. lapkričio 20 d. Tarybos reglamentu (EB) Nr. 1224/2009, Lietuvos Respublikos žuvininkystės įstatymu 

ir kitais teisės aktais, kiekviename jūrų vandenyse žvejojančiame Lietuvos Respublikos žvejybos laive, 

kurio bendrasis ilgis yra 12 metrų ar didesnis, bet mažesnis nei 15 metrų, privalo būti įdiegtas ir veikti 

elektroninis žvejybos žurnalas. Žvejybos laivui, neturinčiam tinkamai veikiančio elektroninio žvejybos 

žurnalo, vykdyti žvejybos veiklą draudžiama. 

Žvejybos Baltijos jūroje kontrolės skyriuje nuolat tikrinami automatiškai per palydovinę žvejybos 

laivų stebėjimo sistemą (toliau – LSS) priimami Baltijos jūroje žvejybą vykdančių laivų elektroniniai 

žvejybos žurnalai ir privalomi išankstiniai pranešimai apie numatomus žvejybos laimikio iškrovimus. 2025 

m. buvo gauti 241 elektroniniai žvejybos žurnalai. Šie duomenys ŽDIS pagalba nuolat automatiškai 

sutikrinami kryžminiu būdu, o vėliau pareigūnai atlieka gautų rezultatų analizę. 

Per LSS nuolat stebimi visoje Baltijos jūroje žvejojantys Lietuvos ir kitų ES valstybių žvejybos laivai, 

žvejojantys Lietuvos ekonominėje zonoje. Stebėjimo metu kontroliuojama, ar žvejybos laivai laikosi 

nustatytų reikalavimų, t. y. ar nežvejoja uždraustuose rajonuose ir ar užtikrina nepertraukiamą LSS siųstuvų 

darbą, kaip to reikalauja teisės aktai. 

Parsiųstą informaciją peržiūri ir analizuoja žuvininkystės kontrolės pareigūnai – analizuojami žuvų 

išmetimų bei priegaudos duomenys, lyginamas faktinis pastangų kiekis per dieną su deklaruotu žvejybos 

žurnale, tikrinama, ar po kiekvienos pastangos imami mėginiai. Vyko nuolatiniai REM projekto 

optimizavimo darbai kartu su tiekėjo specialistais. 

Žvejų mėgėjų žvejybos kontrolė Baltijos jūroje. 2025 m. Žvejybos Baltijos jūroje kontrolės 

skyriaus pareigūnai Baltijos jūroje ir Klaipėdos uoste patikrino 67 žvejų mėgėjų pramoginius laivus. Nuo 

Palangos tilto ir jūros kranto buvo patikrinti 874 žvejų mėgėjų, o jūroje – 39. Iš viso reidų metu patikrinti 

913 žvejai mėgėjai. 

Inspektavimo metu tikrinami žvejo mėgėjo bilietai, žvejybos įrankiai, žuvys pasveriamos ir 

pamatuojamos. 2025 m. atliktų žvejų mėgėjų inspektavimų metu krante užfiksuota, pasverta ir pamatuota 

6 vnt. (35,5 kg) lašišų, 10 vnt. (34 kg) šlakių ir 412,5 kg kitų žuvų (strimelių, grundalų, perpelių, plekšnių, 

ešerių ir vėjažuvių). 

Per ataskaitinį laikotarpį už Mėgėjų ir limituotos žvejybos jūrų vandenyse taisyklių, patvirtintų 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2013 m. sausio 14 d. įsakymu Nr. 3D-36, nuostatų nesilaikymą 

nustatyti 7 pažeidimai, padaryti fizinių asmenų. 

Žvejų mėgėjų patikrinimai Baltijos jūroje, jos priekrantėje ir Klaipėdos uoste 2020–2025 m. 

atvaizduoti 5 pav. 



 

 

 

5 pav. Žvejų mėgėjų patikrinimai Baltijos jūroje ir krante 2020–2025 m.  
Šaltinis. Žuvininkystės tarnyba prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos 

 

Transporto priemonių patikrinimai. 2025 m. Žvejybos Baltijos jūroje kontrolės skyrius atliko 25 

transporto priemonių patikrinimus, kurių metu buvo patikrinta 1407 kg žvejybos produktų. Pažeidimų 

nenustatyta. 

Ūkio subjektų patikrinimai. 2025 m. Žvejybos Baltijos jūroje kontrolės skyriaus pareigūnai atliko 

73 neplaninius, 2 atsitiktinius ir 18 iš 18 suplanuotų planinių žvejybos bei prekybos / perdirbimo ūkio 

subjektų patikrinimų. Nustatytas 1 pažeidimas atliekant atsitiktinį patikrinimą. 

Planiniai patikrinimai buvo vykdomi pagal Žuvininkystės tarnybos prie Lietuvos Respublikos žemės 

ūkio ministerijos 2025 m. planuojamų tikrinti ūkio subjektų sąrašą, patvirtintą Žuvininkystės tarnybos 

direktoriaus 2024 m. gruodžio 16 d. įsakymu Nr. V1-147 (pakeista 2025 m. sausio 31 d. įsakymu Nr. V1-

17 ir 2025 m. rugpjūčio 27 d. įsakymu Nr. V1-82). 

Europos Sąjungos žvejybos Baltijos jūroje kontrolės bendro veiklos plano vykdymas. Įgyvendinant 

jungtinės veiklos Baltijos jūroje kontrolės bendrą planą, Žvejybos Baltijos jūroje kontrolės skyriaus 

pareigūnai 2025 m. dalyvavo viename Europos žuvininkystės kontrolės agentūros (toliau – EŽKA) 

organizuotame žvejybos patikrinime Baltijos jūroje, kurio metu buvo patikrinti 4 laivai, vykdę žvejybą 

Baltijos jūroje, bei atlikti 9 stebėjimai. 

Taip pat, vykdant jungtinės veiklos Baltijos jūroje planą, 2025 m. buvo atlikta 11 tarptautinių 

patikrinimų Latvijos, Estijos, Danijos ir Lenkijos uostuose bei iškrovimo vietose ir 4 patikrinimai Baltijos 
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jūroje. Patikrinimų metu atlikti 4 žvejybos laivų patikrinimai jūroje ir 23 laivų patikrinimų krante, laimikio 

iškrovimo metu. Pažeidimų nenustatyta. 

Bendradarbiavimas su kitomis institucijomis. Žvejybos Baltijos jūroje kontrolės skyriaus pareigūnai 

kontrolės klausimais nuolat bendradarbiauja su Aplinkos apsaugos departamento Klaipėdos valdybos Jūros 

aplinkos apsaugos inspekcija, Aplinkos apsaugos departamento Klaipėdos gyvosios gamtos apsaugos 

inspekcija (toliau – Klaipėdos GGAI), Lietuvos kariuomenės Karinėmis jūrų pajėgomis, Valstybės sienos 

apsaugos tarnybos Pakrančių apsaugos pasienio rinktine (toliau – VSAT PART) bei Valstybinės maisto ir 

veterinarijos tarnybos pareigūnais. 

2025 m. rugsėjo mėnesį surengta viena daugiafunkcė jūrinė operacija (Multipurpose Maritime 

Operation, toliau – MMO), vykdyta kartu su Valstybės sienos apsaugos tarnybos (VSAT) pareigūnais. 

MMO – tai Europos Sąjungos agentūrų ir dalyvaujančių valstybių narių institucijų teikiamų išteklių, 

paslaugų bei žmogiškųjų išteklių sutelkimas, užtikrinantis sustiprintus tarpsektorinius ir tarpvalstybinius 

informacijos mainus. Operacijos metu atlikti du bendri reidai su Klaipėdos GGAI pareigūnais, kurių metu 

buvo tikrinami žvejai mėgėjai krante ir jūroje. 

2025 m. atlikti 5 skrydžiai Karinių oro pajėgų orlaiviu virš Lietuvos Respublikos Baltijos jūros 

išskirtinės ekonominės zonos. Tikslas – patikrinti, ar verslinės žvejybos laivai laikosi žvejybos reikalavimų. 

Skrydžių metu buvo užfiksuoti du žvejybos veiklą vykdantys laivai, pažeidimų nenustatyta. 

Dalyvavimas darbo grupėse, konferencijose, mokymuose. 2025 m. dalyvauta darbo grupėje, 

organizuotoje EŽKA, kurioje pagrindinis dėmesys skirtas rizikos vertinimui Baltijos jūroje žvejojantiems 

laivų segmentams ir šio proceso standartizavimui. Dalyvauta e-ISR darbo grupės posėdyje, skirtame 

patikrinimų ataskaitų apsikeitimui tarp ES ŠN, COM ir EŽKA. Dalyvauta BALTFISH kontrolės ekspertų 

susitikime bei jungtiniame BSAC ir BALTFISH atstovų susitikime. Dalyvauta EŽKA organizuotoje 

Baltijos jūros JDP darbo grupėje, skirtoje ES inspektoriams, siekiant sužinoti apie ateinančias naujoves bei 

apsikeisti patirtimi ir žiniomis. 

Organizuotas susitikimas su Baltijos jūros ir priekrantės žvejais kartu su Žemės ūkio ministerijos 

atstovais. Taip pat dalyvauta žuvininkystės ekspertų ir kituose susitikimuose nuotoliniu būdu. 

Per ataskaitinį laikotarpį trys žvejybos kontrolės pareigūnai gavo dronų piloto licencijas.  

Žvejybos Baltijos jūros priekrantės žurnalų lapų pateikimo kontrolė. Vadovaujantis 2009 m. 

lapkričio 20 d. Tarybos reglamentu (EB) Nr. 1224/2009 ir Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2010 

m. rugpjūčio 4 d. įsakymu Nr. 3D-707 „Dėl Žuvininkystės statistinių duomenų teikimo taisyklių 

patvirtinimo“, Žuvininkystės tarnyba gavo iš žuvininkystės įmonių žvejybos laivų žurnalų lapus ir žvejybos 

ataskaitas pagal oficialios statistikos formas. 



 

Nuo 2019 m. sausio 1 d., įsigaliojus Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2009 m. vasario 12 

d. įsakymo Nr. 3D-94 „Dėl verslinės žvejybos jūrų vandenyse taisyklių patvirtinimo“ (toliau – Verslinės 

žvejybos jūrų vandenyse taisyklės) pakeitimams, vykdant verslinę žvejybą laivu, kurio bendrasis ilgis yra 

mažesnis negu 8 metrai, žvejybos laivo kapitonas arba už žvejybą atsakingas asmuo elektroninėmis 

priemonėmis arba raštu pildo Baltijos jūros priekrantės žvejybos žurnalą (toliau – priekrantės žurnalas). 

Popierinio priekrantės žurnalo užpildytų lapų pirmieji egzemplioriai pateikiami Žuvininkystės 

tarnybai ne rečiau kaip du kartus per mėnesį – iki kiekvieno mėnesio 5 ir 20 dienos, jei priekrantės žvejyba 

buvo vykdoma atitinkamu laikotarpiu. 

Baltijos jūroje ar priekrantės žvejybos zonoje pasyviosios verslinės žvejybos įrankiais žvejybą 

vykdančio laivo kapitonas arba už žvejybą atsakingas asmuo turi registruoti paukščių, žinduolių ir roplių 

priegaudos žurnale duomenis apie paukščių, žinduolių ir roplių priegaudą, pastebėtus ruonius ir jų padarytą 

žalą. Ši priegauda registruojama žurnale ir pateikiama Žvejybos Baltijos jūroje kontrolės skyriui. 

2025 m. buvo gauta: 26 Europos Sąjungos žvejybos laivų žurnalų lapų, 1537 priekrantės žurnalų 

lapai ir 96 Baltijos jūros priekrantės žvejybos žurnalų lapai apie ruonių padarytą žalą. Duomenys suvesti į 

ŽDIS. 

Pirminio žuvininkystės produktų pardavimo ir supirkimo kontrolė. Pagal ES bendrosios 

žuvininkystės politikos nuostatas, siekiant užtikrinti žuvų išteklių naudojimo apskaitą ir kontrolę, pirmą 

kartą po iškrovimo sugautos žuvys turi būti parduodamos registruotiems pirminiams žuvininkystės 

produktų supirkėjams, aukcionuose arba gamintojų organizacijose. Supirkėjai Žuvininkystės tarnyboje 

pradėti registruoti 2005 metais. 

2025 m. įregistruoti 7 nauji pirminiai žvejybos produktų supirkėjai. Pirminio supirkimo ir 

pardavimo metu Lietuvos Respublikoje dažniausiai parduodamos Lietuvos žvejybos įmonių Baltijos jūroje 

sugautos ir Klaipėdos uoste iškrautos žuvys. Ne visų žvejybos įmonių (ypač žvejojančių tolimuosiuose 

žvejybos rajonuose) sugautas žuvų laimikis iškraunamas ir parduodamas Lietuvoje. 1 lentelėje pateikiami 

2025 m. tik Lietuvoje iškrautų ir pateiktų pirminiam pardavimui žuvų kiekiai. 

1 lentelė. 2025  m. Lietuvoje iškrautų ir pateiktų pirminiam pardavimui žuvų kiekiai  

 

Žuvis Kiekis, t 

Atlantinė silkė 82,251 

Grundalinės 42,729 

Plekšnė europinė upinė (paprastoji) 32,458 

Vėjažuvė paprastoji 26,275 

Stinta europinė 17,879 

Žiobris paprastasis 9,954 



 

Perpelė 4,646 

Ešerys paprastasis europinis 2,584 

Otas paprastasis 2,023 

Menkė Atlantinė 1,86416 

Šlakys paprastasis 0,678 

Starkis paprastasis 0,563 

Karšis paprastasis 0,538 

Sykas 0,32 

Šprotas atlantinis 0,184 

Lašiša atlantinė 0,098 

Ungurys europinis upinis 0,08 

Karosas sidabrinis 0,06 

Nėgė upinė 0,053 

Kuoja paprastoji 0,046 

Salatis paprastasis 0,019 

Raudė paprastoji 0,005 

Upėtakis margasis 0,004 

Lydeka europinė 0,003 

Sazanas (Laukinis karpis) 0,003 

Vijūnas paprastasis 0,001 

Viso, t: 225,3182 

 

Šaltinis. Žuvininkystės tarnybos prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos  

Žuvininkystės duomenų informacinė sistema (ŽDIS) 
 

2025  m. didžioji dalis sugautų atlantinių silkių, atlantinių šprotų ir kitų žuvų rūšių buvo iškrauta ir 

parduota ne Lietuvoje, o Danijoje, Latvijoje ir Estijoje. Duomenys pateikti 2 lentelėje. 

 

2 lentelė. 2025  m. Baltijos jūroje sugautų atlantinių silkių, atlantinių šprotų ir kitų žuvų rūšių 

pardavimai užsienyje  

 

Pardavimo valstybė Žuvis Kiekis, t 

DKSKA - Skagen (DNK) Atlantinė silkė 1415,345 

  Dyglės trispyglės  20,351 

  Menkė Atlantinė 0,31 

  Plekšnė europinė upinė (paprastoji) 0,864 

  Šprotas atlantinis 3762,442 

EEDIR - Dirhami Atlantinė silkė 735,789 

  Šprotas atlantinis 1513,211 

EEMNT - Montu (EST) Atlantinė silkė 398,321 

  Plekšnė europinė upinė (paprastoji) 0,15 

  Šprotas atlantinis 897,852 

EERHK - ROHUKULA Atlantinė silkė 6,577 



 

  Šprotas atlantinis 18,793 

EESMA - Saaremaa Atlantinė silkė 6,011 

  Šprotas atlantinis 101,484 

LVLPX - Liepoja (LVA) Atlantinė silkė 323,211 

  Dyglė trispyglė  1,892 

  Menkė Atlantinė 0,004 

  Plekšnė europinė upinė (paprastoji) 0,665 

  Šprotas atlantinis 394,057 

LVVNT - Ventspilis (LVA) Atlantinė silkė 76,129 

  Plekšnė europinė upinė (paprastoji) 0,208 

  Šprotas atlantinis 256,256 

SEVVK - Vastervik (SWE) Atlantinė silkė 72 

  Šprotas atlantinis 149,3 

Viso, t 10151,222 

 
Šaltinis. Žuvininkystės tarnybos prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos 

Žuvininkystės duomenų informacinė sistema (ŽDIS) 

 

2025 m. gauti 2179 žuvininkystės kontrolės dokumentai, iš kurių 2092 pateikti elektroniniu būdu į 

ŽDIS. 

Žuvininkystės produktų atsekamumas. Ūkio subjektai, kurie iškrauna žvejybos produktus Lietuvos 

Respublikos teritorijoje ar užsiima žuvininkystės produktų gamyba, perdirbimu, pardavimu ar pateikimu 

mažmeninei prekybai Lietuvos Respublikos teritorijoje, privalo vadovautis Žuvininkystės produktų 

atsekamumo užtikrinimo taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2016 m. 

lapkričio 28 d. įsakymu Nr. 3D-702 „Dėl Žuvininkystės produktų atsekamumo užtikrinimo taisyklių 

patvirtinimo“, ir kitais teisės aktais, reglamentuojančiais žuvininkystės produktų atsekamumą. 

Pažymėtina, kad atsekamumo dokumentas nepildomas, jei sandorio (-ių) tarp tų pačių ūkio subjektų 

(pirkėjo ir pardavėjo) vertė neviršija 50 Eur per dieną. 

2025 m. gauti 2709 elektroniniai žuvininkystės produktų atsekamumo dokumentai. Deklaruota 

žvejybos produktų – 322 219 kg, kurių vertė – 486 127 Eur. 

Paskirtasis nacionalinis ekspertas. 2025 m. Žvejybos Baltijos jūroje kontrolės skyriaus pareigūnas, 

atrinktas Žuvininkystės tarnybos ir Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerijos paskirtas, keturis 

mėnesius dirbo Europos žuvininkystės kontrolės agentūroje (EŽKA). Šiuo laikotarpiu pareigūnas dalyvavo 

penkiose jungtinėse dislokavimo brigadų (JDB) misijose EŽKA inspekciniuose laivuose Atlanto 

vandenyne ir Baltijos jūroje. Misijų metu jis atliko duomenų ir rizikos analizę, vykdė žvejybos laivų 

patikrinimus jūroje, nustatė ir dokumentavo pažeidimus, taip pat, vadovaudamasis galiojančiais Airijos 



 

teisės aktais, Airijos vandenyse sulaikė vieną žvejybos laivą. Darbo krante metu pareigūnas dirbo EŽKA 

būstinėje. 

Žvejybos Baltijos jūroje kontrolės skyriaus nustatyti pažeidimai. Žvejybos Baltijos jūroje 

kontrolės skyriaus pareigūnai, turintys teisę surašyti administracinių nusižengimų protokolus, vadovaujasi 

Žuvininkystės tarnybos direktoriaus 2020 m. gruodžio 16 d. įsakymu Nr. V1-122 „Dėl kriterijų, kuriais 

vadovaujantis administracinis nusižengimas laikomas mažai pavojingu, nustatymo“ kriterijais, pagal 

kuriuos administracinis nusižengimas laikomas mažai pavojingu ir asmeniui pareiškiama žodinė pastaba. 

Vadovaujantis Žuvininkystės įstatymo nuostatomis, privalomasis nurodymas gali būti duodamas, kai: 

▪ yra grėsmė, kad bus pažeisti žuvų išteklių naudojimą reglamentuojančių įstatymų ar kitų teisės 

aktų reikalavimai; 

▪ pažeidimas yra tęstinis ir, šį pažeidimą išaiškinus bei nubaudus kaltus asmenis, nustatomas 

terminas jam nutraukti; 

▪ nustatomas terminas pašalinti pažeidimo priežastis; 

▪ nustatomas terminas likviduoti dėl pažeidimo atsiradusias pasekmes, kai padaryta žala žuvų 

ištekliams; 

▪ nustatomos žuvų išteklių atkūrimo priemonės ir jų įgyvendinimo terminai. 

2025 m. privalomieji nurodymai buvo surašyti dviem ūkio subjektams. 

Žvejybos Baltijos jūroje kontrolės skyriuje 2025 m. Administracinių nusižengimų registre 

(pasiekiamame elektroniniu adresu https://atpr.vrm.lt) surašyta 58 administracinių nusižengimų procesinių 

dokumentų, kurių metu paskirti 28 įspėjimai. Paskirta baudų už 2 900 Eur sumą. 

 

ŽVEJYBOS STEBĖSENA IR KONTROLĖ 

 

Žvejybos kontrolės departamento Žvejybos stebėsenos ir kontrolės skyriaus uždavinys − užtikrinti 

žuvų išteklių naudojimo kontrolę ir priežiūrą tolimuosiuose žvejybos rajonuose bei Klaipėdos jūrų uoste 

perkraunant ir iškraunant žuvininkystės produktus iš ES ir trečiųjų šalių žvejybos laivų, Žvejybos stebėjimo 

centro veiklą, Lietuvos žuvininkystės informacinių sistemų atitiktį naujausiems ES ir nacionaliniams teisės 

aktams, reglamentuojantiems stebėseną ir kontrolę žuvininkystės srityje, bei atlikti veiksmus, susijusius su 

ES teisės aktų nustatyta žuvininkystės produktų importo, eksporto ir reeksporto tvarka. 

Žuvininkystės tarnyba prižiūri Lietuvos Respublikos žvejybos laivų darbą regioninių 

žuvininkystės valdymo organizacijų (toliau – RŽVO) reguliuojamose bei užsienio valstybių išskirtinių 

ekonominių zonų akvatorijose, tikrina ir tvirtina sugautų žuvų kiekio sertifikatus, renka ir apibendrina 

https://atpr.vrm.lt/


 

duomenis apie Lietuvos Respublikos laivų žvejybą RŽVO reguliuojamose akvatorijose, užsienio šalių 

vandenyse ir kituose tolimuosiuose žvejybos rajonuose, taip pat apie trečiųjų šalių laivų žvejybą Lietuvos 

Respublikos teritorinėje jūroje. Šie duomenys nustatyta tvarka teikiami suinteresuotoms Europos Sąjungos, 

Lietuvos ir užsienio valstybių institucijoms bei tarptautinėms organizacijoms. 

Pagrindiniai tolimieji žvejybos rajonai, kuriuose veiklą vykdo Lietuvos Respublikos žvejybos 

laivai: Mauritanijos Islamo Respublikos išskirtinės ekonominės zonos vandenys, kuriuose žvejojama pagal 

dvišalį Europos Sąjungos (toliau – ES) ir Mauritanijos Islamo Respublikos tvarios žvejybos partnerystės 

susitarimą, taip pat Pietų Ramiojo vandenyno regioninės žuvininkystės valdymo organizacijos (SPRFMO), 

Šiaurės rytų Atlanto žuvininkystės komisijos (NEAFC) reguliuojami rajonai, Grenlandijos IEZ, ES vakarų 

vandenys ir Jungtinės Karalystės IEZ. 

2025 m. Mauritanijos išskirtinės ekonominės zonos vandenyse žvejojo du Lietuvos Respublikos 

žvejybos laivai, kurių laimikį sudarė 37 357 t pelaginių žuvų (daugiausia paprastųjų atlantinių stauridžių, 

atlantinių skumbrių ir atlantinių pelamidžių). Ataskaitiniu laikotarpiu SPRFMO žvejybos rajone Lietuvos 

sugavimai buvo 14 076 t įvairių rūšių žuvų, iš kurių didžiausią žvejybos laimikio dalį sudarė Peru (Čilės) 

stauridės, o NEAFC ir Svalbardo žvejybos rajonuose žvejybą vykdė trys Lietuvos Respublikos žvejybos 

laivai, kurių laimikį sudarė 7 130 t paprastųjų šiaurinių krevečių bei kitų žuvų. Grenlandijos IEZ sugauta 

151 t paprastųjų šiaurinių krevečių, o ES vakarų vandenyse ir Jungtinės Karalystės išskirtinės ekonominės 

zonos vandenyse – 14 988 t žuvų (šiaurinių žydrųjų merlangų). 

Lietuvos tolimosios žvejybos laimikių 2015–2025 m. duomenys pateikiami 6 pav. ir 3 lentelėje. 

 



 

 

6 pav. Lietuvos tolimosios žvejybos ūkio subjektų sugautų žuvų kiekiai 2015–2025 m. (tonomis)  
Šaltinis. Žuvininkystės tarnyba prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos 

 

 

3 lentelė. Žvejybos laimikis tolimuosiuose žvejybos rajonuose 2015–2025 m. (tonomis) 

 
Metai 

Rajonai 
2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

NEAFC 3329 4818 3188 6717 6788 7271 3275 4500 10090 4747 5901 

NAFO - - - - - 79 1583 - - - - 

Grenlandijos 

IEZ 
- - - - - - 477 - 208 269  151 

Svalbardas, 

Norvegijos 

IEZ  

562 719 1640 319 1214 1248 1324 3490 3061 2394 
1230 

Farerų Salų 

vandenys 
- - - - - 1252 - - - - - 

EU Vakarų 

vandenys 
4631 6284 5300 - 1295 17270 5007 4554 9962 14322 8076 

Jungtinės 

Karalystės 

EEZ 

- - - - - - 22072 8523 28777 6426 
6912 

Pietų Ramusis 

vandenynas 
11275 - 16536 10258 - - 9185 32499 16021 13158 14076 

Maroko IEZ 23357 24808 25832 - 18603 27127 25377 24597 3799 - - 
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Jungtinės Karalystės IEZ

Grenlandijos IEZ

Kiti tolimieji vandenys

NAFO

NEAFC

Angolos EEZ

EU Vakarų vandenys

Pietų Ramusis vandenynas

Maroko IEZ

Mauritanijos IEZ



 

Mauritanijos 

IEZ 
- 46755 15352 31153 53227 18593 14087 13242 16338 23311 37357 

Angolos IEZ 18892 3243 - - - - - - - - - 

Kiti tolimieji 

vandenys 
1649 - 1968 382 - - - 639 - - - 

Iš viso: 63694 86627 69817 48829 81127 72840 82386 92044 88257 64626 73704 

 

Šaltinis. Žuvininkystės tarnyba prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos. 

 

Žvejybos stebėsenos ir kontrolės skyriaus specialistai palydovinėmis priemonėmis vykdė 

tolimuosiuose žvejybos rajonuose žvejojančių Lietuvos žvejybos laivų nepertraukiamą stebėseną: 

kryžmiškai tikrino šiuose rajonuose žvejojančių žvejybos laivų elektroninius ir popierinius žurnalus, 

teikiamus trečiosioms šalims, kurių išskirtinės ekonominės zonos vandenyse Lietuvos žvejybos laivai 

vykdė veiklą, siekdami užtikrinti šių dokumentų pildymo ir teikimo laiku reikalavimų laikymąsi; 

organizavo elektroninių žvejybos žurnalų, palydovinės laivų stebėsenos sistemos (LSS) atnaujinimo ir 

konfigūravimo darbus; administravo, tvarkė ir tobulino ŽDIS, kuri yra pagrindinis su žuvininkyste susijusių 

ūkio subjektų bei jų vykdomos žuvininkystės veiklos informacijos tvarkymo ir priežiūros įrankis; taip pat 

naujino ir tvarkė žvejybos priežiūrai skirtas mobiliąsias aplikacijas, parengė ES vakarų vandenų žvejybos 

rizikos vertinimo ataskaitą ir ES vakarų vandenų specialiosios kontrolės bei inspektavimo programos 

ataskaitą už 2024 m. 

 Žvejybos stebėsenos ir kontrolės skyriaus Žvejybos stebėsenos centro veikla ataskaitiniu laikotarpiu 

buvo užtikrinama 24/7 principu: buvo išspręsti 17 registruotų incidentų ir paklausimų, susijusių su 

žuvininkystės stebėsenos bei kontrolės informacinėmis sistemomis ir kt. Užtikrinta vCatch, vTrack, IBM 

Cognos Analytics, ŽDIS, FLUX sistemų veikimo priežiūra, stebėtas ir kontroliuotas LSS ir elektroninių 

žurnalų veikimas 365 dienas. 

Taip pat 2025 m. skyriaus žuvininkystės kontrolės pareigūnai patikrino ir patvirtino 58 su Lietuvos 

vėliava plaukiojančių žvejybos laivų Europos Sąjungos sugautų žuvų kiekių sertifikatą. 

Per ataskaitinį laikotarpį ūkio subjektai buvo nuolat konsultuojami žodžiu, telefonu ir elektroniniu 

paštu, o patikrinimų metu – tiesiogiai. Nagrinėti aktualūs klausimai, susiję su elektroninių žvejybos žurnalų 

pildymo ypatumais, teikta informacija apie žvejybos laivų palydovinių siųstuvų aktyvinimą ir 

deaktyvinimą, ES sugautų žuvų kiekio sertifikatų pildymą, mobiliosios programėlės „e-Laimikis“ ir ŽDIS 

naudojimą. 2025 m. gruodžio 18 d. Žuvininkystės tarnybos atstovai dalyvavo Žvejybos tolimuosiuose 

žvejybos rajonuose asociacijos organizuotuose mokymuose, skirtuose tolimųjų žvejybos rajonų žvejybos 

laivų kapitonams. Mokymai buvo skirti neteisėtos, nedeklaruotos ir nereglamentuotos (NNN) žvejybos 

prevencijai, aktualiems teisės aktų pasikeitimams bei IT sistemų taikymui kasdienėje žvejybos veikloje. 



 

Mokymų metu skyriaus žuvininkystės kontrolės pareigūnai skaitė du teminius pranešimus: „Neteisėtos, 

nereguliuojamos ir nereglamentuojamos (NNN) žvejybos prevencija“ ir „Elektroninių žvejybos žurnalų 

vCatch pildymo ypatumai“. 

2025 m. Žvejybos stebėsenos ir kontrolės skyriaus darbuotojai parengė tris teisės aktų projektus. 

Taip pat buvo pateiktos pastabos, pasiūlymai ir korekcijos septyniems derinimui pateiktiems teisės aktų ir 

dokumentų projektams, siekiant užtikrinti jų atitiktį galiojantiems reikalavimams ir suderinamumą su 

žuvininkystės kontrolės srities reguliavimu. 

Per ataskaitinį laikotarpį Žvejybos stebėsenos ir kontrolės skyriaus darbuotojai aktyviai dalyvavo 

įvairių tarptautinių ir ES lygmens organizacijų priežiūros ir darbo grupių veikloje, skirtų žuvininkystės 

kontrolei, stebėsenai ir rizikos analizės tobulinimui: 

▪ NAFO/NEAFC priežiūros ir techninėse jungtinio veiklos plano grupėse; 

▪ ES vakarų vandenų priežiūros ir techninės jungtinio veiklos plano grupės posėdžiuose; 

▪ Elektroninių duomenų registravimo ir teikimo sistemų (ERS) bei duomenų valdymo klausimams 

skirtuose susitikimuose; 

▪ Variklių galios techninės darbo grupės posėdžiuose; 

▪ Mėgėjų žvejybos techninės darbo grupės susitikimuose; 

▪ Pelaginių žuvų tvarkymo reikalavimų seminare; 

▪ Nerūšiuotų pelaginių žuvų mėginių ėmimo darbo grupės posėdyje; 

▪    Nuotolinės elektroninės stebėsenos priemonių techninės darbo grupėje (REM WG); 

▪ regionų (NEAFC, NAFO, Vakarų vandenų, Šiaurės jūros, Baltijos jūros ir kt.) rizikos analizės 

darbo grupių ekspertų seminaruose, skirtuose harmonizuotos metodologijos tikslinių laivų kontrolei ir 

inspektavimui nustatyti; 

▪ peržiūrėto ES žvejybos kontrolės reglamento Nr. 2023/2843 įgyvendinimo techniniuose 

posėdžiuose; 

▪ NEAFC PECMAC komiteto ir perkrovimo nuostatų perkėlimo darbo grupės susitikimuose; 

▪ EFCA 2020 m. veiklos apibendrinimo ir kitose koordinacinėse diskusijose; 

▪ kituose susitikimuose su Europos Komisija ir kitomis atsakingomis institucijomis, kurių metu 

buvo nagrinėjami aktualūs žuvininkystės kontrolės vykdymo ir užtikrinimo klausimai. 

Ataskaitiniu laikotarpiu ŽSKS darbuotojai pateikė 7 duomenų masyvus Oficialiosios statistikos 

portalui, atnaujino laivų, vykdančių žvejybą tolimosios žvejybos regionų vandenyse, veiklos rizikos 

vertinimo tvarkos aprašą, atsakė į 6 klausimynus (Five-year report on implementation of Control 

Regulation (EC) No 1224/2009, FAO High Seas Survey, FAO small-scale questionnaire, Recreational 



 

fisheries questionaire, 3651_MSC_NSAS_questions for management for Year 2 (LTU), European Union 

inspection at sea: – Evidence gathering and follow up actions upon EU inspection questionnaire), pateikė 

statistinius žvejybos laimikių, laivyno ir kitus duomenis SPRFMO, EUROSTAT, Tarptautinei jūrų 

tyrinėjimo tarybai (ICES), Europos ekonominio bendradarbiavimo organizacijai (OECD). Ataskaitiniu 

laikotarpiu taip pat buvo paruoštas duomenų masyvas apie Lietuvos Respublikos žvejybos laivų iškrovimus 

kitų šalių uostuose EK auditui, teikti duomenys bei informacija apie krevečių žvejybą ir jos metu 

naudojamus surinkimo maišus bei dalyvauta šios žvejybos poveikio analizės seminaro darbe (ICES 

WKCB2). 

2025 m. vykdytos Žvejybos stebėsenos ir kontrolės skyriaus fizinės patikros: 

▪ buvo atlikti 3 variklio galios ir žvejybos laivų pajėgumų planiniai patikrinimai. Taip pat vykdyta 

trečiųjų šalių žvejybos laivų iškrovimo priežiūra, kurios metu patikrinta 12 (13,6 proc.) laivų-šaldytuvų su 

Norvegijos, Farerų Salų ir Bahamų valstybės vėliavomis. Pažeidimų šių patikrinimų metu nenustatyta; 

▪ Skageno (DK) uoste buvo atliktas Lietuvos tolimosios žvejybos laivo palydovinės sistemos ir 

laivo triumų patikrinimas. Pažeidimų nenustatyta; 

▪ jungtinės Vokietijos (DE) ir Lietuvos (LT) inspekcijos misijoje krante (DE) metu patikrintas 

Lietuvos tolimosios žvejybos laivas. Pažeidimų nenustatyta. 

2025 m. Žvejybos stebėsenos ir kontrolės skyriaus žuvininkystės kontrolės pareigūnai dalyvavo 4 

jungtinėse misijose jūroje: 

▪ EŽKA žvejybos kontrolės laivu „OCEAN GUARDIAN“ ES vakarų vandenyse. Patikrinti 6 

žvejybos laivai, nustatyti 4 pažeidimai. 

▪ tarptautinėje jungtinėje DE žvejybos inspekcijos misijoje Irmingerio jūroje, NEAFC 

reguliuojamame rajone, inspekciniu laivu „SEEFALKE“. Patikrinta 15 laivų (13 žvejybos ir 2 

transportiniai), nustatytas 1 pažeidimas. Inspektavimų metu laivų kapitonams teiktos konsultacijos dėl 

žvejybos žurnalų pildymo bei žvejybos produkcijos perkrovimo į krovininius laivus tvarkos. 

▪ ESP žvejybos kontrolės laivu „ARNOMENDI“ NAFO reguliuojamame rajone. Patikrinti 9 

žvejybos laivai, pažeidimų nenustatyta. 

▪ EŽKA žvejybos kontrolės laivu „OCEAN PROTECTOR“ NEAFC reguliuojamame rajone; 

patikrinti 7 žvejybos laivai, nustatytas 1 pažeidimas. 

2025 m. Žvejybos stebėsenos ir kontrolės skyrius gavo ir patikrino 49 perėmimo deklaracijas bei 

231 pirminio pardavimo pažymas, kurias elektroniniu būdu pateikė tolimųjų jūrų regionuose veiklą 

vykdantys ūkio subjektai. Taip pat gauti ir patikrinti 102 elektroniniai žvejybos dokumentai iš ūkio 

subjektų. 



 

 

ŽUVININKYSTĖS TARNYBOS VEIKLA ATKURIANT ŽUVŲ IR VĖŽIŲ IŠTEKLIUS 

 

Pagrindiniai Žuvivaisos departamento Žuvų išteklių atkūrimo skyriaus uždaviniai: užtikrinti 

žuvivaisos valstybiniuose vandens telkiniuose planų (programų) įgyvendinimą, koordinuoti, kontroliuoti ir 

vykdyti žuvivaisos darbus valstybiniuose vandens telkiniuose; organizuoti, koordinuoti ir vykdyti žuvų 

migracijos ir neršto sąlygų gerinimo darbus; atlikti veiksmus, susijusius su perleidžiamųjų teisių į žvejybos 

vidaus vandenyse kvotas suteikimu, galiojimo sustabdymu, galiojimo sustabdymo panaikinimu ir teisės į 

žvejybos kvotą panaikinimu bei žvejybos kvotų skyrimu; užtikrinti Žuvininkystės tarnybos projektų 

valstybės kapitalo investicijoms parengimą ir informacijos apie jų įgyvendinimą teikimą; kontroliuoti 

įstaigoje auginamų žuvų ir vėžių būklę ir jų gyvenamąją aplinką, organizuoti ir vykdyti žuvų ir vėžių 

gydymo ir profilaktikos priemones Žuvininkystės tarnybos žuvivaisos skyriuose. 

 Žuvivaisa. Vadovaujantis Žemės ūkio ministro valdymo sričių 2025–2027 metų strateginiu veiklos 

planu, Žuvininkystės tarnyba prisideda prie Žemės ūkio ministerijos įgyvendinamos funkcijų vykdymo 

programos „15-001 (F) Žemės ir maisto ūkio, kaimo, žuvininkystės, žemės tvarkymo ir fitosanitarijos 

vystymo programa“. 

Įgyvendinant 2-ąjį programos tęstinės veiklos tikslą – plėtoti, saugoti žuvų ir vėžių išteklius, vykdyti 

žuvininkystės sektoriaus veiklos priežiūrą – Žuvininkystės tarnyba savo veikla prisideda prie strateginio 

veiklos plano 2-ojo tęstinės veiklos uždavinio – skatinti tvarią, tausojančią, inovatyvią, žiniomis ir gerąja 

praktika pagrįstą žuvininkystę bei akvakultūrą, žuvininkystės regionų bendruomenių augimą ir užimtumą 

– įgyvendinimo. 

Žuvininkystės tarnyba yra atsakinga už Žuvų ir vėžių įveisimo į valstybinius vandens telkinius bei 

Valstybinių žuvų ir vėžių gaudymo žuvivaisai 2024–2028 metų planų įgyvendinimą. Šie planai buvo 

patvirtinti žemės ūkio ministro 2024 m. kovo 7 d. įsakymu Nr. 3D-184. Minėtų planų projektus parengė 

Žemės ūkio ministerija, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos žuvininkystės įstatymo 23 straipsnio 1 

dalimi; Europinių ungurių (Anguilla anguilla L.) išteklių valdymo Lietuvoje planu (patvirtintu Europos 

Komisijos 2009 m. gruodžio 22 d. sprendimu Nr. K(2009)10244); Žuvininkystės tarnybos prie Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ministerijos nuostatais, patvirtintais Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 

2010 m. kovo 24 d. įsakymu Nr. 3D-259; Žuvivaisos valstybiniuose vandens telkiniuose taisyklėmis 

(patvirtintomis Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro ir Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2010 

m. balandžio 19 d. įsakymu Nr. 3D-354/D1-303); bei Žuvų ir vėžiagyvių išteklių atkūrimo valstybiniuose 

vandens telkiniuose 2021–2025 metais galimybių studijoje pateiktomis rekomendacijomis. Planų projektai 



 

buvo suderinti su Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija nustatyta tvarka. Įgyvendinant šiuos planus, 

taip pat siekiama prisidėti prie verslinės ir mėgėjų žvejybos sąlygų gerinimo. 

2025 m. I ketvirtį, Gamtos tyrimų centrui parengus biomanipuliacijos su plėšriosiomis žuvimis 

planus pagal įgyvendinamą projektą „LIFE SIP Vanduo“ ir vadovaujantis Nacionalinio vandenų srities 

2022–2027 metų plano įgyvendinimo veiksmų planu (patvirtintu 2023 m. balandžio 26 d. įsakymu Nr. D1-

122 / 3D-286), kuriame numatytos priemonės 1.3.1.13 ir 1.3.1.15, Žuvininkystės tarnyba inicijavo 

Valstybinio žuvų ir vėžių gaudymo žuvivaisai 2024–2028 metų plano bei Įveisimo plano pakeitimus 2025 

metams. 

Pagal patvirtintą Valstybinio žuvų ir vėžių gaudymo žuvivaisai 2025 metų planą per ataskaitinį 

laikotarpį buvo vykdytos žuvų reproduktorių specialiosios žvejybos: 

▪ sterkų reproduktorių specialioji žvejyba Simno ežere (Alytaus raj.), Nedzingio ežere (Varėnos 

raj.), Skirvytėje, Kauno mariose, Nemuno, Atmatos upėse bei Kuršių mariose (Šilutės raj.). Sugauti sterkų 

reproduktoriai buvo pristatyti į Pietų ir Vakarų regionų žuvivaisos skyrius naršinimui; 

▪ meknių, kiršlių ir skersnukių reproduktorių specialioji žvejyba Jūros, Kražantės, Akmenos, 

Mūšos ir Lėvens upėse (Pasvalio ir Tauragės raj.). Sugauti reproduktoriai buvo pristatyti į Rytų regiono 

žuvivaisos skyrių Trakų Vokėje naršinimui ir bandos formavimui; 

▪ auksinių karosų reproduktorių specialioji žvejyba Gudelių ežere (Alytaus r.), Giedavardžio ežere 

(Druskininkų sav.), Gavieko ežere (Elektrėnų sav.) ir Didžiulio ežere (Trakų r.). Sugauti reproduktoriai 

buvo pristatyti į Pietų regiono žuvivaisos skyrių (Simnas); 

▪ plačiažnyplių vėžių reproduktorių specialioji žvejyba Verniejaus ežere (Trakų r.) ir Paršežerio 

ežere (Šilalės r.). Sugauti reproduktoriai buvo pristatyti į Pietų regiono žuvivaisos skyrių (Simnas); 

▪ lašišų, šlakių, kiršlių, ūsorių ir margųjų upėtakių reproduktorių specialioji žvejyba Neries, 

Šventosios, Jūros, Siesarties, Širvintos ir Vilnios upėse (Vilniaus, Švenčionių, Trakų, Ukmergės, Tauragės 

rajonuose bei Elektrėnų m. sav.). Sugauti reproduktoriai buvo pristatyti Rytų regiono žuvivaisos skyrių 

naršinimui. Po naršinimo šlakių ir lašišų reproduktoriai buvo paleisti į Neries upę; 

▪ vėgėlių reproduktorių specialioji žvejyba Nemuno deltoje ir žemupyje bei Kuršių mariose nuo 

Atmatos upės iki Skirvytės žiočių (Šilutės rajone). Vėgėlių reproduktoriai buvo pristatyti Vakarų regiono 

žuvivaisos skyriui tolimesniam naršinimui; 

▪ seliavų reproduktorių specialioji žvejyba Daugų (Alytaus r.), Galsto ir Šlavanto ežeruose 

(Lazdijų raj.). Sugauti reproduktoriai buvo pristatyti į Pietų regiono žuvivaisos skyrių (Simnas); 

▪ sykų reproduktorių specialioji žvejyba Vištyčio ežere (Vilkaviškio raj.). Sugauti reproduktoriai 

buvo pristatyti į Pietų regiono žuvivaisos skyrių (Simnas). 



 

 Atsižvelgiant į regioninius ypatumus ir Žuvivaisos skyriuose auginamas žuvų rūšis, Žuvų ir vėžių 

įveisimo darbai 2025 m. buvo vykdomi pagal iš anksto parengtas ir patvirtintas Žuvivaisos departamento 

regioninių žuvivaisos skyrių užduotis. Pagal patvirtintą Žuvų ir vėžių įveisimo į valstybinius vandens 

telkinius 2025 metų planą per ataskaitinį laikotarpį į Lietuvos ežerus ir upes buvo įžuvinta apie 17,5 mln. 

vnt. žuvų jauniklių. Duomenys pateikti 4 lentelėje. 

 

4 lentelė. Žuvų ir vėžių įveisimo į valstybinius neišnuomotus vandens telkinius 2025 m. plano 

įvykdymas  

Eil. 

Nr. 
Žuvų ir vėžių rūšis 

Žuvų ir 

vėžių 

amžius 

2025 m.  

Įveisimo į valstybinius 

vandens telkinius planas 

(metinis), tūkst. vnt. 

Faktinis įveisimo į valstybinius 

vandens telkinius plano 

įvykdymas, tūkst. vnt. 

1. Lašišos 
0+v 10 10 

1 42 32,04 

2. Šlakiai 
0+v 87 105 

1 40 39,384 

3. Margieji upėtakiai 
0+v 

100 
181 

1 17 

4. 
Aštriašnipiai 

eršketai 

0+ 46 60 

1 2 1,9 

5.  Ūsoriai  
0+ 25 - 

1 13 - 

6. Skersnukiai  
0+ 8 10 

1 2 - 

7. Meknės  0p/1 138 - 

8. Kiršliai  0+ 10,5 - 

9. Unguriai 0p 1000 1277,5 

10. Sterkai 
0p 1960 2370 

 

0+ 33,8 44,7  

11. Vėgėlės 0p 8200 8340  

12. Vištyčio sykai 0p 300 320  

13. 

 
Seliavos 0 2200 2200  

14. Lydekos 
0p 2844 2213,9  

0+ 88,72 42,35  



 

0+* 100,1 100,1  

15. Baltieji amūrai  1+* 9,6 1,6  

16. 
Margieji 

plačiakakčiai 
1+* 3,3 3,3  

17. Šamai 0+ 43,3 85,29  

18. Lynai 1+ 32,35 61,445  

19. Karpiai 1+/2+ 12,6 9,444  

 
Plačiažnypliai 

vėžiai 
0p 2,74 1,56  

Iš viso 17 354,01 17 527,513  

 
Sutartiniai žymėjimai:* - pažymėtos žuvys, kurių įsigijimas bus finansuojamas Aplinkos apsaugos rėmimo programos 

lėšomis; 0 – lervutės; 0p – paauginti jaunikliai (plėšriųjų žuvų iki kanibalizmo pasireiškimo); 0+ – šiųmetukai; 1 – 

metinukai;1+ – dvivasariai; 2 – dvimečiai; 2+ – trivasariai; įv. – įvairiaamžiai. 

 

Atsižvelgiant į 2021 m. spalio 27 d. Tarybos reglamento (ES) 2021/1888, kuriuo nustatomos 2022 

m. tam tikrų žuvų išteklių ir žuvų išteklių grupių žvejybos Baltijos jūroje galimybės ir iš dalies keičiamas 

Reglamentas (ES) 2021/92, kiek tai susiję su tam tikromis žvejybos kituose vandenyse galimybėmis, 9 

straipsnio 2 dalies a punktą, ir Mėgėjų ir limituotos žvejybos jūrų vandenyse taisyklių, patvirtintų Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ministro 2013 m. sausio 14 d. įsakymu Nr. 3D-36 „Dėl Mėgėjų ir limituotos 

žvejybos jūrų vandenyse taisyklių patvirtinimo“, 6 punktą, Rytų regiono žuvivaisos skyriuje (Meškerinės 

k., Pabradės sen., Švenčionių r. sav.) buvo vykdytas dirbtinai išveistų lašišų rituolių žymėjimas, siekiant 

atskirti juos nuo natūraliai besiveisiančių individų gamtoje. Visiems skyriuje auginamiems (32,04 tūkst. 

vnt.) lašišų rituoliams buvo pašalintas riebalinis pelekas. 

„Žuvų įveisimo valstybiniuose vandens telkiniuose 2025 m.“ projektas. Žuvininkystės tarnyba 

2025 m. balandžio 30 d. pasirašė sutartį su Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija Žuvų įveisimui 

valstybiniuose vandens telkiniuose 2025 m. skiriamų biudžeto lėšų naudojimo sutartį Nr. UFS-

18/F11/2025-30. Šia sutartimi Žuvininkystės tarnyba įsipareigojo organizuoti žuvų įveisimo valstybiniuose 

vandens telkiniuose darbus pagal Žuvų ir vėžių įveisimo į valstybinius vandens telkinius 2025 metų planą, 

patvirtintą Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2024 m. kovo 7 d. įsakymu Nr. 3D-184. Įgyvendinant 

projektą, žuvų įveisimo plane numatyti vandens telkiniai buvo suskirstyti į tris dalis, o žuvų įveisimo 

paslaugoms įsigyti 2025 m. birželio 10 d. Centrinėje viešųjų pirkimų informacinėje sistemoje paskelbtas 

viešasis pirkimas. Pagal viešojo pirkimo rezultatus sutartys pasirašytos su UAB „Šilo Pavėžupis“ ir UAB 

„Vasaknos“, kurios įvykdė sutartinius įsipareigojimus. Vienas iš pirkimo dalyvių – UAB „Arvydai“ – 

atsisakė dalyvauti projekte iki sutarties pasirašymo. 



 

Įgyvendinant sutartinius įsipareigojimus, 2025 m. į 38 valstybinės reikšmės vandens telkinius buvo 

įveista iš viso 100,1 tūkst. vnt. lydekų šiųmetukų, 1,6 tūkst. vnt. baltųjų amūrų dvivasarių ir 2,7 tūkst. vnt. 

margųjų plačiakakčių dvivasarių. Žuvų įveisimo darbai vykdyti pagal patvirtintą planą ir nustatytas 

projekto apimtis. 

Žuvų neršto ir migracijos sąlygų gerinimo darbai, žuvų migracijos kelių bei migracijos 

įrenginių priežiūra ir migruojančių žuvų stebėsena. Siekiant užtikrinti geras žuvų migracijos sąlygas, 

Žuvininkystės tarnyba nuolat organizuoja, koordinuoja ir vykdo žuvų migracijos bei neršto sąlygų gerinimo 

darbus, žuvų migracijos kelių ir migracijos įrenginių priežiūrą, tiria žuvų pralaidų efektyvumą ir teikia 

pasiūlymus jų gerinimui. 

2025 m. per ataskaitinį laikotarpį Žuvivaisos departamento Žuvų išteklių atkūrimo skyriaus 

specialistai vykdė Žuvininkystės tarnybai priklausančių hidrotechnikos statinių priežiūrą ir žuvų migracijos 

sąlygų gerinimo darbus. Šių darbų metu buvo atliekamos hidrotechnikos statinių vizualinės apžiūros, 

vertinama techninė būklė, esant poreikiui planuojamos remonto darbų apimtys, šalinamos susikaupusios 

sąnašos ir tvarkoma aplinka prie žuvų pralaidų. 

Ataskaitiniu laikotarpiu apžiūrėtos Žuvininkystės tarnybai priklausančios šios žuvų pralaidos ir 

statiniai: 

▪ Žuvų pralaida Kelmės miesto užtvankoje, Kražantės upėje; 

▪ Žuvų pralaida Žlibinų užtvankoje, Sausdravo upėje (Žlibinų k., Plungės r.); 

▪ Žuvų pralaida prie užtvankos Minijos upėje (Grąžčių k., Rietavo sav.); 

▪ Žuvų pralaida Ančios upėje, Skaudvilės užtvankoje (Jakštų k., Skaudvilės sen., Tauragės r.); 

▪ Žuvų pralaida Lomių k. (Mažonų sen., Tauragės r.); 

▪ Žuvų praėjimo takas, krantinės tvirtinimas (Kranto g. 3A, Tauragė); 

▪ Žuvų migracijos takas Užtvankos g., Vilnius; 

▪ Žuvų migracijos įrenginys Belmonto g. 17, Vilnius; 

▪ Žuvų pralaida prie užtvankos (slenksčio) Šyšos upėje (Šilo g., Šilutė); 

▪ Žuvų pralaida prie užtvankos Šventosios upėje (Laukžemės k., Kretingos r.). 

Ypatingas dėmesys skiriamas Rokantiškių žuvų pralaidai Vilnios upėje (Užtvankos g., Vilnius), kur 

dėl gamtinių sąlygų dažnai kaupiasi nešmenys ir šiukšlės, todėl priežiūros vizitai vykdomi dažniau. 

Hidrotechnikos statinių nuolatinė ir periodinė techninė priežiūra atliekama vadovaujantis Statybos 

techniniu reglamentu STR 1.07.03:2017 „Statinių techninės ir naudojimo priežiūros tvarka. Naujų 

nekilnojamojo turto kadastro objektų formavimo tvarka“. Apžiūras atlieka hidrotechnikos statinių 

techninės priežiūros paslaugų pirkimo konkursus laimėję paslaugų teikėjai. 



 

Tyrimo „Žuvų pralaidos Ančios upėje esančioje Skaudvilės užtvankoje efektyvumo vertinimas“ 

vykdymas. Įgyvendinus projektą „Žuvų pralaidos Ančios upėje esančioje Skaudvilės užtvankoje 

įrengimas“ (NMA paraiškos kodas 40PT-KT-21-1-00978), Žuvininkystės tarnyba projekto kontrolės 

laikotarpiu 2025 m. tęsė įrengtos žuvų pralaidos efektyvumo vertinimo tyrimus, tęsdama 2023–2024 m. 

pradėtą stebėseną. Tyrimai vykdyti vadovaujantis patvirtinta tyrimų programa ir pagal išduotą specialiosios 

žvejybos leidimą. 

Tyrimų tikslas – surinkti papildomus duomenis apie migruojančių žuvų elgseną ir žuvų pralaidos 

naudojimą skirtingais migracijos sezonais, taikant akustinės telemetrijos metodą. 2025 m. pavasarį Ančios 

upėje buvo sugauta ir akustiniais žymekliais paženklinta 30 migruojančių žuvų, iš jų 19 žiobrių ir 11 šapalų, 

kurios po ženklinimo procedūrų buvo paleistos atgal į upę natūraliai migracijai. 

Analizuojant 2025 m. gautus telemetrijos duomenis nustatyta, kad 22 paženklintos žuvys pasiekė 

žuvų pralaidos prieigas, o vienu atveju buvo fiksuotas sėkmingas žuvų pralaidos įveikimas, kai paženklintas 

žiobris praplaukė žuvų pralaidą. Dalis žuvų tyrimo laikotarpiu buvo registruotos judančios pasroviui, o kitų 

individų judėjimas visose stebėjimo zonose nebuvo užfiksuotas, atsižvelgiant į metodikos ir lauko sąlygų 

ribotumus. 

2025 m. tyrimų metu surinkti duomenys vertinami kaip sudedamoji kelių metų stebėsenos dalis ir 

2026 m. bus apibendrinti kartu su 2023–2024 m. tyrimų rezultatais, atliekant galutinį Skaudvilės užtvankos 

žuvų pralaidos efektyvumo vertinimą. 

Europinių ungurių (Anguilla anguilla L.) išteklių stebėsena 2025 m. Vadovaujantis Europos 

Komisijos sprendimu, patvirtintu Europinių ungurių valdymo planu, Tarybos reglamentu (EB) Nr. 

1100/2007 ir 2025–2027 m. Duomenų rinkimo programa (DRP) (5.3 ir 5.5 punktai), Žuvininkystės tarnyba 

2025 m. vykdė pagrindinius ungurių išteklių stebėsenos darbus: 

▪ vykdyta žvejų mėgėjų apklausa. 2025 m. sausio–vasario mėn. buvo organizuota žvejų mėgėjų 

apklausa, kurios metu surinkti duomenys apie 2024 m. sugautus europinius ungurius Lietuvos vidaus 

vandenyse. Apklausos metu rinkta informacija apie ungurių laimikio kiekius, žvejybos vietas, laimikio 

paskirtį ir kitus svarbius duomenis, naudojamus analizei pagal DRP 5.3 punktą; 

▪ vykdyti moksliniai tyrimai ežeruose. Tyrimų metu sugauti 182 europiniai unguriai, kuriems 

atlikta biologinė analizė, nustatant kūno ilgį, svorį, lytį, brandos (sidabriškumo) stadiją ir apsikrėtimą 

parazitais; amžiaus analizei paimti otolitai. Gauti 2025 m. tyrimų rezultatai parodė ryškų patelių 

dominavimą visuose tirtuose vandens telkiniuose bei tai, kad ungurių populiacijose vyrauja SFII (antros) 

sidabriškumo stadijos individai. Pirmą kartą buvo fiksuoti SFV (paskutinės) sidabriškumo stadijos unguriai, 

rodantys dalies populiacijos artėjimą prie migracinės brandos. Parazitologinė analizė nustatė plačiai 



 

paplitusį ungurinį nematodą (Anguillicola crassus) – apsikrėtimo lygis visuose tirtuose ežeruose viršijo 

50 %. Surinkti duomenys papildė ankstesnių metų stebėsenos informaciją ir sudaro pagrindą tolimesniam 

europinių ungurių populiacijos būklės, augimo ir brandos vertinimui, siekiant užtikrinti ilgalaikį šios 

nykstančios rūšies išteklių valdymą Lietuvoje. 

▪ Vadovaujantis Duomenų rinkimo programos (DRP) 5.3 ir 5.5 punktų nuostatomis, Žuvininkystės 

tarnyba taip pat vykdė europinių ungurių stebėsenos duomenų apdorojimą ir teikimą tarptautiniu lygmeniu. 

Apdoroti 2024 m. surinkti europinių ungurių duomenys ir, atsižvelgiant į gautas užklausas, pateikti ICES 

darbo grupei WGEEL ir ICES duomenų bazėms, siekiant užtikrinti suderintą duomenų naudojimą 

europiniu mastu ir prisidėti prie europinių ungurių išteklių būklės vertinimo. 

Žuvininkystės tarnybos padaliniuose veisiamų ir auginamų žuvų sveikatingumo bei 

gyvenamosios aplinkos stebėsena. 2025 m. Žuvivaisos departamento struktūrinių padalinių tvenkiniuose, 

uždarosiose akvakultūros sistemose (UAS), vandens talpyklose bei baseinuose buvo vykdoma auginamų 

žuvų sveikatingumo stebėsena. Atlikti ichtiopatologiniai tyrimai, parengtos išvados ir rekomendacijos dėl 

žuvų ligų prevencijos bei gydymo. Taip pat nuolat vertinta žuvų laikymo vietų epizootinė būklė, stebėtas 

ir dokumentuotas naudojamų biocidų bei gydomųjų priemonių kiekis ir panaudojimas akvakultūroje. Tirtos 

ir žuvys, skirtos įveisimui į valstybinius vandens telkinius, siekiant nustatyti ekto- ir endoparazitų 

paplitimą. Be to, vykdyti tęstiniai technologiniai tyrimai, vertinant gyvenamosios aplinkos kokybę – 

nustatyti pagrindiniai vandens cheminiai rodikliai. 

 Žvejyba vidaus vandenyse. Vadovaujantis Taisyklių 52 ir 53 punktais, per 2025 m. buvo išnagrinėti 

16 ūkio subjektų prašymų dėl perleidžiamųjų teisių atsisakymo, 76 ūkio subjektų prašymai dėl žvejybos 

kvotų perleidimo ir priimti teigiami sprendimai. 

 

BENDRIEJI REIKALAI 

 

Personalo administravimas. 2025 m., siekiant įgyvendinti Žuvininkystės tarnybos tikslus ir 

uždavinius, įvykdyti Žuvininkystės tarnybai teisės aktais priskirtas funkcijas, buvo įvertinta Žuvininkystės 

tarnybos personalo sudėtis ir pateikti siūlymai dėl turimų ir reikalingų žmogiškųjų išteklių poreikio bei 

efektyvaus jų panaudojimo. 

Žuvininkystės tarnybos direktoriaus 2022 m. vasario 25 d. įsakymu Nr. P7-7 „Dėl Žuvininkystės 

tarnybos prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių 

pagal darbo sutartis, pareigybių sąrašo patvirtinimo“ patvirtintas 117 pareigybių sąrašas (nauja pareigybių 

sąrašo redakcija nuo 2025-01-01). 



 

2025 m. sausio 1 d. Žuvininkystės tarnyboje iš patvirtintų 117 etatų buvo užimti 105 etatai (12 

laisvi etatai), iš jų:  

▪ Klaipėdoje užimti 38 etatai iš patvirtintų 40 (2 laisvi etatai); 

▪ Vilniuje užimta 16 etatų iš patvirtintų 18 (2 laisvi etatai); 

▪ Teritoriniuose skyriuose užimti 51 etatas iš patvirtintų 59 (8 laisvi etatai).  

2025 metais, vykdant teisės aktais Žuvininkystės tarnybai nustatytus uždavinius ir tikslus, pagal 

kompetenciją buvo teikiami siūlymai dėl įstaigos darbo organizavimo tobulinimo. 

Darbuotojų įsitraukimas ir motyvacija. Vykdant 2025 m. gruodžio 3 d. direktoriaus įsakymą Nr. 

V1-143 „Dėl Žuvininkystės tarnybos prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos darbuotojų 

įsitraukimo ir motyvacijos tyrimo atlikimo“, buvo atliktas įstaigos darbuotojų įsitraukimo ir motyvacijos 

tyrimas.  

Tyrimo pradžia – 2025 m. gruodžio 3 d., tyrimo pabaiga – 2025 m. gruodžio 31 d. Gruodžio 3 d. 

Žuvininkystės tarnybos darbuotojų skaičius – 104. Tyrimas buvo atliekamas apklausos būdu pagal 

patvirtintą klausimyną, kurį sudarė 22 klausimai. Tyrime dalyvavo 74 darbuotojai (71 proc. nuo bendro 

dirbančiųjų skaičiaus). 

Pagal Likerto skalę, kurią sudarė 5 balų variantai, apskaičiuoti kiekvieno darbuotojo atsakymai į 

klausimyno klausimus ir išvestas vienas suapvalintas balų vidurkis kiekvienam darbuotojui. Tyrimo 

rezultatai pateikti 5 lentelėje. 

5 lentelė. Žuvininkystės tarnybos prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos 2025 m. 

darbuotojų įsitraukimo ir motyvacijos tyrimo rezultatai. 

 

Vertinimo skalė 

Respondentų skaičius 

pagal bendrą 

klausimyno balą 

Procentas pagal 

klausimyno balą nuo 

dalyvavusių tyrime 

skaičiaus 

Motyvuotų ir 

įsitraukusių 

darbuotojų 

procentas 

1 - Visiškai nesutinku 0 0% 

74% 

2 - Nesutinku 2 3% 

3 - Nei sutinku nei nesutinku 17 23% 

4 - Sutinku 43 58% 

5 - Visiškai sutinku 12 16% 

 

55 iš 74 darbuotojų (apie 74%) klausimyno bendras balų vidurkis (Likerto skalė) buvo didesnis 

nei 3 balai – konkrečiai 4 ir 5 balai. Atlikto tyrimo rezultatai rodo, kad įstaigoje susiformavęs pakankamai 

aukštas darbuotojų įsitraukimo lygis, grindžiamas palankia darbo aplinka, bendradarbiavimu, tinkamomis 

darbo sąlygomis ir veiksmingu tiesioginių vadovų vaidmeniu. Darbuotojų motyvaciją labiausiai palaiko 

nematerialiniai veiksniai – profesinio pripažinimo jausmas, tarpusavio santykiai ir darbo prasmingumas, 



 

tačiau darbo užmokesčio teisingumo vertinimas išlieka silpniausia motyvacijos sritis, galinti turėti įtakos 

ilgalaikiam darbuotojų įsitraukimui ir lojalumui organizacijai. 

Kokybės vadybos sistemos vidaus auditas. Žuvininkystės tarnybos direktoriaus 2025 m. lapkričio 

3 d. įsakymu Nr. V1-118 „Dėl Žuvininkystės tarnybos prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos 

kokybės vadybos sistemos vidaus audito atlikimo“ sudarytai vidaus audito grupei buvo pavesta iki 2025 

m. lapkričio 17 d. atlikti įstaigos kokybės vadybos sistemos (toliau – KVS) vidaus auditą pagal standarto 

LST EN ISO 9001:2015 reikalavimus ir vidaus audito rezultatus nustatyta tvarka ir terminais pateikti 

Vadybos vertinamosios analizės posėdžiui. 

Audituotos sritys: dokumentuotos informacijos valdymas bei viešųjų pirkimų, Lietuvos 

Respublikos žvejybos laivo liudijimo išdavimo, verslinės žvejybos leidimų išdavimo ir sugautų žuvų kiekio 

sertifikato tvirtinimo procesų valdymas. 

KVS vidaus auditas atliktas pagal standarto LST EN ISO 9001:2015 reikalavimus. KVS elementai 

buvo tikrinami vadovaujantis KVS vidaus audito 2025 metams planu, patvirtintu 2025 m. lapkričio 3 d. 

Auditas atliktas 2025 m. lapkričio 12–14 d. 

Vidaus audito metu patikrinta, kaip minėtuose procesuose praktiškai įgyvendinama KVS ir 

laikomasi standarto ISO 9001:2015 reikalavimų. Įvertinta, kaip vadybos sistema leidžia nuosekliai siekti 

nusistatytos kokybės vadybos sistemos politikos ir tikslų, kaip laikomasi teisės aktų, reglamentų ir sutarčių 

reikalavimų, nustatytos galimos vadybos sistemos tobulinimo sritys. Vidaus audito metu nustatyta, kad 

KVS dokumentacija iš esmės atitinka standarto ISO 9001:2015 reikalavimus, teisės aktų reikalavimai yra 

vykdomi. Neatitikčių nenustatyta. Pateiktos trys rekomendacijos ir konkretūs siūlymai audituotų 

veiklų/procesų tobulinimui. 

Žuvininkystės tarnybos vidaus kontrolės politika. Vadovaujantis 2021 m. kovo 8 d. 

Žuvininkystės tarnybos direktoriaus įsakymu Nr. V1-31 patvirtinta Žuvininkystės tarnybos vidaus 

kontrolės politika, atsižvelgiant į vidaus kontrolės stebėsenos rezultatus, 2026 m. sausio 23 d. atlikta 

Žuvininkystės tarnybos vidaus kontrolės analizė ir vertinimas. Informacija apie vidaus kontrolės 

įgyvendinimą Žuvininkystės tarnyboje numatytais terminais pateikta Žemės ūkio ministerijai. 

           Siekiant nustatyti metodus, kuriais vadovaujantis, būtų atliekamas Žuvininkystės tarnyboje rizikų ir 

galimybių identifikavimas, vertinimas ir rizikų bei galimybių valdymo veiksmų planavimas Žuvininkystės 

tarnybos direktoriaus 2024 m. rugpjūčio 30 d. įsakymu Nr. V1-83 patvirtinta Žuvininkystės tarybos rizikų 

vertinimo sistemą. Žuvininkystės tarnybos direktoriaus 2024 m. rugpjūčio 30 d. įsakymu Nr. V1-89 

sudaryta rizikų vertinimo darbo grupė, kuri tvirtina rizikų valdymų planą, kontroliuoja veiksmų plano 



 

įgyvendinimą. 2025 m. gruodžio 17 d. įsakymu Nr. V1-139 patvirtintas Žuvininkystės tarnybos rizikos 

valdymo priemonių planas. 

Ataskaitiniu laikotarpiu Žuvininkystės tarnybos direktoriaus 2024 m. vasario 26 d. įsakymu Nr. V1-

25 patvirtintas įstaigos vaizdo stebėjimo priemonių naudojimo bei vaizdo stebėjimo duomenų tvarkymo 

tvarkos aprašas. Aprašas nustato vaizdo stebėjimo priemonių naudojimo ir jomis užfiksuotų vaizdo 

stebėjimo duomenų tvarkymo tikslus ir sąlygas, saugojimo, naudojimo, duomenų subjektų teisių 

įgyvendinimo ir duomenų saugos užtikrinimo tvarką. 2025 metais šis aprašas buvo keičiamas ir 

papildomas. 

Žuvininkystės tarnybos direktoriaus 2024 m. sausio 23 d. įsakymu Nr. 1.TV/2024-4 (nauja 

redakcija) buvo patvirtintas tarnybinį judrųjį telefono ryšį ir prisijungimą prie interneto naudojančių 

darbuotojų sąrašas ir lėšų, skiriamų tarnybinio judriojo telefono ryšio paslaugų ir prisijungimo prie 

interneto sąskaitoms apmokėti, limitai. Vėliau buvo atlikti papildomi pakeitimai. 

            Žuvininkystės tarnybos direktoriaus 2024 m. rugsėjo 20 d. įsakymu Nr. V1-109 patvirtinta 

Žuvininkystės tarnybos prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos komandiruočių organizavimo 

tvarkos aprašo nauja redakcija. 2025 metų eigoje atlikti papildomi pakeitimai. 

  Žuvininkystės tarnybos direktoriaus 2024 m. rugsėjo 13 d. įsakymu Nr. V1-96 patvirtinta 

Žuvininkystės tarnybos prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos valstybės tarnautojų ir 

darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, darbo apmokėjimo tvarkos aprašo nauja redakcija. 2025 metų 

eigoje atlikti pakeitimai dėl pareigybių koeficientų. 

Žuvininkystės tarnybos direktoriaus 2025 m. rugsėjo 1 d. įsakymu Nr. V1-83 patvirtintos 

Žuvininkystės tarnybos prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos Informacinių sistemų saugaus 

elgesio elektroninės informacijos tvarkymo taisyklės, Informacinių sistemų veiklos tęstinumo valdymo 

planas ir Informacinių sistemų kibernetinių incidentų valdymo planas. 

Žuvininkystės tarnybos direktoriaus 2025 m. rugsėjo 24 d. įsakymu Nr. V1-101 patvirtinta 

Žuvininkystės tarnybos prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos vidaus tvarkos taisyklių nauja 

redakcija. 

Žuvininkystės tarnybos direktoriaus 2025 m. birželio 27 d. įsakymu Nr. V1-58 patvirtinta 

Žuvininkystės tarnybos prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos darbo reglamento nauja 

redakcija. 

2025 metais, vadovaujantis Priėmimo į valstybės tarnautojo pareigas organizavimo tvarkos 

aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. lapkričio 28 d. nutarimu Nr. 1176 „Dėl 

Lietuvos Respublikos valstybės tarnybos įstatymo įgyvendinimo“, nustatyta tvarka, bendradarbiaujant su 



 

Valstybės tarnybos departamentu prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos, organizuoti 4 

konkursai į valstybės tarnautojo pareigas.  

Vadovaujantis Konkursų valstybės ir savivaldybių įmonėse, iš valstybės, savivaldybių ir 

valstybinio socialinio draudimo fondo biudžetų bei iš kitų valstybės įsteigtų fondų lėšų finansuojamose 

valstybės ir savivaldybių įstaigose  ir viešosiose įstaigose, kurių savininkė yra valstybė ar savivaldybė, 

organizavimo ir vykdymo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2017 m. birželio 

21 d. nutarimu Nr. 496 „Dėl Lietuvos Respublikos darbo kodekso įgyvendinimo“, nustatyta tvarka, 

bendradarbiaujant su Nacionaliniu bendrųjų funkcijų centru, organizuoti 5 konkursai į darbuotojų, 

dirbančių pagal darbo sutartis, pareigas.  

Bendradarbiaujant su Nacionaliniu bendrųjų funkcijų centru (toliau – NBFC), parengti ir  

peržiūrėti darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, ir valstybės tarnautojų priėmimo, atleidimo, 

perkėlimo į kitas pareigas dokumentai. Registruotos darbo sutartys ir darbo sutarčių pakeitimai. Įforminti 

Žuvininkystės tarnybos direktoriaus sprendimai personalo valdymo klausimais: kartu su NBFC parengti, 

peržiūrėti ir patikrinti Žuvininkystės tarnybos direktoriaus įsakymai personalo klausimais (skyrimo į 

pareigas, atleidimo iš pareigų, tarnybos laiko pratęsimo, priemokų skyrimo, darbo laiko nustatymo, 

materialinės pašalpos skyrimo, papildomų užduočių ir funkcijų atlikimo skyrimo, pareigybių sąrašų, 

pareigybių aprašymų ir kt.) bei nagrinėti prašymai komandiruočių, kasmetinių atostogų, papildomų poilsio 

dienų suteikimo, neapmokamų atostogų, siuntimo į kvalifikacijos tobulinimo kursus klausimais ir kt. Ištirti 

galimi darbo drausmės pažeidimai, parengtos išvados, pažymos ir kiti tyrimų dokumentai. 

Žuvininkystės tarnybos darbuotojų prašymu parengtos ir išduotos pažymos apie darbuotojų darbą 

Žuvininkystės tarnyboje. Parengtos pažymos apie valstybės tarnautojų tarnybos Lietuvos valstybei stažą. 

Valstybės tarnautojų registre, Valstybės tarnybos valdymo informacinėje sistemoje ir 

Žuvininkystės tarnybos naudojamoje personalo apskaitos sistemoje „Stekas“ sutvarkyta valstybės 

tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, apskaita. Užpildyti darbo laiko apskaitos 

žiniaraščiai, Žuvininkystės tarnybos padalinių darbuotojai, atliekantys darbuotojų darbo laiko apskaitą, 

konsultuoti darbo laiko apskaitos žiniaraščių pildymo klausimais, teiktos pastabos dėl darbo laiko apskaitos 

žiniaraščių projektų. Taip pat teiktos konsultacijos, pastabos ir pasiūlymai dėl atsakingų darbuotojų 

parengtų darbuotojų darbo grafikų projektų. 

Parengti įgaliojimai Žuvininkystės tarnybos darbuotojams atstovauti Žuvininkystės tarnybai 

įvairiose įstaigose, institucijose atliekant atitinkamus veiksmus Žuvininkystės tarnybos vardu. 

Žuvininkystės tarnybos darbuotojams teiktos konsultacijos atostogų, poilsio dienų, darbo laiko ir 

kitais jiems rūpimais personalo klausimais.  



 

  2025 m. Informacinės visuomenės plėtros komitetas, įgyvendindamas Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2003 m. balandžio 18 d. nutarimo Nr. 480 „Dėl bendrųjų reikalavimų valstybės ir savivaldybių 

institucijų ir įstaigų interneto svetainėms ir mobiliosioms programoms aprašo patvirtinimo“ (toliau – 

Nutarimas) 3.1. papunktį, atliko Žuvininkystės tarnybos interneto svetainės atitikimo bendriesiems 

reikalavimams tyrimą. Tyrimo metu buvo nustatyta, kad įstaigos interneto svetainės atitikimas Nutarimu 

patvirtinto Bendrųjų reikalavimų valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų interneto svetainėms ir 

mobiliosioms programoms aprašo nuostatoms yra 100 proc. Su vertinimo rezultatais galima susipažinti čia: 

https://vssa.lrv.lt/lt/veiklos-sritys/instituciju-interneto-svetaines/. 

Kibernetinė sauga. 2025 metais dalis Žuvininkystės tarnybos darbuotojų dalyvavo dirbtinio 

intelekto mokymuose – „Darbas su dirbtinio intelekto įrankiais“ bei „ChatGPT virtualaus asistento kūrimo 

dirbtuvėse“. Siekiant stiprinti Žuvininkystės tarnybos darbuotojų kibernetinį atsparumą ir remiantis 2024 

m. pratybų „Kibernetinis skydas“ rezultatais, 2025 m. organizuoti kibernetinės higienos mokymai 

„Kibernetinė higiena darbe 2025“ (https://mokymai.nksc.lt/). Šiuos mokymus vedė UAB „Advisense“ – 

Žuvininkystės tarnybos kibernetinės saugos vadovas ir saugos įgaliotinis, po kurių dalyviai atliko žinių 

testą. Be to, Kibernetinio saugumo centras (KSC) 2025 m. organizavo ketverias socialinės inžinerijos 

pratybas „Kibernetinis Skydas PhishEx 2025“, siekdamas mažinti organizacijų kibernetinio saugumo 

rizikas. 

Socialinės inžinerijos pratybų rezultatai: 

 
Išsiųsta 

laikų 

Perskaitė 

laišką 

Atidarė 

nuorodą 

Suvedė 

duomenis 

Pranešė 

apie laišką 

Q1 102 47 47 4 16 

Q2 210 52 19 12 26 

Q3 107 53 53 21 19 

Q4 107 48 30 6 6 

Bendras 526 200 149 43 67 

 
8,2% 

 
 

2025 metais Tarnyba aktyviai investavo į darbuotojų kibernetinį atsparumą, organizuodama 

mokymus ir praktines pratybas. Socialinės inžinerijos pratybų rezultatai parodė, kad nors darbuotojų 

informuotumas ženkliai didėja, vis dar išlieka tam tikrų rizikų. Todėl rekomenduojama tęsti mokymus ir 

stiprinti reagavimo į kibernetinius incidentus kultūrą. 

https://vssa.lrv.lt/lt/veiklos-sritys/instituciju-interneto-svetaines/
https://mokymai.nksc.lt/


 

Dokumentų valdymas. 2025 m. Žuvininkystės tarnybos dokumentai administruoti vadovaujantis 

patvirtintu Žuvininkystės tarnybos 2025 m. dokumentacijos planu, patvirtintu 2024 m. gruodžio 20 d.  

             Žuvininkystės tarnybos priimamasis užtikrino asmenų prašymų nagrinėjimą taikant ,,vieno 

langelio“ principą: priimant rašytinius asmenų prašymus ir pasiūlymus, teikė interesantams informaciją 

telefonu, elektroniniu paštu ar iš anksto suderinusiems atvykimo į Žuvininkystės tarnybą laiką ir tiesiogiai 

atvykusiems į Žuvininkystės tarnybą apie kompetentingus Žuvininkystės tarnybos specialistus, galinčius 

išspręsti interesantams iškilusius klausimus, apie klausimų sprendimo procedūrą, informavo interesantus, 

kada ir kaip (telefonu, paštu ar kitomis priemonėmis) bus pranešta apie prašymo ar pasiūlymo nagrinėjimo 

rezultatus; vykdė Žuvininkystės tarnybos direktoriaus pavedimus, susijusius su Žuvininkystės tarnybos 

darbu; rūpinosi, kad Žuvininkystės tarnybos direktoriui teikiami dokumentai atitiktų dokumentų rengimo 

taisyklių reikalavimus; supažindino Žuvininkystės tarnybos darbuotojus su Žuvininkystės tarnybos 

direktoriaus pavedimais bei veiklos įsakymais; peržiūrėjo gaunamą korespondenciją, atliko pirminį jos 

tvarkymą ir teikė gaunamus dokumentus Žuvininkystės tarnybos direktoriui dėl rezoliucijos; registravo 

Žuvininkystės tarnybos naudojamoje Dokumentų valdymo bendrojoje informacinėje sistemoje 

„DBSIS“ (toliau – DBSIS) Žuvininkystės tarnybai adresuotus paštu, faksu, el. paštu, e-pristatymo sistema 

ar kitokiu būdu gautus dokumentus iš valstybės ir savivaldybių institucijų, įstaigų ir įmonių, valstybės 

įgaliotų asmenų, nevalstybinių organizacijų ir užsienio valstybių, fizinių asmenų; rengė skubiai vykdyti 

reikalingų dokumentų kopijas. 

            Nuo 2025 m. sausio 1 d. iki 2025 m. gruodžio 31 d. Žuvininkystės tarnybos naudojamoje DBSIS 

užregistruoti 2960 gauti dokumentai, iš jų 633– elektroniniai (toliau – E):  

▪ Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro įsakymai, Lietuvos Respublikos žemės ūkio 

ministerijos kanclerio potvarkiai, kolegijos posėdžių protokolai ŽŪM – 59; 

▪ Susirašinėjimo su Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija Žuvininkystės tarnybos veiklos 

klausimais dokumentai ŽŪM – 181; 

▪ Susirašinėjimo su Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija Žuvininkystės tarnybos veiklos 

klausimais dokumentai (E) ŽŪM – 130; 

▪ Susirašinėjimo su Lietuvos Respublikos ministerijomis ir įstaigomis Žuvininkystės tarnybos 

veiklos klausimais dokumentai R17 – 1915; 

▪ Susirašinėjimo su Lietuvos Respublikos ministerijomis ir įstaigomis Žuvininkystės tarnybos 

veiklos klausimais dokumentai (E) 1.E – 360; 

▪ Susirašinėjimo su Žuvininkystės tarnybos struktūriniais padaliniais veiklos klausimais 

dokumentai R15 – 103; 



 

▪ Susirašinėjimo su Žuvininkystės tarnybos struktūriniais padaliniais veiklos klausimais 

dokumentai (E) R15 – 143; 

▪ Dokumentai, gauti per Teisės aktų informacinę sistemą TS – 69. 

Nuo 2025 m. sausio 1 d. iki 2025 m. gruodžio 31 d. DBSIS užregistruoti 2103 vidaus ir siunčiamieji 

dokumentai, iš jų 1533 – elektroniniai: 

▪ Direktoriaus pavedimai (E) R20 – 28; 

▪ Direktoriaus įsakymai turto valdymo klausimais (E) 1.TV – 86; 

▪ Direktoriaus įsakymai veiklos klausimais (E) V1 – 147; 

▪ Komisijų, darbo grupių posėdžių protokolai (E) R23 – 9; 

▪ Darbuotojų prašymai komandiruočių klausimais (E) K1 – 456; 

▪ Darbuotojų prašymai komandiruočių klausimais K1 – 159; 

▪ Darbuotojų prašymai personalo klausimais (E) R24 – 87; 

▪ Darbuotojų prašymai personalo klausimais R24 – 123;  

▪ Siunčiamieji dokumentai R18 – 288;   

▪ Siunčiamieji elektroniniai dokumentai (E) 2E – 720. 

Nuo 2025 m. sausio 1 d. iki 2025 m. gruodžio 31 d. DBSIS užregistruotos 107 prekių, darbų, 

paslaugų, bendradarbiavimo sutartys F11, iš jų 104 – elektroninės.  

Viešieji pirkimai. Informacija apie 2025 m. Žuvininkystės tarnyboje pradėtas vykdyti viešųjų 

pirkimų procedūras pateikta 6 lentelėje. 

6 lentelė. Žuvininkystės tarnyboje 2025 m. pradėtos vykdyti viešųjų pirkimų procedūros  

Tarnyboje 

pradėtos 

vykdyti 

pirkimo 

procedūros 

(procedūrų 

skaičius, 

vnt.) 

Tarnyboje 

įvykdytų viešųjų 

pirkimų bendra 

vertė, Eur su 

PVM 

Bendra 

sudarytų 

pirkimo 

sutarčių 

vertė, Eur su 

PVM 

 

Atlikus pirkimo 

procedūrą raštu ir 

sudarius pirkimo 

sutartį raštu: 

CVP IS paviešintų 

pirkimo sutarčių 

skaičius, vnt. 

Pirkimų, 

vykdytų per 

centrinę 

perkančiąją 

organizaciją 

(,,CPO LT“), 

vertė, Eur su 

PVM 

Sudarytų 

pirkimo 

sutarčių 

skaičius 

(vienetais) 

(vykdytų 

pirkimų per 

,,CPO LT“) 

646 1 440 115,63 1 146 046,06 57 94 780,80 3 

 
Šaltinis. Žuvininkystės tarnyba prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos 

 



 

Žuvininkystės tarnybos atstovavimas teismų institucijose. 2025 metais Žuvininkystės tarnyba 

kaip proceso šalis (ieškovas / atsakovas / suinteresuotas asmuo) nedalyvavo jokiuose teisminiuose 

ginčuose, nepriklausomai nuo procesinės padėties, taip pat jokių teisinių ginčų Žuvininkystės tarnyba  

neinicijavo. 

             Korupcijos prevencija ir kontrolė. 2025 m. nenustatyta korupcinio pobūdžio nusikalstamų veikų 

atvejų, nepareikšta įtarimų Žuvininkystės tarnybos darbuotojams ar valstybės tarnautojams. Įgyvendinant 

korupcijos kontrolės ir prevencijos priemones, Žuvininkystės tarnybos interneto svetainėje skelbta 

informacija apie korupcinio pobūdžio veiklas bei nurodyta, kur galima pateikti pranešimą, jei bus susidurta 

su korupcija. 

 Žuvininkystės tarnybos direktoriaus 2024 m. vasario 5 d. įsakymu Nr. V1-13 patvirtintas 

Žuvininkystės tarnybos 2023–2025 m. kovos su korupcija programos įgyvendinimo priemonių planas. 

2025 m. gruodžio 9 d. patvirtinta išvada dėl korupcijos tikimybės nustatymo Žuvininkystės tarnyboje. 

Korupcijos pasireiškimo tikimybės vertinimas atliktas žuvų ir vėžių išteklių atkūrimo bei gausinimo 

valstybiniuose vandens telkiniuose srityje, už kurią atsakingas Žuvivaisos departamentas. 

 Nustatyta, kad Žuvininkystės tarnyboje korupcijos rizikos veiksniai ir kitos aplinkybės galimai gali 

paskatinti, sukelti ar leisti korupcinį ar neetišką elgesį bei sudaryti prielaidas korupcijos reiškinių 

atsiradimui. Vis dėlto rizikingiausiose veiklos srityse korupcijos pasireiškimo tikimybė yra maža. Šią riziką 

eliminuoja reglamentuotas Žuvininkystės įstatymas, poįstatyminiai aktai, kuriais vadovaujasi tarnyba 

vykdydama jai deleguotas funkcijas, bei kontrolė ir priežiūra įgyvendinant tarptautinius projektus dėl 

biologinių išteklių atkūrimo Lietuvos Respublikos vandens telkiniuose. 

 Vadovaujantis Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 14 straipsnio nuostatomis, 

Žuvininkystės tarnybos darbuotojai jungėsi į Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos (STT) 

elektroninių mokymų platformą https://emokymai.stt.lt/. 2025 m. balandžio 8 d. tarnybos darbuotojai 

įsisavino devintąją mokymų temą – „Ūkio subjektų priežiūra“. Baigę mokymus, gavo tai patvirtinančius 

sertifikatus. 

 2025 m. gruodžio 11 d. Žuvininkystės tarnybos darbuotoja, atsakinga už korupcijos prevenciją 

įstaigoje, dalyvavo LR Konkurencijos tarybos organizuotame renginyje „Kaip atpažinti draudžiamus 

susitarimus viešuosiuose pirkimuose: praktiniai patarimai“. Mokymus vedė Konkurencijos tarybos 

Draudžiamų susitarimų tyrimo grupės patarėja Vaida Černauskaitė. 

 2025 m. rugsėjo 23 d. ta pati darbuotoja dalyvavo LR Generalinės prokuratūros organizuotame 

renginyje „Pranešėjų forumas 2025“. Renginio tema buvo „Vidiniai informacijos apie pažeidimus teikimo 

https://emokymai.stt.lt/


 

kanalai: diegimo ir veikimo praktiniai aspektai“. Pranešimus skaitė Europos Komisijos, EDHEC verslo 

mokyklos, Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos ir Generalinės prokuratūros atstovai. 

 Žuvininkystės tarnybos turto valdymo sritis. 2025 m. Žuvininkystės tarnyba užtikrino 

nematerialiojo ir ilgalaikio materialiojo turto atsakingą ir saugų eksploatavimą, racionalų materialinėms 

vertybėms skirtų lėšų naudojimą, organizavo valstybei nuosavybės teise priklausančių Žuvininkystės 

tarnybos patikėjimo teise valdomų ir naudojamų pastatų ir patalpų bei žemės sklypų inventorizaciją ir 

teisinę registraciją, organizavo ypatingų statinių techninę priežiūrą. Buvo peržiūrėtas valstybei nuosavybės 

teise priklausančio Žuvininkystės tarnybos panaudos pagrindais valdomo turto poreikis ir tikslingumas. 

2025 m. buvo nuosekliai vykdomas Žuvininkystės tarnybos turto valdymo optimizavimas, tiek 

ilgalaikio materialiojo, trumpalaikio materialiojo turto, tiek atsargų. Buvo apsvarstyta 30 atsakingų 

darbuotojų prašymų pripažinti nematerialųjį, ilgalaikį materialųjį ir trumpalaikį materialųjį turtą 

nereikalingu arba netinkamu (negalimu) naudoti bei jį nurašyti ir likviduoti. Parengti 3 direktoriaus 

įsakymai „Dėl valstybės turto pripažinimo nereikalingu arba netinkamu (negalimu) naudoti, jo nurašymo 

ir likvidavimo“ (2025-03-26 Nr.1.TV/2025-10, 2025-08-20 Nr.1.TV/2025-43 ir 2025-08-22 

Nr.1.TV/2025-44) dėl šio turto likvidavimo. Siekiant užtikrinti efektyvų ir racionalų atsargų naudojimą, 

buvo stebimas atsargų naudojimas padalinių veikloje. 2025-01-07 patvirtintas direktoriaus įsakymas Nr. 

V1-2 „Dėl Žuvininkystės tarnybos prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos darbuotojams 

nemokamai išduodamų asmeninių apsaugos priemonių išdavimo, grąžinimo bei jų priežiūros  

organizavimo taisyklių bei šių priemonių sąrašo patvirtinimo“, kuriuo buvo atnaujintos darbuotojams 

nemokamai išduodamų asmeninių apsaugos priemonių išdavimo, grąžinimo bei jų priežiūros organizavimo 

taisyklės bei patikslintas darbuotojams nemokamai išduodamų asmeninių apsaugos priemonių sąrašas. 

Buvo tikrinami asmeninių apsaugos priemonių dėvėjimo terminai, taip pat atlikta kontrolė, kaip atsakingi 

asmenys pildo įsakymu patvirtintas „Darbuotojo asmeninių apsaugos priemonių apskaitos korteles“. 

Pastebėti trūkumai šalinami. 

2025 metais Valstybės įmonė Turto bankas naujai atliko dviejų nuomojamų Žuvininkystės tarnybai 

patalpų kadastrinius matavimus: administracinių patalpų, esančių Vilniuje, A. Juozapavičiaus g. 9 ir 

administracinių patalpų, esančių Kaišiadorių r. sav., Žaslių sen., Mančiūnų k. 3B. Atlikus kadastro 

duomenų tikslinimą, neženkliai pasikeitė patalpų plotai, todėl buvo pasirašyti šių dviejų objektų turto 

nuomos sutarties pakeitimai: 2025-03-28 Nr. F11/2025-1 ir  2025-12-17 Nr. F11NT/2025-3.  

Peržiūrėtas valstybei nuosavybės teise priklausančio ir Tauragės rajono savivaldybės patikėjimo 

teise valdomo turto, esančio Tauragės r. sav. Skaudvilės sen., Jakštų k. - užtvankos (unikalus Nr. 7797-

1020-4010), teisėtumas. Žuvininkystės tarnyba šį turtą (užtvanką) valdė pagal 2014 m. kovo 31 d. panaudos 



 

sutartį Nr. 68-2/NT, kuri pasibaigė 2024 m. gruodžio 31 d. Užtvanka grąžinta Tauragės rajono savivaldybei 

pagal 2025-02-13 perdavimo ir priėmimo aktą Nr. NTA/2025-1. 

Žuvininkystės tarnybos darbuotojų saugos ir sveikatos sritis. 2025 m. Žuvininkystės tarnyba 

įgyvendino darbuotojų saugos ir sveikatos, gaisrinės saugos bei civilinės saugos reikalavimus bei 

priemones ir kontroliavo jų laikymąsi. Darbdavys ir darbuotojai bendradarbiavo užtikrinant saugią ir sveiką 

darbo vietą. Žuvininkystės tarnyba rūpinosi, kad reguliariai būtų keliama darbuotojų saugos ir sveikatos 

kompetencija, ir siekė, kad kiekvieno darbuotojo didžiausia vertybe taptų savo paties bei kitų darbuotojų 

sauga ir sveikata.  

2025 m. Žuvininkystės tarnybos darbuotojų saugos ir sveikatos, gaisrinės saugos bei civilinės 

saugos reikalavimų įgyvendinimas buvo užtikrinamas pagal 2024 m. kovo 8 d. sudarytą paslaugų teikimo 

sutartį Nr. F11/2024-18 su UAB „Darbų saugos projektai“. Sutartis pasirašyta 3 metams. Darbuotojų 

saugos ir sveikatos, gaisrinės ir civilinės saugos paslaugos atliekamos pilnoje apimtyje, kaip jos įvardintos 

Lietuvos Respublikos Darbuotojų saugos ir sveikatos, Lietuvos Respublikos Civilinės saugos įstatymo, 

Lietuvos Respublikos Gaisrinės saugos įstatymo ir kituose teisės aktuose. Darbuotojai buvo instruktuojami, 

konsultuojami saugos ir sveikatos, gaisrinės bei civilinės saugos klausimais, buvo teikiama metodinė 

pagalba, rengiant vidaus teisės aktus ir užtikrinant  teisės aktų reikalavimų laikymąsi.  2025 m. gruodžio 

mėn. 11-30 dienomis UAB „Darbų saugos projektai“ pagal patvirtintą programą nuotoliniu būdu, naudojant 

„Microsoft Teams“ platformą, pravedė gaisrinės saugos mokymus. Organizuojant žinių patikrinimą 

testavimo būdu, buvo asmeniškai įvertintos visų darbuotojų žinios. Po mokymų UAB „Darbų saugos 

projektai“ pateikė visų tarnybos padalinių darbuotojų žinių patikrinimo protokolus.  

2025 m. spalio 8 d. atnaujinta sutartis su UAB „Affidea Lietuva“ dėl Žuvininkystės tarnybos 

darbuotojų profilaktinio sveikatos patikrinimo paslaugų (sutartis Nr. F11/2025-80). Sveikatą darbuotojai 

privalo pasitikrinti kas 2 metai, tarnyboje atliekama darbuotojų sveikatos tikrinimo terminų kontrolė. 2025 

m. organizuotas  darbuotojų, kurių tiesioginių pareigų vykdymas yra neatsiejamas nuo būtinybės būti 

gamtoje, skiepijimas nuo erkinio encefalito (2025 m. balandžio 18 d. sutartis F11/2025-28), taip pat 

darbuotojai turėjo galimybę pasiskiepyti nuo gripo  (2025 m. spalio 8 d. sutartis F11/2025-79). 

Žuvininkystės tarnyba, siekdama užtikrinti tinkamą pasirengimą krizėms ir ekstremaliosioms 

situacijoms, taip pat reagavimą į jas, vykdė Žemės ūkio ministerijos 2023–2025 metų ekstremaliųjų 

situacijų prevencijos priemonių planą (toliau – Planas), patvirtintą Lietuvos Respublikos žemės ūkio 

ministro 2023 m. balandžio 3 d. įsakymu Nr. 3D-204 ,,Dėl Žemės ūkio ministerijos 2023–2025 metų 

ekstremaliųjų situacijų prevencijos priemonių plano patvirtinimo“. 2025-12-22 Žemės ūkio ministerijai 

pateikta informacija apie Žuvininkystės tarnybai pagal Planą priskirtų priemonių įgyvendinimą 2025 



 

metais. 2025 m. rugsėjo 3 d. Žuvininkystės tarnybos direktoriaus įsakymu Nr. V1-85 atnaujintas 

nepertraukiamos veiklos tęstinumui užtikrinti būtinų priemonių ir asmeninės apsaugos priemonių sąrašas. 

Finansinės informacijos teikimas kitiems viešojo sektoriaus subjektams. Žuvininkystės tarnyba, 

kaip valstybės nekilnojamojo turto valdytoja ir naudotoja, pagal Valstybės turto informacinėje paieškos 

sistemoje (VTIPS) tvarkytojo Turto banko nustatytas užduotis iki 2024 m. kovo 31 d. pateikė duomenis 

VTIPS sistemoje. Informacija apie Žuvininkystės tarnybos valdomą turtą pateikta pagal 6 VTIPS 

tvarkytojo užduotis: valdomo kabinetinio ploto pateikimas, sąnaudų pateikimas, naudojamo kabinetinio 

ploto pateikimas, likutinių verčių pateikimas, kito turto pateikimas, darbuotojų skaičiaus pateikimas. Į 

sistemą suvesti visi valdomo turto nuosavybės ir panaudos sutarčių pakeitimai. Pateikta išsami informacija 

apie kiekvieno nekilnojamojo turto (pagal unikalų numerį) likutinę vertę bei kiekvienam turto vienetui 

išlaikyti patirtas sąnaudas.  

Žuvininkystės tarnybos darbuotojų darbo užmokestis. Žuvininkystės tarnyboje 2025 m. vidutinis 

dirbusių darbuotojų skaičius buvo 106. Darbo užmokesčio fondas ataskaitiniu laikotarpiu sudarė 2 770 

000,00 Eur. 

Informacija apie Žuvininkystės tarnybos darbuotojų atlyginimus (7, 8 lentelės) pateikiama 

vadovaujantis Teisės gauti informaciją iš valstybės ir savivaldybės institucijų ir įstaigų įstatymu VII-1524 

ir Bendrųjų reikalavimų valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų interneto svetainėms aprašu, 

patvirtintu Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. balandžio 18 d. nutarimu Nr. 480 „Dėl Bendrųjų 

reikalavimų valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų interneto svetainėms aprašo patvirtinimo“. 

Darbo užmokesčio svyravimus skirtingais ataskaitiniais laikotarpiais lėmė šios priežastys: daliai 

valstybės tarnautojų padidėjo priedas už stažą kurį sudaro vienas procentas pareiginės algos už kiekvienus 

tarnybos Lietuvos valstybei metus (Valstybės tarnybos įstatymo 21 straipsnis); daliai darbuotojų buvo 

skirtos priemokos už įprastą darbo krūvį viršijančią veiklą bei papildomų užduočių atlikimą. 

7 lentelė. Žuvininkystės tarnybos valstybės tarnautojų vidutinis mėnesio darbo užmokestis 

neatskaičius mokesčių. 

 

Pareigybės pavadinimas 2024 m. 2025 m. 

 2025 m. 

darbuotojų, 

einančių 

vienarūšes 

pareigas, skaičius 

Direktorius 5125 5373 1 

Departamento 

direktorius 
3883 4048 2 

Skyriaus vedėjas 3117 3492 4 



 

Vyriausiasis specialistas 2288 2584 14 

 

 

8 lentelė. Žuvininkystės tarnybos darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, vidutinis mėnesio 

darbo užmokestis neatskaičius mokesčių. 

 

 

Pareigybės pavadinimas 2024 m. 2025 m. 

2025 m. 

darbuotojų, 

einančių 

vienarūšes 

pareigas, skaičius 

Skyriaus vedėjas 2481 3241 4 

Vyriausiasis specialistas 2182 2339 34 

Vyresnysis specialistas 1847 2250 6 

Specialistas 1623 1908 37 

Darbininkas 1316 1693 1 

 

 

ŽUVININKYSTĖS TARNYBOS VEIKLOS VIEŠINIMO DARBAI 

 

Siekiant aiškiai ir skaidriai informuoti visuomenę apie Žuvininkystės tarnybos veiklą, 2025 m. buvo 

teikiama aiški, suprantama ir patikima informacija tiek įstaigos interneto svetainėje, tiek Žuvininkystės 

tarnybos socialiniuose tinkluose – „Facebook“ ir „Instagram“ paskyrose. 

Siekiant užtikrinti dialogą su visuomene ir jos tikslinėmis grupėmis, nevyriausybinėmis 

organizacijomis bei socialiniais partneriais, pagal galimybes buvo organizuojamos viešosios apklausos, 

konferencijos, apskritojo stalo diskusijos, mokymai ir kt. Šiems renginiams organizuoti plačiau naudotos 

nuotolinės skaitmeninio ryšio priemonės. 

Spauda, internetas, TV. 2025 m. Žuvininkystės tarnybos veiklos viešinimo darbai vykdyti pagal 

Žuvininkystės tarnybos prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos veiklos viešinimo 2025 m. 

planą, patvirtintą Žuvininkystės tarnybos direktoriaus 2024 m. gruodžio 17 d. įsakymu Nr. V1-148 „Dėl 

Žuvininkystės tarnybos prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos veiklos viešinimo 2025 m. 

plano tvirtinimo“. 

2025 m. Žuvininkystės tarnyba publikavo straipsnius ir skelbė aktualią informaciją Žuvininkystės 

tarnybos interneto svetainėje https://zuv.lrv.lt (91 publikacija), socialiniuose tinkluose 

„Facebook“ (61publikacija) ir „Instagram“ (47 publikacijos), taip pat spaudos centre BNS (16 publikacijų). 

https://zuv.lrv.lt/


 

Pranešimuose buvo skelbiama informacija apie tarnybos veiklą, vykdomus projektus, 

bendradarbiavimą, žuvininkystės naujienas, teisės aktų pakeitimus ir kt. 

Taip pat Žuvininkystės tarnybos specialistai rengė arba prisidėjo rengiant straipsnius žuvininkystės 

sektoriaus tematika šiems portalams, laikraščiams ir vietiniams bei tarptautiniams žurnalams: „Delfi“, 

„Vakarų ekspresas“, „Klaipėda“, „Lietuvos rytas“, „15min“, „Tauragės kurjeris“, „Mūsų Ignalina“, 

„Jonavos žinios“, „Dainavos žodis“, „Ūkininko patarėjas“, „Sūduvos gidas“, „Žvejys ir žuvis“, „Jūra Meer 

Sea“ ir kt. 

Žvejams aktualios naujienos bei kvietimai prisidėti prie prasmingos veiklos buvo skelbiami 

socialinio tinklo „Facebook“ tikslinėse grupėse: „Lietuvos žuvys“, „Lašišos dienoraštis“, „Žūklė.lt“, 

„Gamtos tyrimų centras“, „Žvejų turgelis“, „Network of Aquaculture Centres in Central and Eastern 

Europe (NACEE)“, „Žūklės klubas Merkys“, „Miestų naujienos“, „Žvejyba Nidoje“, „Žvejyba Kuršių 

mariose“, „Aukštaitijos žvejys“, „Šiandien kimba“, „Žvejams“, „Žvejys.lt“, „Žvejyba“ ir kt. 

Spaudos konferencijos. 2025 m. balandžio 17 d. Vilniuje, Žirmūnų paplūdimyje, suorganizuota 

spaudos konferencija, kurios metu į Nerį buvo išleista 30 tūkst. europinių ungurių jauniklių. Įžuvinimo 

renginyje dalyvavo Žemės ūkio ministerijos, Žuvininkystės tarnybos ir kitų institucijų bei visuomenės 

atstovai, taip pat Vilniaus Tuskulėnų gimnazijos mokiniai, kurie turėjo galimybę ne tik stebėti įžuvinimą, 

bet ir patys dalyvauti prasmingoje veikloje – išleisti paaugintas žuvis į Nerį. Spaudos konferencijoje 

aktyviai dalyvavo žiniasklaidos atstovai: TV3, LNK, TVP Wilno (Lenkija), LRT, Lietuvos ryto TV, Delfi, 

Kauno diena ir kt. 

2025 m. gegužės 29 d. Uostadvario uoste (Uostadvario g. 47, Uostadvario k., Šilutės r.) 

suorganizuota spaudos konferencija, kurios metu į Krokų lankos ežerą išleista 60 tūkst. europinių ungurių 

jauniklių. Įžuvinimo renginyje dalyvavo Seimo nariai, Žemės ūkio ministerijos, Šilutės rajono savivaldybės 

administracijos, Žuvininkystės tarnybos ir kitų institucijų bei visuomenės atstovai. Taip pat dalyvavo 

žiniasklaidos atstovai: Šilutės TV, „Šilutės ETA žinios“, „Šilokarčema“, „Šilutės naujienos“ ir kt. 

2025 m. gegužės 30 d. Žaslių ežero paplūdimyje (Naujažerio g. 1, Žaslių m., Kaišiadorių r.) 

suorganizuota spaudos konferencija, kurios metu į Žaslių ežerą išleista 10 tūkst. europinių ungurių 

jauniklių. Įžuvinimo renginyje dalyvavo Kaišiadorių rajono savivaldybės administracijos darbuotojai, 

Žaslių seniūnė, Žuvininkystės tarnybos ir kitų institucijų bei visuomenės atstovai. 

Paaugintas žuvis į vandenį išleisti padėjo Kaišiadorių r. Žaslių pagrindinės mokyklos bei Žaslių lopšelio-

darželio „Žaliasis klevelis“ vaikai. Į renginį atvyko žiniasklaidos atstovai: „Kaišiadoriečiams.lt“, 

„Kaišiadorių aidai“ ir kt. 



 

2025 m. spalio 23 d. Vilniuje suorganizuota spaudos konferencija, kurios metu į Nerį buvo išleista 

penki tūkstančiai aštriašnipių eršketų jauniklių. Įžuvinimo renginyje dalyvavo Žemės ūkio ministerijos, 

Žuvininkystės tarnybos ir kitų institucijų bei visuomenės atstovai.  Spaudos konferencijoje aktyviai 

dalyvavo žiniasklaidos atstovai: TV3, LNK, LRT, Lietuvos ryto TV ir kt. 

Tarpinstitucinis ir tarptautinis bendradarbiavimas. Žuvininkystės tarnybos veiklos sritys 

glaudžiai susijusios su kitų institucijų ir įmonių veikla, todėl ypatingas dėmesys buvo skiriamas 

tarpinstituciniam ir tarptautiniam bendradarbiavimui, gerųjų praktikų mainams, dalijimuisi žiniomis, 

patirtimi bei informacija. 

Žuvininkystės tarnyba 2025 m. tęsė glaudų bendradarbiavimą su Lenkijos Sakovičiaus vardo vidaus 

vandenų institutu (Olštynas, Lenkija), Maisto saugos, gyvūnų sveikatos ir aplinkos moksliniu institutu 

(BIOR, Latvija), Meklenburgo-Pomeranijos žemės ūkio ir žuvininkystės tyrimų centru (Vokietija) ir Pizos 

universiteto Veterinarijos mokslų departamentu (Italija) ir kitomis užsienio institucijomis. 

2025 m. gegužės 26–27 d. organizuotas tarptautinis žvejybos kontrolės inspektorių susitikimas 

Vilniuje, kurio metu su žvejybos kontrolės pareigūnais iš Latvijos ir Estijos pasikeista gerąja patirtimi 

sprendžiant probleminius klausimus bei aptarti bendri projektai. 

Siekiant stiprinti tarptautinį bendradarbiavimą, 2025 m. gegužės 6 d. Žuvininkystės tarnyboje 

lankėsi Italijos Pizos universiteto Veterinarijos mokslų departamento mokslininkas dr. Baldassare Fronte. 

Svečią lydėjo Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Gyvūnų auginimo technologijų instituto atstovės. 

Vizito tikslas – susipažinti su Žuvininkystės tarnybos veikla bei aptarti galimas tarptautinio 

bendradarbiavimo perspektyvas. Toks bendradarbiavimas yra svarbus siekiant tobulinti žuvininkystės 

sektorių ir stiprinti tarptautinius ryšius mokslinių tyrimų bei praktinio mokymo srityje. 

2025 m. birželio 6 d. Žuvininkystės tarnybos Žuvivaisos departamento Pietų regiono žuvivaisos 

skyriuje Simne (Alytaus r.) lankėsi Kosovo žemės ūkio, miškininkystės ir kaimo plėtros ministerijos 

atstovai, siekiantys susipažinti su Lietuvos žuvininkystės sektoriaus valdymo sistema ir žuvų išteklių 

atkūrimu Lietuvos vandens telkiniuose. 

Kosovo ministerijos atstovų vizitas finansuotas TAIEX programos lėšomis. Ši programa pradėta 

įgyvendinti 1996 m. Iš pradžių ji buvo taikoma Vidurio ir Rytų Europos šalims, siekiančioms įstoti į ES. 

Šiuo metu TAIEX programa gali naudotis visos šalys, kurioms taikoma Europos kaimynystės politika Rytų 

ir Pietų kaimynystėje, šalys ir teritorijos, kuriose naudojamas Partnerystės instrumentas, taip pat ES 

valstybės narės. 

Žuvininkystės tarnybos Žuvivaisos departamento Pietų regiono žuvivaisos skyriuje Simne lankėsi 

svečias iš Serbijos – doc. dr. Miroslav Urosevič, dirbantis Novi Sado universiteto Žemės ūkio fakulteto 



 

Gyvulininkystės katedroje. Svečias atvyko lydimas Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Gyvūnų 

auginimo technologijų instituto atstovių – dr. V. Vilienės ir dr. M. Nutautaitės. 

Vizito tikslas – susipažinti su Lietuvoje taikomais žuvų auginimo metodais tvenkiniuose ir uždarose 

vandens apytakos sistemose bei išsamiau sužinoti apie žuvų dirbtinio veisimo technologijas. Doc. dr. M. 

Urosevič pažymėjo, kad Lietuvoje lankosi pirmą kartą ir išreiškė susižavėjimą pažangiomis žuvų veisimo 

bei paauginimo technologijomis, taikomomis mūsų šalyje. 

 

EDUKACINIŲ UŽSIĖMIMŲ VAIKAMS ORGANIZAVIMAS IR DALYVAVIMAS 

VIEŠUOSE RENGINIUOSE 

 

Edukacinė veikla. Žuvininkystės tarnyba nuolat dalyvauja projektuose su vaikais, organizuoja 

edukacinius praktinius užsiėmimus, kurių tikslas – ugdyti dorą ir išsilavinusį valstybės pilietį, plėsti vaikų 

žinias apie Lietuvos žuvininkystę ir ugdyti atsakingai gamtoje besielgiančią kartą. Įstaiga atvira 

žuvininkystės ir kitų sričių studentams, norintiems atlikti praktiką, susipažinti su Žuvininkystės tarnybos 

atliekamomis funkcijomis ir įgyti praktinių žinių. 

2025 m. vasario 7 d. Žuvininkystės tarnyboje svečiavosi Klaipėdos Sendvario progimnazijos 

mokiniai. Vaikai, dalyvaudami mokslo institucijos organizuojamame renginyje „Karjeros socialinių-

pilietinių veiklų diena“, domėjosi žvejybos kontrolės pareigūno specialybe. Šios iniciatyvos tikslas – 

supažindinti mokinius su tėvų profesine veikla ir plėtoti specialybių pažinimą. 

2025 m. vasario 10 d. viename iš Žuvininkystės tarnybos žuvivaisos skyrių, įsikūrusiame Alytaus 

rajone, apsilankė Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Veterinarijos akademijos vykdomų mokymų 

„Akvakultūros pagrindai žuvų augintojams mėgėjams“ dalyviai. Kursų programoje numatyta 30 

akademinių valandų trukmės teorinio mokymo programa bei vizitai į žuvininkystės veikla užsiimančias 

įmones. Viena iš jų tapo Žuvininkystės tarnybos Žuvivaisos departamento Pietų regiono žuvivaisos skyrius 

Simne. 

2025 m. kovo 26 d. Žuvininkystės tarnybos žvejybos kontrolės pareigūnas dalyvavo Vilniaus 

Senvagės gimnazijos organizuotame karjeros ugdymo renginyje „Profesijų pasaulis. Netradicinės karjeros 

galimybės“. Žvejybos kontrolės pareigūno profesijos pristatymas sulaukė didelio gimnazistų susidomėjimo 

– nuo pradinių klasių mokinių iki abiturientų. Žuvininkystės tarnybos darbuotojui pristatymą teko kartoti 

net keturis kartus, nes net ir erdvioje aktų salėje netilpo visi norintys išgirsti apie šią, vaikų akimis – netgi 

egzotišką, specialybę. 

2025 m. gegužės 6 d. Žuvininkystės tarnybos Žuvivaisos departamento Pietų regiono žuvivaisos 

skyriuje Simne lankėsi paslaptingu žuvų pasauliu susidomėję Simno gimnazijos mokiniai. Pažintinio vizito 



 

tikslas – gyvai susipažinti su žuvivaisos procesais bei dirbtiniu būdu veisiamų žuvų rūšimis. Taip pat 

pamatyti aplinką, kurioje žuvys inkubuojamos ir paauginamos, kol išleidžiamos į naujus namus – Lietuvos 

ežerus ir upes. 

2025 m. gegužės 21 d. Simno gimnazijos vienuoliktokų pamokos vyko kitaip nei įprasta – ne 

klasėje, o prie uždarų vandens apytakos sistemų ir inkubatorių, pilnų gyvybės. Moksleiviai lankėsi 

Žuvininkystės tarnybos Žuvivaisos departamento Pietų regiono skyriuje Simne (Alytaus r.), kur iš arti 

stebėjo, kaip Lietuvoje dirbtiniu būdu veisiamos žuvys. Šio pažintinio vizito tikslas – ne tik pamatyti 

žuvivaisos procesus, bet ir pasvarstyti apie galimą ateities profesiją, mat jau kitais metais jaunuoliams teks 

priimti svarbius sprendimus dėl tolimesnio gyvenimo kelio ir būsimos karjeros. 

Šiemet rugsėjo 22–28 d. Žuvininkystės tarnyba prisijungė prie „Ekologijos savaitės“ ir pakvietė 

visuomenę į pažintinius renginius, kurių metu pristatė edukacinę kampaniją „Ekologija prasideda 

vandenyje“. Ekologijos savaitės metu buvo organizuojamos atvirų durų dienos „Pažink žuvivaisą“ ir 

„Žvejybos kontrolė = ekologijos kontrolė“. Taip pat visą savaitę buvo publikuojami pranešimai spaudai: 

„Plėšriosios žuvys – gyvybiškai svarbus ekosistemų reguliatorius“, „Žuvininkystės tarnybos indėlis 

saugant retas ir nykstančias žuvis“ ir kt. 

Rugsėjo 25–26 d. Žuvivaisos departamento Pietų regiono žuvivaisos skyriuose Simne ir Laukystoje 

lankėsi moksleiviai iš Alytaus Vidzgirio mokyklos, dvi grupės iš Simno gimnazijos bei Kaišiadorių rajono 

Žaslių pagrindinės mokyklos Žaslių ikimokyklinio ugdymo skyriaus auklėtiniai. Vaikai turėjo progą gyvai 

susipažinti su žuvų ir vėžių dirbtiniu veisimu, sužinoti, kodėl būtina įžuvinti Lietuvos upes bei ežerus ir 

kaip tokia veikla padeda saugoti nykstančias rūšis. 

Rugsėjo 26 d. Žuvininkystės tarnybos žvejybos kontrolės pareigūnai sulaukė svečių iš Klaipėdos 

Simono Dacho progimnazijos. Į renginį atvykę šeštokai turėjo galimybę susipažinti su žvejybos kontrolės 

pareigūnų darbu ir sužinoti, kaip ši veikla tiesiogiai prisideda prie aplinkos apsaugos. 

Ekologijos savaitės tikslas – suburti įvairias visuomenės grupes ir parodyti, kad ekologija nėra tik 

vienadienis pasirinkimas, o gali būti sėkmingai integruota į kasdienį mūsų gyvenimą. Ekologinė gamyba 

šiandien dar dažnai pristatoma kaip alternatyva, tačiau savo kasdieniais pasirinkimais ją galime paversti ne 

niša, o sistema, kurios reikia visiems. Ir tai turi tapti norma, jei norime gyventi sveikoje, tvarioje ateityje. 

2025 m. spalio 10 d. Žuvininkystės tarnybos Žuvivaisos departamento Rytų regiono žuvivaisos 

skyriuje Trakų Vokėje (Vilniuje) lankėsi Vilniaus Tuskulėnų gimnazijos trečiokai. Mokiniai turėjo progą 

iš arti susipažinti su retomis ir nykstančiomis žuvų rūšimis, pasiklausyti žuvivaisos specialistų pasakojimų 

apie dirbtinį žuvų veisimą, sužinoti, kodėl svarbu įžuvinti Lietuvos upes bei ežerus ir kaip tokia veikla 

prisideda prie nykstančių žuvų rūšių išsaugojimo. 



 

2025 m. spalio 16 d. Kauno rajono Domeikavos gimnazijos šeštokai lankėsi Žuvininkystės tarnybos 

Žuvivaisos departamento Pietų regiono skyriuje, įsikūrusiame Simne, kur susipažino su retų ir nykstančių 

žuvų bei plačiažnyplių vėžių dirbtiniu veisimu. 

2025 m. spalio 22 d. Zarasų „Santarvės“ pradinės mokyklos ketvirtokai dalyvavo prasmingoje 

aplinkosaugos veikloje – kartu su Žuvininkystės tarnybos prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio 

ministerijos specialistais į Šventosios upę išleido 10 tūkstančių aštriašnipių eršketų jauniklių – žuvų, įrašytų 

į Lietuvos raudonąją knygą. 

Moksleiviams tai buvo išskirtinė proga ne tik iš arti pamatyti, kaip atkuriami Lietuvos upėse išnykę 

eršketai, bet ir patiems prisidėti prie šių žuvų išteklių atkūrimo. Žuvivaisos departamento Žuvų išteklių 

atkūrimo skyriaus specialistai vaikams papasakojo apie eršketų gyvenimo ypatybes, jų išnykimo priežastis, 

rūšies apsaugos svarbą ir Žuvininkystės tarnybos vykdomus darbus, siekiant šių žuvų sugrįžimo į Lietuvos 

vandenis. 

Vieši renginiai. Žuvininkystės tarnyba aktyviai dalyvauja viešuose renginiuose, stiprindama ryšį su 

visuomene, skleisdama jūrinės kultūros bei aplinkosaugos idėjas ir pristatydama savo veiklos svarbą 

valstybės žuvininkystės sektoriuje. 

2025 m. gegužės 17 d. Žuvininkystės tarnybos kontrolės laivas „Vakaris“, kartu su įgula ir 

darbuotojais, dalyvavo kasmetiniame Klaipėdos laivų parade. Šiemet parade pasirodė apie 40 įvairių 

pramoginių ir tarnybinių laivų, eksponuotų Pilies uoste prie Kruizinių laivų terminalo. 

„Vakaris“ šiame renginyje – ne naujokas: 2022 m. laivui ir jo įgulai, už puošybą mėlynos ir geltonos 

spalvos akcentais, buvo skirta nominacija už solidarumą, o 2019 m. jis pelnė apdovanojimą už 

elegantiškumą ir gerą nuotaiką. 

2025 m. birželio 27 d. Klaipėdoje iškilmingai paminėta Tarptautinė žvejo diena. Šventės oficialioji 

dalis vyko Klaipėdos miesto rotušėje, kur skambėjo sveikinimo žodžiai ir nuoširdžios padėkos žvejų 

bendruomenės nariams. 

Renginyje dalyvavo Žemės ūkio ministerijos, Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos, 

Žuvininkystės tarnybos, Klaipėdos universiteto, VGTU Lietuvos jūreivystės akademijos, žvejų 

organizacijų, verslo atstovai bei žuvininkystės entuziastai iš visos Lietuvos. 

Šventės metu pagerbti Baltijos jūros priekrantės žvejai, ilgamečiai žuvininkystės verslo atstovai, 

aktyvūs mėgėjų žūklės entuziastai, mokslo darbuotojai, prisidedantys prie žuvų išteklių tyrimų, bei renginių 

organizatoriai, puoselėjantys jūrines tradicijas. 

2025 m. liepos 26 d. Žuvininkystės tarnyba dalyvavo viename iš prasmingiausių ir gražiausių Jūros 

šventės renginių – tradicinėje vainikų ir gėlių žiedų nuleidimo ceremonijoje, skirtoje pagerbti žuvusiuosius 



 

jūroje. Ceremonijos svečius į renginio vietą plukdė Žuvininkystės tarnybos žvejybos kontrolės laivas 

„Vakaris“ su įgula. 

Vainikų nuleidimo ceremonija – viena seniausių ir svarbiausių Jūros šventės tradicijų, menanti 1934 

metus, kai Klaipėdoje pirmą kartą surengta Jūros šventė. Jos tikslas – skatinti jūrinį sąmoningumą ir 

puoselėti valstybės, turinčios jūros sieną, identitetą. 

 



1 lentelė

Rodiklio pavadinimas Matavimo vnt.

Siektina rodiklio 

reikšmė 2025 

metais

Faktinė reikšmė 

2025 metais 

Komentaras dėl kriterijaus 

pasiekimo lygio

1.
Pagrindinio priežiūros institucijos veiklos (paskirties) tikslo pasiekimo (įgyvendinimo)

rodikliai:

1.1.
Tarptautinių jungtinių žvejybos inspekcijų ES, NAFO ir NEAFC reguliuojamuose rajonuose 

patikrintų žvejybos laivų skaičius
vnt. 40 68

Vykdant jungtinius veiklos 

planus, patikrinimų skaičius 

priklauso nuo oro sąlygų ir 

žvejybos intensyvumo, todėl 

tikslaus jų skaičiaus iš anksto 

prognozuoti neįmanoma

1.2.
Pagal mokslininkų rekomendacijas parengto žuvų ir vėžių įveisimo į valstybinius vandens 

telkinius plano įgyvendinimas
proc. 86 101

Įsigyta daugiau, nei planuota, 

europinių ungurių stiklinės 

stadijos jauniklių, taip pat 

pasiekta didesnė kitų žuvų rūšių 

išeiga

1.3. Ūkio subjektų, teigiamai vertinančių institucijos veiklą, dalis  proc. 70 100

Visi ūkio subjektai, kurie kreipėsi 

į Žuvininkystės tarnybą dėl 

konsultacijos, liko patenkinti 

(atsiliepimai teigiami, 

nusiskundimų negauta) 

2.
Rizikingiausių ūkio subjektų (ūkinių veiklų, objektų) patikrinimų dalis palyginti su visais

patikrinimais
proc. 35 32

3. Patikrinimų, atliktų naudojant kontrolinius klausimynus, dalis palyginti su visais patikrinimais proc. 0,5 0,8

3.1 Kontrolinių klausimynų naudojimas planiniuose patikrinimuose proc. 35 34

3.2 Kontrolinių klausimynų naudojimas neplaniniuose patikrinimuose proc. 0,2 0,2

4.
Planinių patikrinimų, apie kuriuos iš anksto pranešama tikrinamam ūkio subjektui, dalis

palyginti su visais patikrinimais
proc. 1,2 1,4

5. Finansinių ir žmogiškųjų išteklių dalis rizikos vertinimui, planavimui ir analizei proc. 13 13

6. Finansinių ir žmogiškųjų išteklių dalis konsultavimui, informavimui ir prevencijai proc. 20 19,4

7. Finansinių ir žmogiškųjų išteklių dalis fiziniams patikrinimams proc. 15 17

8.
Planinių patikrinimų trukmė, tikrinant ūkio subjektus vykdančius veiklą Baltijos jūroje ir

Baltijos jūros priekrantėje
min. 50 45

9. Iniciatyvų siekiant mažinti nepagrįstų, neproporcingų ūkinės veiklos suvaržymų, skaičius vnt. 6 7

10.
Institucijos darbuotojų, dalyvavusių kvalifikacijos tobulinimo kursuose ir mokymuose,

skaičius
vnt. 23 25

11.
Ūkio subjektų, teigiančių, kad priežiūros institucijos konsultacija buvo naudinga, padėjo

suprasti teisės aktus ir jų laikytis, dalis
proc. 94 100

12.
Ūkio subjektų, teigiančių, kad kontroliniai klausimynai padėjo suvokti teisės aktų

reikalavimus ir geriau juos įgyvendinti, dalis
proc. 70 100

13.

Ūkio subjektų, teigiančių, kad pirmaisiais veiklos metais gavo naudingų konsultacijų ir jiems

nebuvo taikytos poveikio priemonės, išskyrus atvejus, kai jos buvo būtinos ir neišvengiamos,

siekiant užkirsti kelią reikšmingos žalos ar pavojaus visuomenei, kitų asmenų interesams ar

aplinkai atsiradimui, dalis

proc. 100 100

14. Motyvuotų ir įsitraukusių darbuotojų skaičius proc. 75 74

15. Laiku atlikti planiniai patikrinimai proc. 85 100

16.

Padėties 3 priežiūros srityse, kuriose yra didžiausia reikšmingos žalos ar pavojaus

visuomenei, kitų asmenų interesams ar aplinkai atsiradimo rizika, pokyčio nustatymo

rodikliai:

16.1
Žuvų, sugautų Baltijos jūroje, iškrovimų patikrinimas Klaipėdos uoste nuo visų iškrautų

žuvų, sugautų Baltijos jūroje, vertinant pagal iškrovimų skaičių
proc. 15 6,4

Rodiklis nepasiektas, nes Lietuvos 

Respublikos žvejybos laivai, ilgesni 

nei 24 m ir vykdantys žvejybą 

atviroje Baltijos jūroje, ataskaitiniu 

laikotarpiu žvejybos laimikio 

Klaipėdos uoste neiškrovė

16.2 Viršytas bendras leidžiamas sužvejoti žuvų kiekis proc. 0 0

Strateginio valdymo sistemos dalyvių, kurie yra priskirti žemės ūkio ministro 

valdymo sričiai ir  kurie dalyvauja  įgyvendinant žemės ūkio  ministro valdymo 

sričių (n–n+2)- ųjų metų strateginį veiklos planą, ataskaitų 1 priedas

ŪKIO SUBJEKTŲ VERSLO PRIEŽIŪRĄ ATLIEKANČIŲ INSTITUCIJŲ 2025 M. VEIKLOS EFEKTYVUMO 

RODIKLIŲ ĮGYVENDINIMAS

ŽUVININKYSTĖS TARNYBOS PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJOS 2025 M. VEIKLOS ATASKAITA



16.3
Žuvininkystės produktų prekybos vietų fiziniai patikrinimai užtikrinant žuvininkstės produktų

atsekamumo reikalavimus
vnt. 75 73

*  Rodiklių detalus išaiškinimas ir skaičiavimo metodika pateikiama Ekonomikos ir inovacijų ministerijos parengtame dokumente „Rekomendacijos, kaip įdiegti ir taikyti priežiūros institucijų veiklos 

efektyvumo (rezultatyvumo) rodiklius“ http://eimin.lrv.lt/uploads/eimin/documents/files/Prieziuros%20instituciju%20pertvarka/Rekomendacijos_rodikliai.pdf

Tuo atveju, kai kažkuris nurodytas rodiklis (-iai) priežiūros institucijai pagal atliekamos ūkio subjektų veiklos priežiūros pobūdį netinka, priežiūros institucija nenaudoja tokio (-ių) 

rodiklio (-ių), tačiau institucijos vadovo įsakyme, kuriuo tvirtinama institucijos rodiklių sistema, pateikia rodiklių nenaudojimo atvejus ir paaiškina jų priežastis. 



1 lentelė

Iš viso iš jų DU Iš viso iš jų DU

1 2 3=4+6 4 5 6 7=8+10 8 9 10

1.

1.1. sudarant metines programų sąmatas 

VB lėšos 3 616 000,00 3 484 000,00 2 388 000,00 132 000,00 3 579 081,59 3 474 504,92 2 387 972,34 104 576,67

ES lėšos, iš jų:

EJRŽAF 2021-2027 m.

Žuvininkystės kontrolės programa
682 000,00 298 800,00 182 000,00 383 200,00 630 783,87 289 399,36 181 721,97 341 384,51

EJRŽAF 2021-2027 m.

Duomenų rinkimo programa
133 000,00 102 200,00 77 000,00 30 800,00 119 432,55 94 403,70 76 447,43 25 028,85

Kitos ES lėšos (įrašyti pagal poreikį)

BF lėšos, iš jų:

EJRŽAF 2021-2027 m.

Žuvininkystės kontrolės programa
292 000,00 127 810,00 78 000,00 164 190,00 270 335,94 124 028,29 77 880,84 146 307,65

EJRŽAF 2021-2027 m.

Duomenų rinkimo programa
57 000,00 43 800,00 33 000,00 13 200,00 51 873,65 41 147,00 33 451,45 10 726,65

Kitos BF lėšos (įrašyti pagal poreikį)

PĮ lėšos 42 167,00 28 167,00 12 000,00 14 000,00 32 279,13 18 771,60 11 970,52 13 507,53

KT lėšos 

1.2.

sudarant sutartis dėl funkcijų 

vykdymo

2.

2.1.
Projektams tiesiogiai finansuojamiems 

iš ES biudžeto 

ES (TF) lėšos

VB lėšos

UP

KT lėšos 

2.2.

Projektams, kurie yra finansuojami 

kitų ministerijų kuruojamų ES 

struktūrinių fondų  

ES (KTA) lėšos 501 875,33 330 147,43 90 780,12 171 727,90 459 905,38 288 177,48 90 780,12 171 727,90

BF lėšos 223 441,75 111 558,14 22 403,00 111 883,61 205 454,69 93 571,08 22 394,82 111 883,61

VB lėšos 22 485,33 22 485,33 14 297,00 0,00 22 485,33 22 485,33 14 297,00

UP

KT lėšos 

2.3.
Projektams, kurie yra finansuojami 

ŽŪM kuruojamų ES fondų  

ES (ŽŪM) lėšos

BF lėšos

VB lėšos

UP

KT lėšos 

3.

3.1. Kitos veiklos pajamos

  

1
 Finansavimo šaltiniai: ES (TF) – Europos Sąjungos lėšos, kai veikla tiesiogiai finansuojama iš Europos Sąjungos biudžeto, ES (KTA) – Europos Sąjungos lėšos, kaip veikla 

finansuojama iš kitų institucijų kuruojamų ES struktūrinių fondų, ES (ŽŪM) - Europos Sąjungos lėšos, kai veikla finansuojama iš Žemės ūkio ministerijos kuruojamų ES fondų lėšų, 

BF – bendrojo finansavimo lėšos, VB – valstybės biudžeto lėšos, UP – uždirbtos pajamos, PĮ – pajamų įmokos (įskaitant viršplanines PĮ), KT – kitos įstaigos lėšos.

Strateginio valdymo sistemos dalyvių, kurie yra priskirti žemės ūkio 

ministro valdymo sričiai ir  kurie dalyvauja  įgyvendinant žemės ūkio  

ministro valdymo sričių (n–n+2)- ųjų metų strateginį veiklos planą, 

ataskaitų 

2 priedas

ŽUVININKYSTĖS TARNYBOS PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJOS 2025 M. VEIKLOS ATASKAITA

Eil. 

Nr.
Finansavimo šaltinis 

1

Asignavimų planas (patikslintas) (Eur) Panaudoti asignavimai (Eur)

Iš viso
Išlaidos Turtas

Iš viso
Išlaidos Turtas

Žemės ūkio ministro valdymo sričių strateginio veiklos plano uždavinių, priemonių įgyvendinimas

Projektinės veiklos finansavimas

Kitos veiklos finansavimas



2 lentelė

Iš viso iš jų DU

Darbuotojai, 

padaliniai

Darbuotojų 

skaičius

15-001

15-001-12

15-001-12-05 

E-15-001-12-05-04 1. Žuvininkystės kontrolės 

dokumentų, teikiamų 

elektroniniu būdu, dalis, iš visų 

teikiamų žuvininkystės 

kontrolės dokumentų

proc. 80 74,2 Numatytas rodiklis 

nepasiektas, nes 2025 

m. balandžio 1 d. 

įsakymu Nr. 3D-168 

pakeitus kompensacijų 

skyrimo sąlygų aprašą 

ūkio subjektai, 

vadovaudamiesi minėtu 

aprašu, ėmė pildyti 

priekrantės žvejybos 

žurnaluose kiekvieną 

žvejybos pastangą 

atskirai, o tai lėmė, kad 

priekrantės žvejybos 

žurnalų lapų kiekis 

labai padidėjo. 

Palyginimui: 2024 m. 

priekrantės žvejybos 

žurnalų lapų buvo 

pateikta 797, o 2025 m. 

– 1537.

Eglė Poviliūnė, 

Gintarė 

Aničienė, 

Arnas 

Mankevičius

4 I-IV ketv.

Strateginio valdymo sistemos dalyvių, kurie yra priskirti žemės ūkio ministro 

valdymo sričiai ir  kurie dalyvauja  įgyvendinant žemės ūkio  ministro valdymo 

sričių (n–n+2)- ųjų metų strateginį veiklos planą, ataskaitų 

2 priedas

Strateginio veiklos plano 2-asis programos tęstinės veiklos tikslas: Plėtoti, saugoti žuvų ir vėžių išteklius, vykdyti 

žuvininkystės sektoriaus veiklos priežiūrą

Strateginio veiklos plano programos 2-as tęstinės veiklos uždavinys: Skatinti tvarią ir tausią, inovatyvią, žiniomis ir gerąja 

praktika pagrįstą žuvininkystę ir akvakultūrą 

Programos tikslų / uždavinių vertinimo kriterijai, už kuriuos atsakinga Įstaiga:

10 155

Iš viso
Išlaidos

Įvykdymo 

terminas 

(ketv.)

Finansavimo 

šaltinis
2 

Uždavinio, 

priemonės kodas
3

Veiksmo 

Nr.
Veiksmo pavadinimas

ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJOS PROGRAMOS UŽDAVINIŲ, PRIEMONIŲ, PRIE KURIŲ ĮGYVENDINIMO PRISIDEDA ĮSTAIGA,  ASIGNAVIMŲ PANAUDOJIMAS

ŽUVININKYSTĖS TARNYBOS PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJOS 2025 M. VEIKLOS ATASKAITA

Vertinimo kriterijai 

(Stebėsenos rodiklio 

pavadinimas)

Mato 

vnt.

Siektina 

reikšmė 

(metinė)

Faktinė 

reikšmė

Panaudoti asignavimai (Eur)

Turtas

Komentaras 
1

Atsakingi vykdytojai

96 7

Strateginio veiklos plano programos pavadinimas: Žemės ir maisto ūkio, kaimo, žuvininkystės ir fitosanitarijos vystymas

81 2 3 4 161411 12 13=14+16



E-15-001-12-05-03 Žuvivaisos programos 

įgyvendinimo dalis, proc.

proc. 86 199 Gauta didesnė vėgėlių, 

šamų, sykų ir 

aštriašnipių eršketų 

paauginamų jauniklių 

išeiga. Papildomai, 

įgyvendinant 

„Europinių ungurių 

išteklių valdymo 

Lietuvoje“ planą, į 

šalies vandens telkinius 

išleista 1 277,5 tūkst. 

vnt. stiklinės stadijos 

ungurių. Įgyvendinant 

LIFE projektą, įžuvinta 

daugiau plėšriųjų žuvų. 

Taip pat 105 tūkst. vnt. 

žuvų (lydekų, lynų, 

baltųjų amūrų ir 

margųjų plačiakakčių) 

įveista naudojant 

Aplinkos apsaugos 

rėmimo programos 

lėšas, skirtas Lietuvos 

Respublikos aplinkos 

ministerijos

Brigita 

Barisevičienė

68 I-IV ketv.

R-15-001-12-05-24-

02

2. Išleidžiamų į valstybinius 

vandens telkinius žuvų ir vėžių 

skaičius 

tūkst. vnt. 11000 17 528 Gauta didesnė vėgėlių, 

šamų, sykų ir 

aštriašnipių eršketų 

paauginamų jauniklių 

išeiga. Papildomai, 

įgyvendinant 

„Europinių ungurių 

išteklių valdymo 

Lietuvoje“ planą, į 

šalies vandens telkinius 

išleista 1 277,5 tūkst. 

vnt. stiklinės stadijos 

ungurių. Įgyvendinant 

LIFE projektą, įžuvinta 

daugiau plėšriųjų žuvų. 

Taip pat 105 tūkst. vnt. 

žuvų (lydekų, lynų, 

baltųjų amūrų ir 

margųjų plačiakakčių) 

įveista naudojant 

Aplinkos apsaugos 

rėmimo programos 

lėšas, skirtas Lietuvos 

Respublikos aplinkos 

ministerijos

Brigita 

Barisevičienė

68 I-IV ketv.



R-15-001-12-05-21-

01

3. Patikrinimų (inspektavimų) 

skaičiaus mažėjimo pokytis 

lyginant su praėjusiais metais

proc. 1 3,78 2025 m. patikrinimų 

(inspektavimų) skaičius 

viršytas dėl žvejybos 

laivų patikrinimų 

užsienyje misijų ir (ar) 

apsikeitimų metu, 

vykdant jungtinius 

veiklos planus. 

Patikrinimų skaičius 

priklauso nuo oro 

sąlygų ir žvejybos 

intensyvumo, todėl 

tikslaus jų skaičiaus iš 

anksto prognozuoti 

neįmanoma. Taip pat 

patikrinimų skaičius 

išaugo dėl padidėjusio 

žvejų mėgėjų tikrinimo, 

nuo 2025 m. sausio 1 

d. įsigaliojus 

reikalavimui sugavimų 

duomenis registruoti 

programėlėje 

„eLaimikis“

Eglė Poviliūnė, 

Gintarė 

Aničienė, 

Arnas 

Mankevičius

17 I-IV ketv.

R-15-001-12-05-24-

01

4. Ūkio subjektų, teigiančių, kad 

priežiūros institucijos 

konsultacija buvo naudinga, 

padėjo suprasti teisės aktus ir 

jų laikytis, dalis

proc. 94 100 Visi ūkio subjektai, 

kurie kreipėsi į 

Žuvininkystės tarnybą 

dėl konsultacijos, liko 

patenkinti (atsiliepimai 

teigiami, nusiskundimų 

negauta) 

Eglė Poviliūnė, 

Gintarė 

Aničienė, 

Garnas 

Mankevičius

21 I-IV ketv.

15-002

15-002-15

15-002-15-01

R-15-002-15-01-01-

02

1. Žaliųjų viešųjų pirkimų vertės 

dalis nuo visų viešųjų pirkimų 

vertės ministerijai pavaldžiose 

įstaigose

proc. 100 100 Ilona 

Dumšienė

4 I-IV ketv.

ES

BF

VB 3 579 081,59 3 474 504,92 2 387 972,34 104 576,67

PĮ 32 279,13 18 771,60 11 970,52 13 507,53

Iš viso: 3 611 360,72 3 493 276,52 2 399 942,86 118 084,20

1. Pagal mokslininkų 

rekomendacijas parengto žuvų 

ir vėžių reproduktorių 

gaudymo žuvivaisai plano 

įgyvendinimas

Žuvų reproduktorių 

gaudymas ir 

pristatymas į poskyrius 

vnt. 12 13 Įvertinus faktines 

galimybes ir 

Žuvivaisos skyriaus 

pajėgumus, 2025 m. 

buvo įgyvendinta viena 

papildoma 

plačiažnyplių vėžių 

reproduktorių gaudymo 

veikla

Brigita 

Barisevičienė

15 I-IV ketv.

Programos uždavinio priemonės pavadinimas: Veisti, kontroliuoti ir remti žuvų ir vėžių išteklių atkūrimą bei kompensuoti 

nuostolius, patirtus akvakultūroje ar netekus žvejybos galimybių

15-001-12-05-24 

(TP)

Justas 

Poviliūnas

Strateginio veiklos plano programos pavadinimas: Žemės ūkio ministerijos valdymo programa

Strateginio veiklos plano programos tęstinės veiklos tikslas: Užtikrinti žemės ir maisto ūkio, kaimo plėtros ir žuvininkystės 

politikos formavimą

Strateginio veiklos plano programos tęstinės veiklos uždavinys: Organizuoti efektyvų žemės ir maisto ūkio, kaimo plėtros ir 

žuvininkystės politikos formavimą

Programos tikslų / uždavinių vertinimo kriterijai, už kuriuos atsakinga Įstaiga:



2. Žuvų išteklių naudojimą

reglamentuojančių teisės

aktų įgyvendinimas

žuvininkystės kontrolės ir 

stebėsenos srityse jūrų 

vandenyse (Baltijos jūros ir 

tolimuosiuose žvejybos 

rajonuose)

2.1. Dalyvavimas 

kontrolės misijose ES ir 

kitų šalių žvejybos 

kontrolės

laivuose tolimųjų jūrų 

regionuose

vnt. 4 4 Eglė Poviliūnė 5 I-IV ketv.

2.2. Lietuvos žvejybos 

laivų, iškraunančių 

Atlanto vandenyse

sužvejotas žuvis ES 

šalių narių uostuose, 

patikros

vnt. 1 1 Eglė Poviliūnė 3 I-IV ketv.

2.3. Trečiųjų šalių 

žvejybos

laivų, iškraunančių 

žuvis (išskyrus 

konteinerinius), 

tikrinimas

proc. 15 13,6 Vadovaujantis 2014-05-

09 Lietuvos 

Respublikos žemės 

ūkio ministerijos 

įsakymu Nr. 3D-268, 

vertinant į Klaipėdos 

valstybinį jūrų uostą 

Eglė Poviliūnė 6 I-IV ketv.

2.4. Žuvų, sugautų 

Baltijos jūroje, 

iškrovimų patikrinimas 

Klaipėdos uoste nuo 

visų iškrautų žuvų, 

sugautų Baltijos jūroje, 

vertinant pagal 

iškrovimų skaičių

proc. 15 6,4 Lietuvos Respublikos 

žvejybos laivai, ilgesni 

nei 24 m ir žvejojantys 

atviroje Baltijos jūroje, 

neišsikrovė Klaipėdos 

uoste

Arnas 

Mankevičius

9 I-IV ketv.

2.5. Dalyvavimas 

Baltijos jūros žvejybos

kontrolės Bendrojo 

veiklos plano

koordinavime

vnt. 2 2 Arnas 

Mankevičius

1 I-IV ketv.

2.6. Didmeninės 

prekybos ir perdirbimo 

įmonių planiniai 

patikrinimai

vnt. 18 18 Arnas 

Mankevičius

8 I-IV ketv.

2.7. Transporto 

priemonių, gabenančių 

žvejybos produktus, 

patikros

vnt. 25 25 Arnas 

Mankevičius

9 I-IV ketv.

2.8. Žvejų mėgėjų 

patikros

vnt. 800 913 Patikrinimų skaičius 

išaugo dėl padidėjusio 

žvejų mėgėjų tikrinimo, 

nuo 2025 m. sausio 1 

d. įsigaliojus 

reikalavimui sugavimų 

duomenis registruoti 

programėlėje 

„eLaimikis“

Arnas 

Mankevičius

9 I-IV ketv.

2.9. Žvejybos patikros 

jūroje iš oro

vnt. 5 5 Arnas 

Mankevičius

4 I-IV ketv.



2.10. Lietuvos Baltijos 

jūros IEZ (ICES 26 

pakvadratyje) žvejybos 

laivų jūroje patikros

vnt. 50 64 Palankios oro sąlygos ir 

Tarnybos dalyvavimas 

MMO projekte kartu 

su VSAT lėmė šiek 

tiek didesnį 

patruliavimo jūroje 

dienų skaičių

Arnas 

Mankevičius

9 I-IV ketv.

2.11. Patikros žvejybos

produktų iškrovimo 

vietose Baltijos jūros 

pakrantėje

vnt. 140 128 Arnas 

Mankevičius

9 I-IV ketv.

2.12. Dalyvavimas 

kontrolės misijose ES

žvejybos kontrolės 

laivuose Baltijos jūroje

vnt. 1 1 Arnas 

Mankevičius

4 I-IV ketv.

2.13. Elektroniniu būdu 

pateiktų

pirminio žvejybos 

produktų pardavimo 

pažymų kiekis

proc. 80 93,9 Rodiklis viršytas, nes 

2025 m. buvo aktyviai 

skatinama ūkio 

subjektus pirminio 

žvejybos produktų 

pardavimo pažymas 

teikti elektroniniu 

būdu. Dėl nuoseklaus 

konsultavimo ir 

informavimo pasiektas 

didesnis nei planuota 

ūkio subjektų 

įsitraukimas, todėl 

rezultatai viršijo 

numatytą siektiną 

reikšmę

Arnas 

Mankevičius

1 I-IV ketv.

3. Europos Sąjungos 

žuvininkystės produktų rinkos 

organizavimo ir tiekimo rinkai 

reikalavimų įgyvendinimas 

3.1. Gamintojų 

organizacijų gamybos 

ir prekybos planų 

tikrinimas ir tvirtinimas

vnt. 3 2 Rodiklis 

neįgyvendintas, nes 

Žvejų ir žuvies 

perdirbėjų asociacija 

„Baltijos žvejas“ 

nustatytu terminu 

nepateikė plano

Gintarė 

Aničienė

2 I-IV ketv.

3.2. Gamintojų 

organizacijų metinių 

ataskaitų tikrinimas ir 

tvirtinimas

vnt. 6 6 Gintarė 

Aničienė

2 I-IV ketv.

3.3. Gamintojų 

organizacijų planinės 

patikros vietoje

vnt. 6 6 Gintarė 

Aničienė

2 I-IV ketv.

ES 630 783,87 289 399,36 181 721,97 341 384,51

BF 270 335,94 124 028,29 77 880,84 146 307,65

VB

PĮ

Iš viso: 901 119,81 413 427,65 259 602,81 487 692,16

1. Vykdyti ES teisės

aktus atitinkančią

žvejybos kontrolę

1.1. Žuvininkystės 

duomenų informacinės 

sistemos atnaujinimas 

ir priežiūra 

vnt. 1 1 Eglė Poviliūnė 10 I-IV ketv.

15-001-12-05-21 

(TP)

Alenas 

Bulauskis

I-IV ketv.Programos uždavinio priemonės pavadinimas:  Užtikrinti žuvininkystės kontrolės programos vykdymą (2021-2027 m.)



1.2. Mobiliųjų 

sprendimų aplikacijos 

tobulinimas ir priežiūra

vnt. 1 1 Eglė Poviliūnė 5 I-IV ketv.

1.3. Duomenų analizės 

sistemos IBM Cognos 

atnaujinimas, 

tvarkymas ir 

administravimas

vnt. 1 1 Ginarė 

Aničienė

3 I-IV ketv.

1.4. Elektroninės 

žvejybos žurnalų 

sistemos atnaujinimas, 

tvarkymas ir 

administravimas

vnt. 1 1 Eglė Poviliūnė 2 I-IV ketv.

1.5. Palydovinės 

žvejybos laivų sistemos 

atnaujinimas, 

tvarkymas ir 

administravimas

vnt. 1 1 Eglė Poviliūnė 2 I-IV ketv.

1.6. Žvejybos laivų, 

kuriuose įdiegta ir 

aptarnaujama 

palydovinė žvejybos 

laivų stebėjimo 

sistema, skaičius

vnt. 14 13 Pagrindinė priežastis – 

Lietuvos žvejybos laivų 

skaičiaus mažėjimas 

dėl žvejybos veiklos 

masto mažėjimo arba 

jos nutraukimo

Eglė Poviliūnė 4 I-IV ketv.

1.7 Žvejybos laivų, 

kuriuose įdiegta ir 

aptarnaujama 

elektroninių žvejybos 

žurnalų sistema, 

skaičius

vnt. 11 11 Eglė Poviliūnė 4 I-IV ketv.

ES 119 432,55 94 403,70 76 447,43 25 028,85

BF 51 873,65 41 147,00 33 451,45 10 726,65

VB

PĮ

Iš viso: 171 306,20 135 550,70 109 898,88 35 755,50

1. Vykdyti duomenų rinkimo 

programą

1.1. Dalyvauti Europos 

Komisijos 

organizuojamuose 

susitikimuose ir darbo 

grupėse duomenų 

rinkimo klausimais 

vnt. 3 4 Gintarė 

Aničienė,

Brigita 

Barisevičienė

5 I-IV ketv.

1.2. Mėgėjų žvejybos 

duomenų rinkimas 

apklausos būdu (4 

rūšių žuvys: lašišos, 

šlakiai, menkės ir 

unguriai)

vnt. 2 2 Gintarė 

Aničienė,

Brigita 

Barisevičienė

5 I-IV ketv.

Uždavinio, priemonės pavadinimas: Užtikrinti žuvininkystės duomenų rinkimo programos vykdymą (2021-2027 m.) I-IV ketv.15-001-12-05-22 

(TP)

Alenas 

Bulauskis



1.3. Europos Komisijai 

ir Tarptautinei jūrų 

tyrinėjimo tarybai 

pateiktos duomenų 

rinkmenos pagal 

specialiuosius 

paklausimus.

proc. 100 100 Gintarė 

Aničienė

3 I-IV ketv.

2 Finansavimo šaltiniai: ES – Europos Sąjungos lėšos, BF – bendrojo finansavimo lėšos, VB – valstybės biudžeto lėšos,  PĮ – pajamų įmokos (įskaitant viršplanines PĮ)

3 Požymis: P – pažangos uždavinys;

PP – pažangos priemonė;

T – tęstinės veiklos uždavinys;

TP – tęstinės veiklos priemonė;

TD – dotacijų savivaldybėms tęstinės veiklos priemonė;

1 Komentaras dėl  veiksmo rodiklio neįgyvendinimo, nepakankamo įgyvendinimo.



Iš viso iš jų DU

Darbuotojai, 

padaliniai

Darbuotojų 

skaičius

ES (TF)

ES (KTA) 149 109,41 149 109,41 0,00 0,00

ES (ŽŪM)

BF 63 904,08 63 904,08 0,00 0,00

VB

UP

PĮ

KT

Iš viso: 213 013,49 213 013,49 0,00 0,00

Stiklinės stadijos 

europinių ungurių 

įveisimas į 

Lietuvos vandens 

telkinius

tūkst. vnt. 1000 1277,5 Stiklinės 

stadijos 

europinių 

ungurių  

jauniklių 

įsigyta 

daugiau nei 

planuota

Brigita 

Barisevičienė

21 I-II ketv.

Suženklintų, 

įveisti skirtų 

europinių ungurių 

procentas nuo viso 

įveistų šios rūšies 

žuvų skaičiaus

proc. 10 10 Brigita 

Barisevičienė

21 I-II ketv.

ES (TF)

ES (KTA) 196 973,74 36 172,84 33 592,12 160 800,90

ES (ŽŪM)

BF 131 315,92 24 115,31 22 394,82 107 200,61

VB

UP

PĮ

KT

92 3 4 5 8 11 12=13+15 13 146 7

Iš viso
Siektina 

reikšmė 

(metinė)

1510

Projektas: „Europinių ungurių išteklių atkūrimas Lietuvoje 2024-2026 m.“ Nr. 16IP-24-18-P-001-

PR001 (toliau – Projektas) įgyvendina Žuvininkystės tarnyba prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio 

ministerijos (toliau – Žuvininkystės tarnyba). Projektas parengtas pagal Lietuvos žuvininkystės 

sektoriaus 2021-2027 metų veiksmų programos pirmojo prioriteto „Tausios žvejybos skatinimas ir 

vandens biologinių išteklių atkūrimas ir išsaugojimas“ priemonę „Išsaugojimo priemonių, skirtų 

ilgalaikiam išteklių atkūrimui, įgyvendinimas“. Pagrindinis projekto tikslas – nepertraukiamai tęsti 

ungurių išteklių atkūrimo darbus Lietuvoje prisidedant prie išteklių atkūrimo tiek Lietuvoje, tiek 

Europinių ungurių areale, įgyvendinant 2009 m. gruodžio 22 d. Europos Komisijos patvirtintą Ungurių 

išteklių atstatymo planą Lietuvoje (projekto įgyvendinimo laikotarpis: 2024–2026 m.).

Justas 

Poviliūnas

1. Prisidėti prie 

ungurių 

išteklių 

atkūrimo 

Lietuvoje ir 

europinių 

ungurių 

areale, 

įgyvendinant 

Ungurių 

išteklių 

atkūrimo 

planą

Projektas: „Integruotas vandens valdymas Lietuvoje“ Nr. 101104645–LIFE22-IPE-LT-LIFE SIP 

Vanduo (toliau - Projektas). Žuvininkystės tarnyba prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos 

(toliau – Žuvininkystės tarnyba) 2024 m. kovo 21 d. su Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos 

Aplinkos projektų valdymo agentūra pasirašė partnerystės sutartį Nr. LIFE22-IPE-LT-LIFE SIP 

Vanduo-6 projekto „Integruotas vandens valdymas Lietuvoje“ Nr. 101104645–LIFE22-IPE-LT-LIFE 

SIP Vanduo įgyvendinimui. Projektas įgyvendinamas kartu su 15 partnerių iš skirtingų institucijų. 

Pagrindinis projekto partneris ir koordinatorius yra Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos 

Aplinkos projektų valdymo agentūra. LIFE bendrasis tikslas – prisidėti prie ES aplinkos ir klimato 

politikos ir teisės aktų įgyvendinimo, atnaujinimo ir plėtros, kuriant pridėtinę vertę Europai (projekto 

įgyvendinimo laikotarpis: 2024–2034 m.).

Justas 

Poviliūnas

1

Strateginio valdymo sistemos dalyvių, kurie yra priskirti žemės ūkio ministro 

valdymo sričiai ir  kurie dalyvauja  įgyvendinant žemės ūkio  ministro valdymo 

sričių (n–n+2)- ųjų metų strateginį veiklos planą, ataskaitų 

2 priedas

Turtas

PROJEKTINĖS IR KITOS VEIKLOS FINANSAVIMAS

ŽUVININKYSTĖS TARNYBOS PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJOS 2025 M. VEIKLOS ATASKAITA

Komentaras 
1

Įvykdymo 

terminas 

(ketv.)

Išlaidos

Faktinė 

reikšmė 

Panaudoti asignavimai (Eur)

Veiksmo 

Nr.

Veiksmo 

pavadinimas

Vertinimo 

kriterijai

Mato 

vnt.

Finansavimo 

šaltinis
2 

Atsakingi vykdytojai



Iš viso: 328 289,66 60 288,15 55 986,94 268 001,51

Įrengta URS 

plėšriosioms 

žuvims auginti

vnt. 1 1 Brigita 

Barisevičienė

21 I-IV ketv.

Biomanipuliacija 

plėšriomis žuvų 

rūšimis (vandens 

telkinių kiekis)

vnt. 20 20 Brigita 

Barisevičienė

21 I-IV ketv.

ES (TF)

ES (KTA) 89 941,30 89 941,30 57 188,00

ES (ŽŪM)

BF

VB 22 485,33 22 485,33 14 297,00

UP

PĮ

KT

Iš viso: 112 426,63 112 426,63 71 485,00 0,00

Renginiai, skirti 

patirties 

apsikeitimui bei  

įgyvendintų 

projekto veiklų 

viešinimui

vnt. 2 2 Brigita 

Barisevičienė

27 I-IV ketv.

Paskelbtos  

publikacijos apie 

vykdomo projekto 

įgyvendintas 

veiklas

vnt. 2 7 Siekiant 

užtikrinti 

platesnę ir 

efektyvesnę 

informacijos 

sklaidą apie 

vykdomą 

projektą, 

suinteresuoto

ms grupėms 

buvo 

išpublikuota 

daugiau 

informacinių 

pranešimų, nei 

buvo numatyta 

plane

Brigita 

Barisevičienė

27 I-IV ketv.

ES (TF)

ES (KTA) 0,00 0,00 0,00 0,00

ES (ŽŪM)

BF

VB

Projektas: „Integruotas vandens valdymas Lietuvoje“ Nr. 101104645–LIFE22-IPE-LT-LIFE SIP 

Vanduo (toliau - Projektas). Žuvininkystės tarnyba prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos 

(toliau – Žuvininkystės tarnyba) 2024 m. kovo 21 d. su Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos 

Aplinkos projektų valdymo agentūra pasirašė partnerystės sutartį Nr. LIFE22-IPE-LT-LIFE SIP 

Vanduo-6 projekto „Integruotas vandens valdymas Lietuvoje“ Nr. 101104645–LIFE22-IPE-LT-LIFE 

SIP Vanduo įgyvendinimui. Projektas įgyvendinamas kartu su 15 partnerių iš skirtingų institucijų. 

Pagrindinis projekto partneris ir koordinatorius yra Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos 

Aplinkos projektų valdymo agentūra. LIFE bendrasis tikslas – prisidėti prie ES aplinkos ir klimato 

politikos ir teisės aktų įgyvendinimo, atnaujinimo ir plėtros, kuriant pridėtinę vertę Europai (projekto 

įgyvendinimo laikotarpis: 2024–2034 m.).

Justas 

Poviliūnas

Skatinti tvarią 

Programos 

regionų 

socialinę ir 

ekonominę 

plėtrą, 

padedant juos 

padaryti 

konkurencinge

snius ir 

patrauklesnius 

gyvenimui, 

verslui ir 

turizmui

Projektas: „Licencijavimo proceso modernizavimas ir standartizavimas“ Nr. 05-002-01-07-08 

(toliau – Projektas). Projektas įgyvendinamas pagal 2021–2030 metų Lietuvos Respublikos 

ekonomikos ir inovacijų ministerijos valstybės skaitmeninimo plėtros programos pažangos priemonės 

Nr. 05-002-01-07-08 „Kurti technologinius sprendimus ir įrankius, leidžiančius saugiai ir patogiai 

naudotis paslaugomis“ veiklos „Viešųjų institucijų teikiamų elektroninių paslaugų brandos lygio 

kėlimas“ projektų finansavimo sąlygų aprašą“, Projektų administravimo ir finansavimo taisykles ir 

(arba) Finansinių priemonių įgyvendinimo taisykles, patvirtintas Lietuvos Respublikos finansų 

ministro 2022 m. birželio 22 d. įsakymu Nr. 1K-237 „Dėl 2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų 

investicijų programos ir Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano „Naujos kartos Lietuva“ 

įgyvendinimo“. Projekto tikslas – padėti verslui greitai ir paprastai surasti informaciją apie reikalingas 

licencijas ir kuo daugiau paslaugų perkelti į elektroninę erdvę. Tai leis efektyviai vykdyti licencijų 

užsakymo, išdavimo ir kitus su licencijomis susijusius procesus (projekto įgyvendinimo laikotarpis: 

2024–2026 m.).

Alenas 

Bulauskis

Projektas: Latvijos – Lietuvos bendradarbiavimas įgyvendinant INTERREG VI-A programos 

projektą Nr. LL-00133 (toliau – Projektas). Žuvininkystės tarnyba (toliau – FSLT), 

bendradarbiaudama su Latvijos Maisto saugos, gyvūnų sveikatos ir aplinkos moksliniu institutu BIOR 

2024 m. kovo 1 d. pradėjo įgyvendinti INTERREG programos (toliau – Programa) projektą „Latvijos 

ir Lietuvos bendradarbiavimas tobulinant Baltijos lašišų ir sterkų auginimo metodus, siekiant 

tvaresnių, atsparesnių ir sveikesnių žuvų populiacijų, SPPgerovė“. Projektas įgyvendinamas pagal 

INTERREG VI-A Latvijos ir Lietuvos bendradarbiavimo programą. Šio projekto tikslas – skatinti 

tvarią Programos regionų socialinę ir ekonominę plėtrą, padedant juos padaryti konkurencingesnius ir 

patrauklesnius gyvenimui, verslui ir turizmui (projekto įgyvendinimo laikotarpis: 2024–2026 m.).

Justas 

Poviliūnas

3.

2. Prisidėti prie 

ES aplinkos ir 

klimato 

politikos ir 

teisės aktų 

įgyvendinimo, 

atnaujinimo ir 

plėtros, 

kuriant 

pridėtinę vertę 

Europai



UP

PĮ

KT

Iš viso: 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Paslaugas 

perkelti į 

elektroninę 

erdvę, 

sudarant 

galimybes 

ūkio 

subjektams 

greičiau ir 

paprasčiau 

surasti 

reikalingą 

informaciją, 

pasinaudotis 

paslaugomis 

Teikiamų paslaugų 

perkėlimu į 

elektroninę erdvę 

proceso 

testavimus pagal 

projektą 

įgyvendinančios 

institucijos 

išreikštą poreikį

vnt. 11 11 Tikslinančios 

informcijos 

teikimas pagal 

poreikį 

projektą 

įgyvendinanči

ai įmonei 

paslaugų 

konfigūravimu

i

Gintarė 

Aničienė

4 I-IV ketv.

ES (TF)

ES (KTA) 9 100,00 9 100,00

ES (ŽŪM)

BF 3 900,00 3 900,00

VB

UP

PĮ

KT

Iš viso: 13 000,00 0,00 0,00 13 000,00

Parengta URS 

įrengimo 

projektinė 

dokumentacija

vnt. 1 1 Brigita 

Barisevičienė

14 I-IV ketv.

Įveistų aštriašnipių 

eršketų metinukų 

kiekis

tūkst. vnt. 2 1,9 100 vnt. 

aštriašnipių 

eršketų 

metinukų 

nuspręsta 

palikti 2026 

m. eršketų 

migracijos 

tyrimams 

vykdyti

Brigita 

Barisevičienė

14 I-IV ketv.

ES (TF)

ES (KTA) 14 780,93 12 953,93 0,00 1 827,00

ES (ŽŪM)

5. Siekiant 

prisidėti prie 

biologinės 

įvairovės 

išsaugojimo – 

prisidėti prie 

aštriašnipių 

eršketų 

populiacijos 

atkūrimo, 

įrengiant 

uždarąsias 

recirkuliacines 

sistemas

Justas 

Poviliūnas

Projektas: „Uždarųjų recirkuliacinių sistemų įrengimas, siekiant atkurti aštriašnipių eršketų 

išteklius” Nr. 16IP-24-11-P-001-PR-001. Projektas parengtas pagal Lietuvos žuvininkystės 

sektoriaus 2021-2027 metų veiksmų programos pirmojo prioriteto „Tausios žvejybos skatinimas ir 

vandens biologinių išteklių atkūrimas ir išsaugojimas“ priemonę „Išsaugojimo priemonių, skirtų 

ilgalaikiam išteklių atkūrimui, įgyvendinimas“. Pagrindinis projekto tikslas – siekiant prisidėti prie 

biologinės įvairovės išsaugojimo – prisidėti prie aštriašnipių eršketų populiacijos atkūrimo, įrengiant 

uždarąsias recirkuliacines sistemas Žuvininkystės tarnybos prie LR žemės ūkio ministerijos 

Žuvivaisos departamento Vakarų regiono žuvivaisos skyriuje Rusnėje (projekto įgyvendinimo 

laikotarpis: 2024–2026 m.).

Projektas: „Nykstančių žuvų rūšių išteklių atkūrimas“ Nr. 16IP-25-09-P-001-PR001. Projekto 

tikslas – įgyvendinti atkūrimo priemones, skirtas aštriašnipių eršketų, europinių ungurių, ežerinių 

rainių ir sykų populiacijoms atkurti. Projektas finansuojamas Europos jūrų reikalų, žvejybos ir 

akvakultūros fondo lėšos (toliau –  EJRŽAF) lėšomis. Jis vykdomas vadovaujantis 2024 m. kovo 15 d. 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro įsakymu Nr. 3D-206 „Dėl Lietuvos žuvininkystės 

sektoriaus 2021–2027 metų programos pirmojo prioriteto „Tausios žvejybos skatinimas ir vandens 

biologinių išteklių atkūrimas ir išsaugojimas“ priemonės „Išsaugojimo priemonių, skirtų ilgalaikiam 

išteklių atkūrimui, įgyvendinimas“ projektų finansavimo sąlygų aprašo patvirtinimo“ (projekto 

įgyvendinimo laikotarpis: 2025–2029 m.) 

Justas 

Poviliūnas 

Projektas: „Licencijavimo proceso modernizavimas ir standartizavimas“ Nr. 05-002-01-07-08 

(toliau – Projektas). Projektas įgyvendinamas pagal 2021–2030 metų Lietuvos Respublikos 

ekonomikos ir inovacijų ministerijos valstybės skaitmeninimo plėtros programos pažangos priemonės 

Nr. 05-002-01-07-08 „Kurti technologinius sprendimus ir įrankius, leidžiančius saugiai ir patogiai 

naudotis paslaugomis“ veiklos „Viešųjų institucijų teikiamų elektroninių paslaugų brandos lygio 

kėlimas“ projektų finansavimo sąlygų aprašą“, Projektų administravimo ir finansavimo taisykles ir 

(arba) Finansinių priemonių įgyvendinimo taisykles, patvirtintas Lietuvos Respublikos finansų 

ministro 2022 m. birželio 22 d. įsakymu Nr. 1K-237 „Dėl 2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų 

investicijų programos ir Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano „Naujos kartos Lietuva“ 

įgyvendinimo“. Projekto tikslas – padėti verslui greitai ir paprastai surasti informaciją apie reikalingas 

licencijas ir kuo daugiau paslaugų perkelti į elektroninę erdvę. Tai leis efektyviai vykdyti licencijų 

užsakymo, išdavimo ir kitus su licencijomis susijusius procesus (projekto įgyvendinimo laikotarpis: 

2024–2026 m.).

Alenas 

Bulauskis



BF 6 334,69 5 551,69 0,00 783,00

VB

UP

PĮ

KT

Iš viso: 21 115,62 18 505,62 0,00 2 610,00

1 Komentaras dėl  veiksmo rodiklio neįgyvendinimo, nepakankamo įgyvendinimo.

2 Finansavimo šaltiniai: ES (TF) – Europos Sąjungos lėšos, kai veikla tiesiogiai finansuojama iš Europos Sąjungos biudžeto, ES (KTA) – Europos Sąjungos lėšos, kaip veikla finansuojama iš kitų institucijų kuruojamų ES 

struktūrinių fondų, BF – bendrojo finansavimo lėšos, VB – valstybės biudžeto lėšos, UP – uždirbtos pajamos, PĮ - pajamų įmokos (įskaitant viršplanines PĮ), KT – kitos įstaigos lėšos 

Projektas: „Nykstančių žuvų rūšių išteklių atkūrimas“ Nr. 16IP-25-09-P-001-PR001. Projekto 

tikslas – įgyvendinti atkūrimo priemones, skirtas aštriašnipių eršketų, europinių ungurių, ežerinių 

rainių ir sykų populiacijoms atkurti. Projektas finansuojamas Europos jūrų reikalų, žvejybos ir 

akvakultūros fondo lėšos (toliau –  EJRŽAF) lėšomis. Jis vykdomas vadovaujantis 2024 m. kovo 15 d. 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro įsakymu Nr. 3D-206 „Dėl Lietuvos žuvininkystės 

sektoriaus 2021–2027 metų programos pirmojo prioriteto „Tausios žvejybos skatinimas ir vandens 

biologinių išteklių atkūrimas ir išsaugojimas“ priemonės „Išsaugojimo priemonių, skirtų ilgalaikiam 

išteklių atkūrimui, įgyvendinimas“ projektų finansavimo sąlygų aprašo patvirtinimo“ (projekto 

įgyvendinimo laikotarpis: 2025–2029 m.) 

Justas 

Poviliūnas 


